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گروه خبر // در آستانه چهل و سومین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی، مراسم مهمانی لاله‌ها 
با حضور رئیس کل دادگستری و مسئولین 

قضایی استان هرمزگان برگزار شد .

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در آستانه چهل و 
سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی،مراسم 
مهمانی لاله‌ها با حضور رئیس کل دادگستری و 
مسئولین قضایی استان هرمزگان برگزار شد.در 

جریان این مراسم، »مجتبی قهرمانی« رئیس 
کل دادگستری هرمزگان به همراه عطا ناوکی 
 مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثار گران، علیرضا 
احمدی منش دادستان عمومی و انقلاب 
بندرعباس و جمعی از مسئولان و کارکنان 
دستگاه قضایی استان با حضور در گلزار 
 شهدای شهرستان بندرعباس، ضمن 
 تجدید میثاق با آرمان‌های امام راحل 
عظیم الشأن )ره( به مقام شامخ شهدای انقلاب 
اسلامی ادای احترام نمودند. همچنین رئیس کل 
دادگستری و مسئولان حاضر در این مراسم با 
قرائت فاتحه و اهدای گل، ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره معمار کبیر انقلاب اسلامی برای ارواح 
طیبه شهیدان علو درجات را مسئلت کردند.
مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان 

هرمزگان در این مراسم ضمن تبریک چهل 
و سومین سالروز پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسلامی ایران، اظهار داشت: درک اهداف و 
تداوم راه شهدا وظیفه خطیر مسئولین است، 
زیرا شهیدان در زمانه خود به درستی و با 
احساس مسئولیت تکالیف خود را ادا نمودند 
و هم اکنون بازماندگان از قافله شهدا وظیفه 
انتقال پیام ارزشمند آنان در پاسداشت ارزش‌ها 
 و ارائه خدمت صادقانه به ملت بزرگ ایران را 
عهده دار می‌باشند.وی اطاعت از ولایت فقیه، 
حفظ ارزش های نظام  اسلامی و سلامت نفس 
و دوری از هرگونه فساد را پیام روشن شهدا 
بیان کرد.گفتنی است؛ در پایان این مراسم از 
خانواده شهدا و ایثارگران شاغل در دستگاه 

قضایی استان هرمزگان تجلیل شد.

تجدید میثاق مسئولان قضایی با آرمان‌های امام خمینی )ره( و شهدای انقلاب اسلامی

بندرعباسی ها خواستار تجدیدنظر در اجرای طرح جهش تولید مسکن شدند 

 لزوم ساخت مسکن در زمین های مازاد ادارات
نارضایتی متقاضیان مسکن بندرعباسی از اجرای طرح جهش تولید مسکن در شهرک علوی 

*  بر اساس قانون جهش تولید و تامین مسکن، چنانچه ظرف دو ماه اراضی برای ساخت مسکن از سوی موسسات دولتی، وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها معرفی و واگذار نشود ، 
ثبت اسناد و املاک کشور می‌تواند یک‌طرفه سند را به نام راه و شهرسازی صادر کند .

*  قانون جهش تولید و تامین مسکن که به تائید شواری نگهبان رسیده، دولت را ملزم کرده تا برای تهیه و تامین زمین به‌منظور ساخت مسکن اقدامات جدی انجام دهد . 
دستگاه‌های دولتی موظف شده‌اند زمین‌های خود در محدوده حریم شهرها را در اختیار وزارت راه و شهرسازی به منظور ساخت مسکن قرار دهند . 

كي شركت معتبر در مجتمع بندري شهيد رجايي نياز به نيروي پايه كي دارد لذا در صورت تمايل 
با اين شماره تماس حاصل فرماييد .
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گروه خبر // معاون امور جوانان 
گفت:  جوانان  و  ورزش  وزیر 
به  امداد  جوان  مددجویان  شبکه 
زودی راه‌اندازی می‌شود و برای 
توانمندسازی این شبکه اعتبارات 

ویژه تخصیص خواهد یافت. 
   وحید یامین‌پور در نشست با هیئت 
اندیشه‌ورز جوانان استان هرمزگان 
هرمزگان  استان  حق  اظهارداشت: 
تا حدودی ادا نشده‌ و از برخی 
امکانات و قابلیت‌ها محروم مانده اما 

اتفاقات خوبی در حال افتادن است و 
امیدواریم کارهای خوبی را در حوزه 
اشتغال مردم انجام شود. وی افزود: 
رویکرد کمیته‌ امداد حرکت‌ کردن به 
سمت توانمندسازی جوانان حرکتی 
پیش‌رو است و ما هم در همین راستا 
در حال همکاری با کمیته‌ امداد هستیم. 
یامین پور گفت: از کمیته‌ امداد استان 
دعوت می‌کنیم که در ستاد ساماندهی 
استان نقش فعال‌تری را ایفا کنند و 
پروژه‌های مشترک با امور جوانان 
داشته باشند و کمیته سامان ازدواج را 
شکل دهند، توصیه دیگر این است که 
از مجمع خیرین ازدواج استان نیز در 

امر ازدواج جوانان استفاده کنند.معاون 
امور جوانان وزیر ورزش و جوانان 
بیان‌ کرد: بنا است شبکه نیکوکاران 
جوان را در کشور راه‌اندازی شود 
و شاید هرمزگان بتواند پایلوت این 
طرح در کشور قرار بگیرد چرا که 
جوانان در مسائل عام المنفعه فعالیت 
گسترده‌ای دارند و نقش آن‌ها را در 
سیل اخیر جنوب کرمان و هرمزگان 
را دیدیم.یامین‌پور تصریح‌ کرد: ما به 
تعداد مراکز و شهرستان‌ها باید شبکه 
مددجویان جوان امداد را نیز راه‌اندازی 
کنیم و برای توانمندسازی این شبکه 
دهیم،  تخصیص  ویژه   اعتبارات 

شکل دادن این شبکه مردم نهاد پروژه 
مشترک کمیته‌ امداد و وزارت ورزش 
خواهد شد و از طریق ما به عنوان 
سازمان‌های مردم نهاد و از سمت 
کمیته امداد نیز به واسطه مددجو بودن 
تسنیم،  گزارش  به  می‌شوند.  حمایت 
وی ادامه‌داد: ما با اشتیاق دوست 
داریم با خانواده کمیته‌ امداد کار کنیم 
چرا که معتقدیم اگر قرار است زحمتی 
برای جوانان کشور کشیده شود باید 
جوانان کم‌ برخوردار در اولویت قرار 
گیرند تا فقر باز‌ تولید نشود، ما باید 
توازن را به نفع مناطق کم برخوردار 

بازگردانی کنیم.

معاون وزیر ورزش : 

شبکه مددجویان جوان امداد راه‌اندازی می‌شود 



مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان خبرداد 
 افزایش ۲ درصدی بیمه شدگان تامین اجتماعی

 در هرمزگان
   گروه خبر // مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان گفت: بیمه‌شدگان 
اصلی سازمان تامین اجتماعی در استان هرمزگان به بیش از ۳۳۴ 
هزار نفر رسید. در حال حاضر ۳۳۴ هزار و ۱۲۱ نفر بیمه شده 
اصلی تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی هستند که به نسبت 
ابتدای سالجاری حدود بیش از ۲ درصد رشد نشان می دهد. عباس 
اکبری  اعلام کرد: بیمه‌شدگان اصلی سازمان  تامین اجتماعی در 
استان هرمزگان به بیش از ۳۳۴هزار نفر رسیده است که به نسبت 
ابتدای سال حدود ۲.۳درصد رشد نشان می دهد.وی اظهار کرد: 
در حال حاضر از مجموع بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی در 
استان هرمزگان  ۲۹۱ هزار و ۷۴۰ نفر  بیمه شده اجباری ، ۱۱ هزار 
و ۲۶۵ نفر بیمه شده حرف و مشاغل آزاد، ۵ هزار و ۶۷۴ نفر بیمه 
شده اختیاری، ۸ هزار و ۴۳۳ نفر کارگر ساختمانی  و ۶ هزار و ۳۵۸ 
نفر راننده تحت پوشش  سازمان تامین اجتماعی هستند.اکبری افزود: 
۲ هزار و ۲۲۱ نفر  طلاب و روحانیون، یک هزار و ۴۳۳ نفر بافنده، 
یک هزار و ۹۷۰ نفر کارفرمای صنفی، ۲۴۰ نفر باربر، ۸۳۴ نفر 
خادمین مساجد نیز  جزو بیمه شدگان اصلی سازمان تامین اجتماعی 
 در استان محسوب می شوند و از خدمات این سازمان استفاده 
می کنند و ۲ هزار و ۵۷۴ نفر بعنوان بیمه شدگان بیکار ماهانه از این 
اداره کل  مقرری بیکاری دریافت می‌کنند.مدیرکل تامین اجتماعی 
استان هرمزگان با اشاره به اینکه آمارهای ارائه شده صرفاً معرف 
تعداد و ترکیب بیمه شدگان تامین اجتماعی در هرمزگان است، عنوان 
کرد: تعداد ۵۷ هزار و ۳۵۵ نفر مستمری بگیر اصلی و ۳۹ هزار و  
۹۴۸ نفر نیز به عنوان افراد تبعی مستمر بگیران تحت پوشش خدمات 
این سازمان هستند.به گزارش ایسنا ؛ اکبری تعداد دقیق افراد تحت 
پوشش سازمان تامین اجتماعی در استان هرمزگان را ۹۹۱ هزار و 

۶۶۸ نفر اعلام نمود که معادل نیمی از کل جمعیت استان است.

۵۰۰ رأس دام زنده سبک
 بین  سیل زدگان‌ هرمزگان توزیع شد 

  گروه خبر // معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان گفت: توزیع ۵۰۰ راس دام زنده بین دامداران خسارت 
دیده از سیل در استان هرمزگان توسط جهاد کشاورزی و در چهار 
شهرستان بندرعباس، میناب، بستک و پارسیان آغاز شد. عباس 
زارعی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: پیرو سفر معاون اول 
رئیس جمهور به هرمزگان و دستور ویژه وی مبنی بر رفع نیازهای 
خانوارهای آسیب دیده از زلزله و متعاقب آن وقوع سیل در روزهای 
اخیر، نیازهای استان بررسی شد. وی افزود: با تأکید استاندار 
هرمزگان و مساعدت ستاد اجرایی فرمان امام، تعداد 500 رأس دام 
زنده جهت جبران خسارت دیدگان سیل اخیر، به دامداران منطقه 
اهدا شد.معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
گفت: تعداد 170 راس دام در میناب، 166 راس در بندرعباس، 114 
راس در بستک و 50 راس در پارسیان در حال توزیع می‌باشد. وی 
ادامه داد: توزیع نهادهای دامی نیز در این مناطق انجام شده و این 
روند تا پوشش کامل دامداران خسارت دیده ادامه خواهد داشت.

معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نیز در بازدید 
از روند توزیع این دام‌ها گفت: امیدواریم با همکاری جهاد کشاورزی 
بخش اعظمی از خسارت دام‌های تلف شده را جبران کنیم.به گزارش 
تسنیم ،سجاد امیریان زاده همچنین از تامین علوفه جهت این دامداران 
خبرداد و افزود: جهت تامین علوفه دامداران خسارت دیده به زودی 

توزیع بذر ذرت علوفه‌ای آغاز خواهد شد.

خبر

خبری
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سرمقاله

  مقام معظم رهبری می فرمایند: » ما می خواهیم اگر کسی در یک خانواده 
مریض شد، بیش از رنج مریض داری، رنج دیگری نداشته باشد«. این فرمایش 
معظم له را بارها شنیده ایم و اما در استانی مانند هرمزگان متولیان مربوطه هیچگاه 
نتوانسته اند ویا نخواسته اند زمینه تحقق آنرا فراهم کنند. در حالت عادی هرمزگان 
با کمبود تخت بیمارستانی، تجهیزات درمانی، کمبود پزشک و پرستار و... مواجه 
است و به همین دلیل مردم می گویند باید دعا کنیم تا مریض نشویم. هرمزگان فقط 
یک دانشگاه علوم پزشکی در مرکز استان دارد وعلی رغم اینکه در سال‌های اخیر 
بحث و درخواست شده در غرب و شرق استان هم حداقل دانشگاه های علوم 
پزشکی راه اندازی شود که تاکنون این مهم محقق نشده است که اگر می شد، بطور 
حتم گام های بلندتری در راستای رفع محرومیت های بهداشتی ودرمانی شرق 
و غرب استان برداشته می شد. در سایر استان های کشور ودر هر استان چندین 
دانشگاه علوم پزشکی وجود دارد که در این حوزه هم در حق استان اجحاف 
و بی عدالتی شده و تاوانش را مردم با کمبودها می دهند که در این حوزه نیاز 
است تدابیر لازم اتخاذ شود. در بخش تامین اجتماعی نیز نیاز است بیمارستان 
و کلینیک در تمام شهرستان های استان راه اندازی شود تا به بیمه شدگان شان 
خدمات درمانی ارائه دهند و بخشی از کمبودها برطرف شود و همچنین حداقل 
 یک بیمارستان کودکان تامین اجتماعی در مرکز استان توسط مدیریت درمان 
تامین اجتماعی استان هرمزگان احداث و راه اندازی شود. همچنین مراکز و 
بیمارستان های تخصصی قلب، چشم، سوانح و سوختگی و... نیاز است در استان 
راه اندازی شود که صنایع و خيران هم می توانند در این بخش مشارکت کنند ودر 
راستای انجام مسئولیت های اجتماعی صنایع بایستی این مراکز درمانی احداث 
شود که مورد نیاز پرسنل بنگاه های اقتصادی نیز می باشد و برخی بیماری ها و 
حوادث بدلیل فعالیت صنایع در استان می باشد و آنها نیز باید در رفع کمبودهای 
درمانی استان مشارکت داشته باشند. از طرفی دیگر  پزشکان متخصص و فوق 
تخصصی که در استان نداریم و یا در این زمینه کمبود وجود دارد، نیاز است 
تامین شود و بورسیه هایی درنظر گرفته شود واز سهمیه مناطق محروم شهرهای 
مختلف استان پزشک در سهمیه های دانشگاه درنظر گرفته شود.با توجه به کمبود 
1600نفری پرستار در استان تا رسیدن به استانداردها که این آمار سه سال قبل 
اعلام شده است و از زمان شیوع کرونا بارها اعلام شد پرستار در هرمزگان 
استخدام می شود واوایل سال قبل وعده داده شده بود که 600پرستار در استان 
استخدام شود و تاکنون عملیاتی نشده است و پرستاران موجود با شیفت های 
سنگین و چندبرابری تاوان این کمبود را می دهند ودر دوسال اخیر باشیوع کرونا، 
این فشارها مضاعف شده است ومتولیان مربوطه اقدام مناسبی را نداشته اند. در این 
روزها که امیکرون بیماران بیشتری را روانه مراکز درمانی نموده است واز طرفی 
بخشی از کادر بهداشت و درمان نیز مبتلا شده اند، کمبودها چند برابر خودش را 
نشان می دهد و مراکز درمانی دولتی و خصوصی و درمانگاه ها و مطب ها مملو از 
بیمارانی است که ساعت ها معطل می شوند تا بتوانند خدمت درمان دریافت کنند 
 و در این مراکز شلوغ و این تجمعات برای انتظار، باعث انتقال امیکرون و... نیز 
می شود و برخی از بیماران و خانواده های شان نیز از نوع و میزان خدمات 
دریافتی رضایت ندارند و حتی برخی بیماران بدون معاینه شدن، فقط دارو برایشان 
تجویز می شود که این موضوع به برخی متولیان این حوزه نیز منعکس شده 
است. اما در یک کلام بایستی برای رفع مشکلات بهداشت ودرمان استان نسخه 
شفابخش توسط متولیان مربوطه پیچیده شود تا بیماران به استان های دیگر نروند 

که نماینده ولی فقیه در استان نیز بارها از این موضوع اظهار گلایه کرده اند.
    علی زارعی

بهداشت ودرمان هرمزگان نسخه شفابخش می خواهد 

گروه خبر // معاون وزیر ورزش و جوانان گفت: ما در 
مجموعه وزارتخانه یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های 
خودمان را رسیدگی به مشکلات جوانان و کمک به 
توانمندسازی آنان بخصوص در زمینه آموزش قرار 

داده‌ایم. 
  وحید یامین پور معاون وزیر ورزش و جوانان در دیدار 
اعضای مجمع خیرین ازدواج جوانان هرمزگان اظهار 
کرد: جهیزیه موضوع کلیدی در مجمع خیرین است که 
می بایست به آن توجه ویژه ای داشت.وی ضمن تشکر 
از مجمع خیرین ازدواج جوانان استان خاطرنشان کرد: 
با استاندار هرمزگان نشستی داشتیم که انشالله گامهای 
اثرگذاری را بتوانیم برای جوانان استان برداریم.یامین پور 
با اشاره به اینکه مسئله جهیزیه را در مبحث ازدواج نباید 

کوچک بشماریم، افزود: جهیزیه بحث کلیدی در مجمع 
خیرین ازدواج است که از اهمیت بسزایی برخوردار 
است زیرا بسیاری از زندگی‌های امروزی بدلیل نداشتن 
جهیزیه با شکست مواجه شدند و یک خلا است که باید 
به این مورد توجه بیشتری شود.معاون جوانان وزارت 
ورزش و جوانان خطاب به اعضای مجمع خیرین ازدواج 
جوانان تاکید کرد: ما در مجموعه وزارتخانه یکی از 
اصلی‌ترین اولویت‌های خودمان را رسیدگی به مشکلات 
جوانان و کمک به توانمندسازی آنان بخصوص در زمینه 
آموزش قرار داده‌ایم.وی با تاکید بر بهره مندی از ظرفیت 
جوانان کشورمان در حوزه‌های مختلف، عنوان داشت: 
در استان هرمزگان مرکز منش را در اختیار داریم که 
در دوره‌های مختلف با آموزش ۱۰۰۰نفر در یکسال 

یک ظرفیت برای تقویت بسترهای ذهنی جامعه جوان 
کشورمان بشمار می‌رود.یامین پور با اشاره به بازدیدش 
از مرکز منش جهاد دانشگاهی بندرعباس، گفت: 
جوانانی در حوزه گردشگری، صنایع دریایی و شیلات 
ایده داشتند و کارآفرینی کرده بودند و ایده آنها تبدیل 
به بازار و تجاری سازی می شود که برخی از آنها در 
بازارهای خارجی در حوزه خلیج فارس نیز تجاری 
سازی شده و این یعنی فرصت‌های لازم در این بستر 
برای پرورش و رشد وجود دارد که اگر پر و بال کافی 
به آنها داده شود، می‌توان افق‌های روشنی را پیش روی 
خلق و تجاری سازی این ایده‌ها دید.معاون وزیر ورزش 
و جوانان اضافه کرد: ما می بایست این چرخه را کامل 
کنیم زیرا هرکاری از هر فردی برنمی‌آید و لذا در همین 

راستا نیز از پروژه‌های مهارت آموزی در ۱۳ استان 
حمایت مالی را انجام می دهیم که و فضا و امکانات 
از جهاد دانشگاهی است  و حمایت مالی را وزارت 
ورزش و جوانان برعهده دارد.در این دیدار، امیاری 
مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان نیز در خصوص 
اهمیت حمایت از مجمع خیرین ازدواج در کمک جهیزیه 
افراد نیازمند با حفظ عزت و کرامت جوانان مطالبی بیان 
کرد.به گزارش ایسنا ؛همچنین یامین پور در پایان در 
خصوص حمایت از پیشبرد اهداف مجمع در خصوص 
احداث مجموعه چندمنظوره و واگذاری زمین در شهر 
بندرعباس و دیگر شهرهای استان اعلام حمایت کرد 
تا پروژه مذکور با اطلاعات و دفاعیه طرح به وزارتخانه 

ارسال و فورا مورد بررسی قرار گیرد.

حمایت از پروژه‌های مهارت آموزی از سوی وزارت ورزش و جوانان 

گروه خبر // در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان 
به ریاست استاندار هرمزگان، توزیع 120 میلیارد تومان 
اعتبارات ابلاغی جهت جبران خسارت‌های ناشی از زلزله 
به زیرساخت‌های استان هرمزگان و 60 طرح مصوب 
کارگروه زیربنایی استان، با موافقت اعضای این شورا به 

تصویب رسید.
  به گزارش خبرنگار دریا ، جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه 
استان هرمزگان به ریاست مهندس مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان و با حضور اعضای این شورا برگزار شد.در این 

نشست، توزیع 120 میلیارد تومان اعتبارات ابلاغی جهت جبران 
خسارت‌های ناشی از زلزله به زیرساخت‌های استان هرمزگان 
در زمینه‌های مختلف از جمله آموزش و مدارس، آب، برق، راه 
و حمل و نقل، عمران شهری و روستایی و کشاورزی، با موافقت 

اعضا مصوب شد.
   همچنین 60 طرح مصوب در کارگروه زیربنایی 
 استان هرمزگان، نیز در این نشست بررسی و با موافقت 
اعضای شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان هرمزگان به تصویب 

رسید.

پشت پرده سیاست 

  
 سران اصلاحات می‌خواهند جمهوریت نظام را احیا کنند. اسحاق جهانگیری هم 
در جلسات روحانی با سران اصلاحات حضور دارد و همفکری می‌کند. همتی و 
اسحاق جهانگیری با کارگزاران در ارتباط هستند و موضوعاتی را در زمینه‌های 
مختلف مورد بحث و بررسی قرار می‌دهند.« این عضو شورای مرکزی حزب 
کارگزاران همچنین در پاسخ به این سوال که آیا حزب کارگزاران برای تشکیل 
دولت در سایه به تیم روحانی کمک خواهد کرد؟ گفت: آقای محسن هاشمی به 
تازگی با آقای روحانی و لاریجانی دیدار کرده و به زودی آقای مرعشی هم 
جلسه‌ای را با آقای روحانی خواهد داشت. احزاب همگی دولت در سایه هستند، 
جلسات مشترکی را در خصوص تشکیل دولت در سایه داشته‌ایم و صحبت‌هایی 
شده است.«در این باره اما باید گفت که طی ماه های گذشته برخی فعالان سیاسی 
اردوگاه اصلاح طلبی و البته نزدیک به جریان راست از ضرورت تشکیل اتاق 
فکری با حضور همین شخصیت‌ها صحبت می کردند. از ابراهیم گرامی‌مقدم گرفته 
تا احمد شیرزاد و... که به‌وجود آمدن چنین اتاق فکری را ایده آل می‌دانستند. 
حالا اما به نظر می رسد حسن روحانی رئیس دولت اعتدال با درک این مهم، 
 در تلاش است که اپوزیسیونی فراگیر را شکل بدهد و   موفقیت او در این مسیر 
می تواند در انتخابات های بعدی ریاست جمهوری اثر گذار باشد و علاوه براین 

وزنه جریان راست را در اردوگاه اصلاح طلبی سنگین تر کند.
 ارتباط سرکرده گروه تروریستی النضال با نتانیاهو

سومین دادگاه حبیب فرج‌ا... چعب سرکرده گروهک تررویستی حرکة النضال روز 
گذشته برگزار شد. در این جلسه تصویری از دیدار عناصر گروهک تروریستی 
»حرکة النضال« با سران عربستان‌سعودی در پوشش مراسم حج، ملاقات 
سخنگوی گروهک با پادشاه عربستان و اسناد مربوط به دیدار چعب، سرکرده 
گروهک تروریستی »حرکة النضال« و نتانیاهو به نمایش گذاشته شد. نماینده 
دادستان در این جلسه با بیان این که سرویس اطلاعاتی عربستان سعودی همه 
ساله در قالب پوشش مناسک حج با عناصر گروهک تروریستی حرکة النضال 
دیدار ترتیب می‌داده است، افزود: »عناصر این گروهک تروریستی در قالب 
پوشش حج به عربستان می‌رفتند تا نقشه‌هایی را که توسط سرویس اطلاعاتی 
سعودی به آن‌ها دیکته می‌شد، اجرا کنند«. نماینده دادستان همچون جلسه قبل 
بار دیگر به عامل ارتباط گروهک تروریستی حرکة النضال به موساد اشاره کرد 
و گفت: »منال مسلمی که یک فرد یهودی و تبعه تونس است و در اتحادیه اروپا 
و در دفتر مارچلو نماینده ایتالیا در اتحادیه اروپا فعالیت دارد، یکی از عناصر 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی و عامل وصل گروهک تروریستی حرکة انضال به 
رژیم غاصب صهیونیستی است. تمام ملاقات‌های این گروهک تروریستی با 
سرویس اطلاعاتی موساد توسط این فرد انجام می‌شده است.« در ادامه جلسه 
دادگاه اسناد مکتوبی به نمایش گذاشته شد که نشان می‌داد چعب و بنیامین نتانیاهو 
باهم ارتباط داشتند. وزیری نماینده دادستان با اشاره به یکی دیگر از افرادی که 
با گروهک تروریستی حرکة النضال در ارتباط بوده و از سوی کشور عربستان 
سعودی حمایت مالی شده است، گفت: »مبلغ یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلار 
توسط عربستان سعودی به صالح کامرانی سرکرده گروهک تروریستی تجزیه 

طلب داده شده است تا با راه‌اندازی شبکه‌ای به شانتاژ خبری بپردازد.

عزم روحانی برای لیدری دولت سایه 
علیزاده طباطبایی: احزاب اصلاح طلب درصدد تشکیل دولت در سایه هستند، روحانی 
در روزهای اخیر با آقایان ناطق نوری خاتمی، باهنر و لاریجانی جلساتی داشته است 
.چند روز قبل خبری منتشر شد مبنی بر تشکیل جلسه مشترکی میان سیدمحمد خاتمی، 
علی‌اکبر ناطق‌نوری، حسن روحانی و سید‌حسن خمینی. خبری که کمی بعد جواد امام، 
از نزدیکان سیدمحمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات آن را تایید کرد و درعین حال آن 
را صرفا دوستانه دانست و تأیید کرد که محتوای این جلسات سیاسی نبوده و صرفا دید و 
بازدید است. کامبیز مهدی زاده داماد روحانی نیز در مصاحبه ای دیدارهای رئیس جمهور 
دولت یازدهم و دوازدهم با سران و شیوخ اصلاحات را خارج از چارچوب سیاسی 
دانست و تاکید داشت که جلسات اخیر پدرزنش با امثال سیدحسن خمینی و ناطق نوری 
»روتین و عادی« بوده است. در این بین اما طی روزهای اخیر، اخباری از گوشه و 
کنار به گوش می رسد که حاکی از آن است آن طور که جواد امام و داماد روحانی بیان 
می کردند، این دیدار های رئیس جمهور سابق صرفا دید و بازدیدهای دوستانه نبوده 
و رنگ و بوی سیاسی دارد. در ابتدا برنا در گزارشی از جلسات منظم روحانی برای 
تشکیل دولت سایه خبرداد و مدعی شد که روحانی هر هفته جلسات منظمی با اعضای 
کابینه دولت تدبیر و امید برگزار می کند: »برخی اخبار از شروع فعالیت‌های غیررسمی 
رئیس‌جمهور سابق برای بازگشت به عرصه سیاسی کشور حکایت دارد. بر اساس این 
اخبار، حسن روحانی، هر هفته با اعضای دولت‌های یازدهم و دوازدهم جلسه دارد. در 
این جلسات درباره اقدامات و عملکرد دولت سیزدهم به‌ویژه در زمینه‌های اقتصادی 
بحث و بررسی صورت می‌گیرد و احتمالاً در آینده‌ای نزدیک،‌ روحانی یا مقامات دولت 
او اقدام به طرح انتقادات آشکار و پررنگ و انسجام یافته از دولت رئیسی خواهند 
کرد.«ماجرا اما به همین جا ختم نشد و اظهارات اخیر عضو شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی نشان داد که حسن روحانی برای تشکیل دولت سایه حسابی عزم 
خود را جزم کرده و در این مسیر نه تنها به دیدارهای منظم با اعضای کابینه خود اکتفا 
نکرده است بلکه گفت و گوها و مذاکرات را در سطح بالاتری با چهره های سیاسی 
مختلف پیگیری می کند. به گزارش برنا، محمود علیزاده فعال سیاسی در این خصوص 
تاکید می کند که اردوگاه اصلاح طلبی با تکیه بر نقاط ضعف دولت سیزدهم بنا دارد به 
سمت ایجاد دولت در سایه برود و در ادامه سخنان خود اظهار می کند که روحانی نیز 
در تلاش است لیدری این جریان را به عهده بگیرد: »احزاب اصلاح‌طلب اعم از حزب 
کارگزاران سازندگی و حزب اتحاد ملت کنگره‌های خود را برگزار کرده‌اند و دبیران کل 
انتخاب شده و در حال برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری برای مسائل روز هستند. فعالیت 
احزاب اصلاح‌طلب آغاز شده و تمام کمیته‌ها در زمینه‌های مختلف اعم از اقتصادی 
شروع به کار کرده‌اند. کمیته اقتصادی احزاب اصلاح‌طلب مسائل اقتصادی را بررسی می 
کنند تا با شناخت نقاط ضعف دولت سیزدهم، پیشنهادهای خود را به دولت ارائه دهند... 
احزاب اصلاح‌طلب درصدد تشکیل دولت در سایه هستند. احزاب برنامه‌ریزی می‌کنند 
تا دولت را از دست گروهی که بر مسند کار هستند، بگیرند.«نکته جالب اظهارات علیزاده 
اما آن جابود که او مدعی شد، حسن روحانی در این مسیر نه تنها با چهره های راست 
میانه ای همچون علی لاریجانی و محمدرضا باهنر دیدار کرده است بلکه تصریح کرد 
 که روحانی برای تحقق این مهم حتی با سیدمحمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات که 
میانه ای با راست میانه ندارد، دیدار و گفت وگو کرده است: »آقای روحانی در روز‌های 

اخیر با آقایان ناطق‌نوری، خاتمی، باهنر و لاریجانی جلساتی داشته است.

 این فرد در سوئد است و همچنان به اقدامات مجرمانه و تروریستی خود ادامه می‌دهد، 
اما این کشور هیچ اقدامی برای تعهدات مقابله با تروریست و در راستای کنوانسیون 
ژنو انجام نمی‌دهد.« نماینده دادستان افزود: »بر اساس اقاریر متهم، وی در سال ۲۰۱۲ 
یک رایانه رمزنگاری شده از کشور عربستان سعودی تحویل گرفته است تا اطلاعات 
به دست آمده را به صورت رمز به سرویس اطلاعاتی این کشور ارائه دهد؛ اطلاعات 
نظامی پادگان‌های سپاه در خوزستان، اطلاعات مراکز نظامی کشور و جمع‌آوری اخبار 
شخصیت‌های اهوازی که در خارج از کشور حضور دارند، برخی از اطلاعاتی بوده که 

متهم اقرار کرده به سرویس اطلاعاتی کشور عربستان ارائه داده است./ میزان
تازه های مطبوعات

فرهیختگان - این روزنامه در گزارشی تفصیلی به بررسی دلایل کیفیت پایین 
 خودروهای داخلی پرداخت و در بخشی از آن نوشت: مدیران ارشد با بازاری 
مواجه اند که مشتری‌اش چاره‌ای جز خرید محصولات‌شان ندارد. وقتی همان تکراری 
را با همان کیفیت تولید کنند و همه مجبور باشند بخرند، چرا باید دردسر تولید محصول 
جدید را به جان بخرند؟... وقتی می‌شود بی‌دردسر همان قبلی را باز تولید کرد و باز 
تولید کرد، مدیر دولتی چرا باید خودش را درگیر دردسرها و سختی‌ها و مسئولیت‌های 

ارائه محصول جدیدی کند؟
 کیهان - این روزنامه، در گزارشی عجیب مجمع روحانیون مبارز و مجمع مدرسین و 
محققین حوزه علمیه قم را به شخصیت‌های کارتونی پت و مت تشبیه کرد و نوشت:  دو 
حزب چند نفره مجمع روحانیون مبارز و مجمع مدرسین با صدور بیانیه‌ای به مشکلات 
اقتصادی موجود اعتراض کرده‌اند! گفتم:‌ این مشکلات را که دولت خودشان ایجاد کرده 
است... مگر گرانی‌های افسار‌گسیخته، کاهش ارزش پول ملی، هفت برابر شدن بهای 
مسکن، تعطیلی کارخانجات، فاجعه برجام، افزایش تحریم‌ها به‌جای لغو آن، ضربه 

شدید به تاسیسات هسته‌ای، تورم۵۰ درصدی و... کار خودشان نبوده است؟
 اعتماد - این روزنامه نوشت: قیمت‌ها در بازار خودرو که تحت تاثیر نرخ ارز بالا و 
پایین می‌شود، نشان می‌دهد این‌بار قیمت‌ها دنباله‌رو نرخ ارز نبوده است و مشخص 
نیست این‌بار بهانه خودروسازان برای افزایش قیمت‌ها چیست؟ عمده تحلیل موجود 
این است که جلوی عرضه خودرو به بازار توسط خودروسازان گرفته شده است. انتشار 
گزارش‌هایی از دپوی خودروها در پارکینگ‌های مختلف نیز این موضوع را تایید می‌کند.
 شرق - غلامحسین کرباسچی به این روزنامه گفت: ایرانِ امروز نیازمند تحولی اساسی 
در حوزه اقتصاد است و جز این همه چیز شعار است. حالا عده‌ای همچنان بگویند 
نباید مذاکره کنیم یعنی نمی‌خواهند مشکلات حل شود. نقدکردن، حرف سیاسی‌زدن و 
عمل‌نکردن که سخت نیست، همه می‌توانند چنین رفتار کنند؛ ارزشمند آن است که برای 

تغییر اوضاع تصمیمی واقعی گرفته شود.
یک عضو برجسته شاخه نظامی گروهک »تندر« دستگیر شد

 نفر دوم شاخه نظامی گروهک »تندر« از سوی سربازان گمنام امام زمان)عج( دستگیر 
شد. این فرد موسوم به »ماسماتوس« یک ماه پیش از سوی وزارت اطلاعات، 
بازداشت شده است. ماسماتوس نفر دوم شاخه نظامی گروهک تروریستی تندر بوده که 
از طراحی ترور شهید علی محمدی مطلع بوده و شهادت وی را در یک سایت پس از 

وقوع آن منتشر کرده است./  مهر
 

انعکاس
جماران مدعی شد: همچون دفعات قبل، شبکه خبر هنگام آغاز سخنرانی 
سیدحسن خمینی یادگار امام در مراسم تجدید میثاق دولت و قوه قضاییه 
پخش زنده خود از حرم امام خمینی را قطع کرد. این در حالی بود که بنا 
به درخواست رئیس جمهور، سیدحسن خمینی قبل از وی به ایراد سخن 
پرداخت اما در همین هنگام شبکه خبر ضمن قطع برنامه زنده، به پخش 
ادامه برنامه های عادی پرداخت و پس از شروع سخنان رئیس جمهور، 

مجدد پخش زنده را از سر گرفت.
 امیدنامه نوشت: محمدرضا عارف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بر 
ضرورت آسیب شناسی چهار دهه گذشته انقلاب اسلامی ایران تاکید کرد 
و با بیان این که مسئولان نظام به واسطه‌ برخی نارسایی‌ها و کم کاری‌ها از 
مردم نجیب ایران متواضعانه عذرخواهی کنند، هشدار داد که گام نهادن در 
بیراهه‌ اختلاف، اصرار بر خطاهای گذشته و نشنیدن صدای مصلحان، راه 
خسران ملک و ملت، انقلاب و نظام جمهوری اسامی و فرصت دادن به 

دشمنان و بدخواهان است.
 عصرایران نوشت: کیوان صمیمی موقت وکیل کیوان صمیمی گفت که با 
دستور دادستان، اجرای حکم موکلش متوقف و او موقت از زندان آزاد 
شد. مصطفی نیلی در توئیترش نوشت: با توجه به گزارش پزشکی قانونی 
در خصوص وضعیت جسمانی  کیوان صمیمی با دستور دادستان و مستند به 
ماده ۵۲۲ قانون آیین دادرسی کیفری اجرای حکم ایشان متوقف و موقت 

از زندان آزاد شد.
 همشهری آنلاین نوشت : شهیندخت مولاوردی درباره دلیل ترک اعتراضی 
برنامه جهان آرا گفت :  واقعیت امر این است که ما از قبل اعلام کرده بودیم 
برای مناظره به برنامه جهان‌آرا نمی‌رویم، بلکه برای پاسخ به اتهامات در 
برنامه حضور پیدا می‌کنیم لذا این موارد را طی کرده بودیم. بنابراین باید از 
قبل اعام می‌کردند که ما هم با علم به این که مهمان تلفنی دارند و مهمان 
همان خانم اتهام‌ زننده است و قرار است، حدود نیم ساعت از 45 دقیقه را 
در اختیار او قرار بدهند، در برنامه حاضر می شدیم. مجموع این شرایط 

باعث شد که ما برنامه را ترک کنیم.
تلوبیون حمله  سایبری را تایید کرد

شامگاه روز سه شنبه بعضی رسانه ها مدعی شدند که سایت »تلوبیون« 
 که پخش برنامه های صداوسیما را در دستور کار دارد، هدف 
 حمله های سایبری قرار گرفته است. ساعاتی بعد حساب رسمی تلوبیون در 
توئیتر با تایید حملات سایبری، تاکید کرد: »به رغم حملات سایبری 
 گسترده، تلوبیون میزبان بیش از چهار میلیون مراجعه کاربر برای 
 تماشای مسابقه فوتبال ایران و امارات بود. همچون گذشته در تلاشیم 
 با سرویس دهی پایدار به ارتقای تجربه کاربری و بهبود کیفیت 

بپردازیم.« / ایسنا

در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان به ریاست استاندار هرمزگان تصویب شد

توزیع 120 میلیارد اعتبار برای جبران خسارت زلزله درهرمزگان 

گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد 
استان هرمزگان گفت: عاوه بر 
توانمندسازی اقتصادی، توانمندسازی 
علمی و فکری مددجویان در دستورکار 
کمیته امداد است و تلاش می‌کنیم با 
کنکور  در  محصلین  توانمندسازی 
رتبه‌های زیر ۵ هزار را در جامعه هدف 

دانش‌آموزی داشته‌ باشیم. 
  نشست هیأت اندیشه‌ورز جوان 
کمیته امداد هرمزگان با وحید یامین‌پور 
معاون امور جوانان وزیر ورزش و 
 جوانان در سالن اجتماعات کمیته‌ امداد 
امام خمینی)ره( استان هرمزگان برگزار 
شد.جلیل تراهی مدیرکل کمیته‌ امداد امام 
خمینی)ره( هرمزگان اظهارداشت: 239 

هزار نفر از جمعیت استان هرمزگان به 
عبارتی 87 هزار خانواده تحت پوشش 
هستند و 47 هزار از این بین زنان 
سرپرست خانوار هستند و در همین چند 
سال حدود 36 هزار خانواده تحت پوشش 
کمیته‌ امداد قرار گرفتند که بخش عمده‌ 
آن جوانان 15 تا 20 ساله هستند.وی 
افزود: اولین مسئله که به دنبال آن هستیم 
این است علاوه بر توانمندسازی اقتصادی 
توانمندسازی علمی و فکری است به 
طوریکه هم اکنون 10 هزار و 300 نفر 
دانش‌آموزان مقطع متوسطه دوم را داریم 
و تلاش می‌کنیم در بحث توانمندسازی 
محصلین نیز برنامه‌هایی داشتیم باشیم تا 
در کنکور رتبه‌های زیر 5 هزار در جامعه 

هدف دانش‌آموزی داشته‌ باشیم.تراهی بیان‌ 
کرد: امسال بالغ بر 2 هزار و 700 جهیزیه 
را تقدیم نوعروسان استان کردیم و به دنبال 
آن‌کار ارزشمندی در منطقه بشاگرد انجام 
دادیم و ازدواج آسان را در این شهرستان 
راه‌اندازی کردیم و تلاش می‌کنیم این عمل 
نیک را در کل استان انجام دهیم.وی 
ادامه‌داد: ما سالانه تقریباً بالغ بر 400 تا 
450 ازدواج را در شرق هرمزگان ایجاد 
می‌کنیم و چنانچه حمایت شود این ظرفیت 
را داریم که این فرهنگ ازدواج آسان بر 
اساس زیست‌بوم هر منطقه‌ای بومی‌سازی 
شود و اتفاق بیفتد.مدیرکل کمیته‌ امداد امام 
خمینی)ره( هرمزگان تاکید کرد: در بحث 
اشتغال مهم‌ترین مسئله ما مهارت آموزی 

جوانان است و 17 هزار جوان مستعد 
کار شناسایی شده‌ که نیاز است در استان 
کارهای بیشتری برای مهارت‌آموزی 
جوانان انجام شود. سالاری عضو 
هیات‌اندیشه‌ورز جوان هرمزگان نیز در این 
مردم هرمزگان  برای  اظهارداشت:  جلسه 
بحث جهیزیه و ازدواج و تجمل‌گرایی مانند 
استان‌های دیگر جانیفتاده و به نسبت آن‌ها 
در این مسائل آسان گرفته می‌شود اما با 
این وجود مسائل و مشکلات بسیاری را 
در این حوزه داریم.وی افزود: در بحث 
اشتغال نیز ما الان تحت مدیریت دولتی 
قرار داریم که به هیچ‌وجه نمی‌خواهیم 
شاهد شعارها باشیم و مکرر بشنویم که 
ظرف مدت 3 روز جواز کسب صادر 

می‌شود اما به واقع این‌چنین نیست و حتی 
مددجویانی که کمیته‌ امداد معرفی می‌کند 
با وجود داشتن معرفی نامه چندین هفته 
صدور مجوز کسب‌شان طول می‌کشد. 
نقش مردم هرمزگان  سالاری عنوان‌کرد: 
در اشتغال صنایع به شدت کم است و از 
نیروهای استان اکثرا به عنوان نیروهای 
خدماتی استفاده می‌کنند در حوزه مدیران 
صنایع نیز هیچ استفاده‌ای از نیروهای استان 
انجام نمی‌شود و این در حالی است که 
هرمزگان جامعه نخبگانی بسیار قوی دارد.

به گزارش تسنیم ، عضو هیأت اندیشه‌ورز 
جوان کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان 
تاکید کرد: جریان کار تخصصی فرهنگی 
نیازمند بودجه و اعتبار است و کشورهایی 
که امروز توانسته‌اند با کار فرهنگی بر مردم 
خود و سایر کشورها تاثیر‌بگذارند برای 
این حوزه پول خرج‌کرده‌اند اما وقتی ما 
می‌خواهیم کار فرهنگی انجام دهیم هیچ‌ 

بودجه‌ای در اختیار ما قرار نمی‌گیرد.

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان : 

مهم‌ترین رویکرد ، توانمندسازی اقتصادی و علمی مددجویان است 
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کامنت های مردمی 
وام ازدواج به چه شرطی؟ 

در لالوی خبرها ، راجع ‌به وام ازدواج گفتند: » اگر 
کسی رتبه اعتباری خوبی دارد باید بتواند با وثیقه‌های 
آسان وام بگیرد و حتی دو ضامن هم اضافه است. در 
حال فراهم‌سازی زیرساختی هستیم که مردم حتی 
بتوانند با سیم کارت، سهام عدالت و یا کارت یارانه 

خود وام خرد به‌ویژه وام ازدواج بگیرند.« بعد از انتشار 
این خبر در خبرگزاری‌ها، مردم همیشه در صحنه، با 
کامنت‌های خود، اعلام آمادگی خود را ابراز کردند.

***
- برای ازدواج ششم هم، شامل می‌شه؟

***
- ما تازه شدیم سه نفر. ۴۵ تومن اومده روی 

یارانه‌مون. قبوله دیگه؟
***

- وام ازدواج، وام خرده؟ همینم دستمزد ۵۰ ماه‌ ماست.
***

- ممد داداش می‌دونم این‌جایی، از اون زمان 
ویدئوکلوپ، شناسنامه‌م دستته. ورداربیار خب می‌خوام 

باهاش ازدواج کنم، وام ازدواج بگیرم.
***

- زمین در کرج، معاوضه با آپارتمان جز کرج
***

- پراید مدل ... ۸۴ دو لکه رنگ. کاپوت تعویض. 
موتور پیاده. تصادفی. بدون در.فول آپشن )در حد صفر(

***
- لیدا می‌دانم این‌جایی! من دیگر اون کامبیز سابق 
نمی‌باشم. اگر کامنت مرا می‌خوانی به خانه بازگرد.

***
- عدد ۹۹ رو کامنت بذارین، ۲۰۰ تومن کادو می‌دن.

 ۹۹ –
– نود و نه

۹ّ –
– نود و ۹ 
 ۱-۱۰۰ –

– چرا نمی‌شه؟ 
***

- دوستان توجه کنید. ادمین پیج اعلام کرده اگه لایک 
کامنت‌های من به پنج هزار برسه، خود ایشون ضامن 
شما می‌شن واسه ازدواج. زود باشید. وقت نداریم. 

خیلی دیره!
  علیرضا عبدی 

طنز آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان مدیریت هزینه‌ها را الزامی دانست 
و گفت: معادن بزرگ اگر در زمان بحران در 
کنار ما نباشند پس برای چه خوب هستند 
و فایده‌شان برای مردم چیست؟ اگر 
تکلیفی که ستاد بحران برای آن‌ها ایجاد 
کرده است انجام ندادند تکلیف می‌کنیم و 
انجام می‌دهیم و به زور هم شده از آن‌ها 
می‌گیریم و بدانید راه تکلیف را هم به 
مدیران و هم به این شرکت های بزرگ بلد 

هستیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی زینی وند در 
ستاد مدیریت بحران استان کرمان  با اشاره به 
اینکه برخی ها منتظر مسایل سیاسی هستند، 
تاکید کرد: برخی ها منتظرند که در مسایل 
سیاسی چه اتفاقی رخ می دهد به شما چه ربطی 
دارد که چه کسی استاندار و فرماندار می شود؟ 
شما کارتان را انجام بدهید و در کاری که به شما 
ربطی ندارد چرا دخالت می کنید؟ و این زشت 
 است که مدیری و شرکتی روی این مسایل بحث

 کند.
  وی ادامه داد: همه باید مصوبات را انجام 

دهند و برای شهرستان ها معین انتخاب کردیم 
به طوری که شرکت مس معین رودبار جنوب، 
شرکت صنعتی معدنی گل گهر را معین قلعه گنج 
و شرکت گهر زمین معین منوجان قرار دادیم و 
به غیر از گهرزمین دیگر معین ها کاری انجام 

ندادند.
  استاندار کرمان از رسانه ها و مطالبه گران 
درخواست که از این شرکت های بزرگ 
 نیز مطالبه گری کنید، تصریح کرد: وقتی این 
شرکت ها حدود 60 هزار میلیارد تومان 
گردش مالی این شرکت ها است باید مسئولیت 

اجتماعیشان نیز در قبال استان انجام دهند.

* دستگاه ها و فرمانداران اسناد لازم 
برای دریافت اعتبارات ارائه دهند

  وی با انتقاد از کم کاری برخی از مدیران تاکید 
کرد: ما نمی توانیم هزینه بی موالاتی مدیری را 
دهیم و سریعتر باید مناطق سیل زده را ساماندهی 
کنید زیرا طبق پیش بینی ها سال پر بارانی داریم 
و تا خردادماه در سیلاب هستیم و کوتاهی مدیران 
را فرمانداران گزارش کنند.استاندار کرمان با اشاره 
به اقدامات صورت گرفته و در ادامه با یادآوری 
سفرهای مسئولین ارشد کشور به مناطق سیل زده 
عنوان کرد: استانداری در حال پشتیبانی است و آیا 
در هیچ دوره ای به این میزان پشتیبانی داشته اید؟

وی همچنان مهمترین اولویت خود را حفظ جان 
مردم دانست و تاکید کرد: مردم نباید آسیب ببینند 
و این تذکر جدی ماست.زینی وند افزود: در 
 هیچ مقطعی اعتبارات جبران خسارات سیل در
 کوتاه ترین زمان پرداخت نشده و امسال به دلیل 
سفر ریاست جمهور به مناطق سیل زده اعتبارات 
لازم به استان داده شده است.وی با یادآوری 
میزان خساراتی که سیلاب نیمه دوم دی ماه به 
لوازم خانگی و احشام مردم وارد کرده، تصریح 
 کرد: از هفته آینده باید محموله لوازم منزل و 
 دام به دست مردم برسد و برای بازسازی 
سرویس های بهداشتی باید کاری انجام شود.

استاندار کرمان خطاب به فرمانداران و مسئولین 
استان گفت: توقعات مردم در حد توان بالا ببرید 
و ما به غیر از اعتبارات دولتی از امکانات سپاه 
و ارتش نیز استفاده می کنیم بنابراین با مدیریت 
جدی تر کاری کنید که مردم اقدامات را لمس 
کنند.وی ضمن تشکر از نیروهای مسلح اظهار 
کرد: در زمان بحران همه دستگاه ها باید پای 
کار باشند و نیروهای ارتش و سپاه واقعا پای 
کار بودند و درخواست داریم که امکانات آنها 
همچنان در منطقه بماند.زینی وند از تغییر سرعتی 
مدیران بی انگیزه خبر داد و انتقاد کرد: برخی از 
مدیران کارها را رها کرده اند مگر فرماندار و 
استاندار چقدر توان دارند که کار همه دستگاه ها 
را انجام دهند.وی با بیان اینکه نهادهای انقلابی به 
قول های خود تاکنون عمل کرده اند، عنوان کرد: 
فرمانداران مسئول قرارگاه بازسازی سیل هستند 
و اگر مصوبه ای اجرا نشود فرماندار آن منطقه 

توبیخ می شود.

انتقاد صریح استاندار کرمان از سیاسی‌کاری برخی مدیران؛

برای شما چه فرقی دارد چه کسی استاندار و فرماندار می‌شود؟

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //استاندار یزد 
ضمن گلایه از از اتلاف وقت مردم در مثلث نظام مهندسی، 
شهرداری و راه و شهرسازی، بر لزوم تمهید ساز و کاروهایی 
جهت جلب رضایت و اعتماد مردم و ایجاد توازن بین منافع 

صنفی و منافع عمومی در این بخش تاکید کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهران فاطمی در نشست مشترک با 
هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان که در محل 
این سازمان برگزار شد، گفت: کلیه اصناف، نظام مهندسی‌ها و 
تشکل‌های حوزه‌های مختلف دارای دو بعد منافع عمومی و منافع 
صنفی هستند که این دو موضوع متضاد یکدیگر نبوده و برآیند 
آنها باید منجر به افزایش سرمایه اجتماعی و ایجاد اعتماد در 

متن مردم شود.وی اظهار کرد: افزایش سرمایه اجتماعی یک 
 مجموعه سبب افزایش بیش از پیش ظرفیت‌های آن مجموعه 
می شود لذا انتظار است با ایجاد سرمایه اجتماعی در سازمان نظام 
 مهندسی ساختمان استان و هم افزایی دستگاه‌های مربوطه، کلیه 
ظرفیت های این سازمان فعال و شکوفا شود.استاندار افزود: 
در پرتو شکوفا سازی ظرفیت‌های این سازمان، علاوه بر 
ایجاد اشتغال برای فارغ التحصیلان دانشگاهی رشته‌های 
 مهندسی مرتبط، شاهد ارتقاء سطح استانداردسازی ساخت 
و ساز، شهرسازی و بهبود وضعیت سیما و منظر و کالبد و روح 
شهرها و روستاها خواهیم بود.فاطمی در ادامه بر تمهید ساز و 
کارهایی جهت جلب رضایت و اعتماد مردم و ایجاد توازن بین 
منافع صنفی و منافع عمومی تاکید کرد.وی در بخش دیگری 
از سخنانش ضمن اظهار گلایه نسبت به اتلاف وقت مردم در 
مثلث نظام مهندسی، شهرداری و راه و شهرسازی، خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر اقداماتی برای صرفه جویی وقت مردم در 
حال انجام بوده که درخور تقدیر است و باید هر چه سریعتر شاهد 
 عملیاتی شدن آن باشیم.استاندار با بیان این که مردم فصل مشترک 
سازمان نظام مهندسی ساختمان، اداره کل راه و شهرسازی و 
شهرداری ها هستند، تصریح کرد: بر این اساس ضروری 
است جلسات فی ما بین این سه مجموعه به صورت هفتگی 
و منظم برگزار و دیوارهای خود ساخته موجود، کنار گذاشته 

شود تا شاهد افزایش سطح رضایتمندی مردم باشیم.فاطمی 
همچنین با اشاره به ضرورت آسیب شناسی مباحث مربوط 
به فعالیت بنگاه‌داران در زمینه اجاره املاک، ساخت و سازها و 
واگذاری‌ها، عنوان کرد: نظارت ها بر این بخش تقویت خواهد 
شد.توجه ویژه به اجرای مبحث 22 مقررات ملی ساختمان، تهیه 
 شناسنامه فنی ملکی ساخت و سازها، انجام اقدامات اقناعی جهت 
فرهنگ سازی و استفاده مردم از خدمات نظام مهندسی و بررسی 
مدل افزایش هماهنگی بین نهادهای نظارتی و بخش اجرایی در 
حوزه ساختمان و در صورت لزوم تشکیل شورایی ویژه آن، از 
جمله دیگر موضوعات مورد تاکید استاندار یزد در این نشست بود.
*  پیشنهاد تشکیل شورای عالی استاندارد سازی 

ساختمان در یزد
  »مجتبی فرهمند« رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
نیز در این نشست کاهش تخلفات ساختمانی را یکی از اصلی‌ترین 
ماموریت‌های این سازمان دانست و گفت: پیشنهاد نظام مهندسی 

برای حل این چالش، تشکیل »شورای عالی استاندارد سازی 
ساختمان« به ریاست استاندار به منظور تعیین تکلیف و هماهنگی 
دستگاه های مختلف است.وی افزود: از طریق این شورا و با 
هماهنگی دستگاه های نظارتی، قضایی و بازرسی، بخش زیادی 
از مشکلاتی که در این حوزه برای استان اتفاق می‌افتد کاهش 
می‌یابد.فرهمند با تاکید بر لزوم رعایت مبحث ۲۲ مقررات ملی 
ساختمان با موضوع نگهداری و بهره برداری از ساختمان در 
استان، یادآور شد: بخش زیادی از عمر کوتاه ساختمان‌ها به دلیل 
عدم نگهداری و بخشی از آن هم به ایمنی ساختمان برمی‌گردد 
که لازم است با اجرایی کردن مبحث ۲۲ بالاخص در حوزه گاز، 
بعد از تایید توسط مهندس ناظر هم نظارت‌ها ادامه داشته باشد.

وی اضافه کرد: پیشنهاد نظام مهندسی، کنترل و بازدید مجدد از 
انشعابات غیرمجاز هنگام نقل و انتقال به مالک بعدی است که 
لازم است تا این موضوع از طریق دفتر ثبت اسناد رسمی پیگیری 
شود.رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان با اشاره به 
بخشنامه تعارض منافع و چگونگی اجرای آن در ۱۲ دستگاه 

دولتی، توضیح داد: در راستای اجرای این بخشنامه برای اولین 
بار در چند دوره اخیر پروانه های اعضای هیئت مدیره سازمان 
توقیف شده و امکان هیچ گونه فعالیتی ندارند که این اقدام خود 
باعث سلامت سیستم خواهد شد و امیدواریم در ۱۱ دستگاه دیگر 
هم اجرایی شود.وی با اشاره به موضوع خدمات مکمل سازمان 
گفت: از آنجا که در قانون خدماتی که برای نظام مهندسی دیده شده 
فراتر از کارهایی است که در حال حاضر انجام می شود به همین 
جهت نزدیک به ۴۰ خدمت را مد نظر قرار داده‌ایم که می تواند 
در قالب نظام مهندسی ارائه شود.فرهمند با بیان اینکه به واسطه 
قانون تمامی ساختمان ها باید از شناسنامه فنی و ملکی برخوردار 
باشند، اذعان کرد: با صدور شناسنامه فنی و ملکی ساختمان ها به 
صورت الکترونیکی، از سال آینده ضمن الزام استفاده از مصالح 
استاندارد استانی و نیروی کار حرفه ای، ساختمان ها بر اساس 
درجه بندی  شناسنامه، قیمت‌گذاری خواهند شد.وی در بخش 
 دیگری از سخنانش ضمن ارائه گزارشی از تعداد مهندسین، 
شرکت های حقوقی، سازندگان و مجریان ذیصلاح حقیقی و 
دفاتر فنی اظهار کرد: حدود ۷۰۰۰نفر از مهندسان استان عضو 
سازمان هستند که نشان دهنده ظرفیت بسیار بالای سازمان در 
استان است.وی هدف از طراحی سامانه سینا را اصلاح فرآیندهای 
داخلی سازمان نظام مهندسی عنوان کرد و گفت: این سامانه که با 
هزینه حداقلی توسط مهندسین عضو و همکار سازمان طراحی 

شده، تمامی فرآیندهای سازمان را طبق یک فرآیند الکترونیکی 
تجمیع کرده که حذف ۹۰ درصد اسناد کاغذی، به حداقل رسیدن 
مراجعات فیزیکی به سازمان و حذف رانت های احتمالی از جمله 
مزایای آن است.رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد با 
بیان اینکه پیاده سازی سامانه امضای الکترونیکی به منظور کاهش 
دخالت نیروی انسانی یکی دیگر از اقدامات این سازمان است، 
خاطرنشان کرد: با ثبت و امتیاز بندی تمام مهندسین و قرار گرفتن 
در ردیف های ارجاع نظارت، ضمن رضایت اعضا، گزارش های 
با کیفیت با شاخص های قابل کنترل نیز ارائه خواهد شد که این 
موضوع باعث موثرتر شدن نظارت‌ها می‌شود.وی به راه اندازی 
مرکز رشد و بهره‌وری ساختمان با همکاری پارک علم و فناوری 
استان اشاره و عنوان کرد: بر اساس این طرح شرکت های دانش 
بنیان صنعت ساخت و ساز را شناسایی کرده‌ایم و مفتخریم که 
تاکنون ضمن صدور پنج مجوز با حمایت‌های تسهیلاتی از این 
شرکت‌ها در جهت توسعه فناوری ساختمان گام برداشته ‌ایم.

فرهمند با بیان اینکه برای افزایش آگاهی شهروندان از مباحث 
مقررات ملی طرح »پنجشنبه‌های با مالکین« در نظام مهندسی 
اجرا شده است، گفت: تهیه وب سرویس مشترک بین سازمان نظام 
مهندسی و شهرداری یزد و ارجاع مدارک به صورت الکترونیکی 
به منظور کاهش مراجعات حضوری شهروندان برای اخذ پروانه از 

دیگر اقدامات سازمان بوده است .

 // ها  استان  حسن سیلاوی سرویس 
مدیرکل دفتر صنایع ماشین آلات و 
تجهیزات صنایع وزارت صنعت، معدن 
و تجارت با اشاره به ظرفیت‌های استان 
 خوزستان  گفت: این استان ظرفیت 

تبدیل شدن به مرکز صدور فناوری را دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدمهدی هادوی 
در حاشیه بازدید از شرکت پاک چوب در 
 شهرستان شوش افزود: استان خوزستان با داشتن 
ظرفیت های بی شمار در صنعت نفت و گاز، 
پتروشیمی و دیگر صنایع می تواند به مرکز 
صدور فناوری به سایر نقاط کشور تبدیل شود. 
وی با اشاره به بازدید خود از برخی شرکت‌ها و 

کارخانه بزرگ تولیدی در استان خوزستان ادامه 
داد: این استان صنایع بزرگ، توانمند و فناورانه 
در بخش های مختلف صنعت، پتروشیمی، نفت 
و گاز، کشاورزی و صنایع وابسته دارد.مدیرکل 
دفتر صنایع ماشین آلات و تجهیزات صنایع 
 وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: خوزستان 
ظرفیت های بسیار خوبی در بخش‌های مختلف 
صنعت دارد که باید  توسعه یابند.وی با اشاره به 
سیاست وزارت صنعت، معدن و تجارت  برای 
کمک به توسعه صنایع در استان خوزستان  گفت: 
در این استان بزرگترین و در بسیاری موارد 
پیشرفته ترین تجهیزات بخش صنعت را شاهد 
هستیم؛ بسیاری از این تجهیزات تولید داخل و 

برخی نیز تولید خارج هستند که به بهترین نحو 
به کار گرفته شده اند. هادوی با بیان اینکه در 
استان خوزستان شاهد توسعه صنایع در زمینه 
کشت و صنعت، پاک چوب و صنایع سلولزی 
هستیم، اظهار داشت: استان خوزستان در بسیاری 
از بخش های صنعت می تواند الگویی برای سایر 
نقاط کشور باشد. وی افزود: برای اینکه توسعه را 
در صنعت کشور شاهد باشیم می توانیم در بسیاری 

از بخش ها از استان خوزستان الگو بگیریم.
* شرکت پاک چوب نمونه ای موفق در 

بومی سازی صنعت و فناوری است
 مدیرکل دفتر صنایع ماشین آلات و تجهیزات 

صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت  در 
بازدید از بخش های مختلف شرکت پاک 
چوب در شهرستان شوش از این شرکت به 
عنوان نمونه ای موفق در زمینه بومی سازی 
صنعت و فناوری نام برد و افزود: بومی سازی 
صنایع و فناوری در شرکت پاک چوب به 
خوبی محقق شده است.وی از شرکت پاک 
چوب به عنوان شرکتی که به مسئولیت 
اجتماعی خود در کنار صنعت متعهد بوده و 
به آن عمل کرده است نام برد و گفت: این 
اقدام شرکت پاک چوب حرکتی ارزشمند در 
راستای کمک به مردم منطقه و ایجاد جاذبه در 

بخش صنعت است. 

حسن سیلاوی سرویس استان ها //  جمعی از اساتید 
و اعضای هیات علمی دانشگاه‌های خوزستان پس 
از جان‌باختن یکی از اساتید دانشگاه آزاد اسلامی 
اهواز بر اثر حمله سگ‌های ولگرد در بیانیه ای تسریع 
در جمع‌آوری سگ‌های ولگرد از سطح شهر اهواز را 

خواستار شدند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر مریم جوادپور از اساتید 
دانشگاه آزاد اسامی اهواز یکشنبه شب در پی حمله 
سگ‌های ولگرد و عبور با اضطراب از خیابان دچار سانحه 
رانندگی شد و جان خود را از دست داد.در پی این حادثه 
بیش از ۱۵۰ نفر از اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه‌های 
استان خوزستان به‌منظور پیشگیری از حوادث ناگوار مشابه، 
خواستار شتاب بخشی به طرح جمع‌آوری سگ‌های ولگرد 
در سطح مناطق شهرستان اهواز شدند.اساتید و اعضای هیات 
علمی دانشگاه های خوزستان در این بیانیه با اشاره به آمار 

این حوادث در سال‌های اخیر آورده‌اند: در سال ١٣۹۹ تعداد 
موارد حیوان‌گزیدگی در ایران بیش از ۲۱۲ هزار و ۶۰۰ مورد 
به ثبت رسیده که در آمارهای غیر رسمی  ۲۵۳ هزار مورد 
گزارش شده است.همچنین در سال گذشته پنج مورد مرگ 
ناشی از هاری به دلیل مراجعه نکردن به این مراکز در کشور 
گزارش شده است و سالانه نزدیک به ۱۰ مورد مرگ ناشی 
از این بیماری به ثبت رسیده است.در بخش دیگری از این 
بیانیه آمده است: در خوزستان سالانه حدود ۲۸ هزار مورد 
حیوان گزیدگی رخ می دهد که با توجه به رها شدن سگ‌های 
ولگرد در خیابان‌ها، بالاترین آمار مربوط به سگ گزیدگی 
است.اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه‌های استان در 
این اطلاعیه با طرح این سئوال که در ارتباط با مزاحمت 
سگ‌های ولگرد در محدوده سکونتگاه‌های شهری و حومه 
شهر چه باید کرد و چه کسی پاسخگو است به بند ۱۵ ماده ۵۵ 
قانون شهرداری که جلوگیری از شیوع امراض ساریه انسانی 

و حیوانی ،جمع آوری حیوانات بلاصاحب و دفع حیوانات 
مریض، مزاحم و ولگرد در سطح شهر را به شهرداری و در 
حومه شهر به دهیاری‌ها و فرمانداری ها محول کرده اشاره 
کرده اند.در ادامه این بیانیه با اشاره به آثار زیانبار ، آلودگی ، 
بیماری و حمله گله های سگ به شهروندان از جمله حمله به 
استاد جوان دانشگاه آزاد اسلامی اهواز آمده است ،اقداماتی 
که تاکنون برای جمع‌آوری سگ‌های ولگرد در شهر اهواز 
انجام شده، کافی نبوده و همچنان در محله‌های مختلف شهر 
سگ های ولگرد به تعداد زیاد مشاهده می شود که موجب 
ترس و نگرانی اهالی و بخصوص کودکان شده اند. اساتید و 
اعضای هیات علمی دانشگاه های خوزستان در این بیانیه از 
تمامی نهادهای مرتبط با اداره شهر اهواز، اعم از شهرداری و 
سایر سازمان‌های مربوط درخواست کرده اند با هماهنگی و 
تعامل مناسب با سازمان‌هایی که در این موضوع مسئول و 
دخیل هستند، نسبت به رفع مشکل وجود سگ‌های ولگرد 
در شهر اهواز در سریع‌ترین زمان ممکن و با ملاحظه انسانی 

اقدام نمایند.

مدیرکل دفتر صنایع ماشین آلات و تجهیزات صنایع وزارت صمت:

خوزستان ظرفیت تبدیل شدن به مرکز صدور فناوری را دارد

بیانیه جمعی از دانشگاهیان برای جمع‌آوری سگ‌های ولگرد در اهواز

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // مدیرکل تامین 
اجتماعی استان بوشهر گفت: میزان مطالبات این سازمان 
از بخش‌‎های دولتی و غیردولتی این استان ۷۰۰ میلیارد 

تومان است. 
  به گزارش خبرنگار دریا  ، عباس دیری افزود: بیشترین این 
میزان مطالبات مربوط به بدهی منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس جنوبی به میزان ۱۰۰ میلیارد تومان است که اکنون فرایند 
وصول آن به مراجع قضایی کشیده شده و پرونده آن در انتظار 

صدور رای قرار دارد.
  وی اضافه کرد: برخی از دستگاه‎های دولتی نیز بدهی‌های چند 
ده میلیارد تومانی به سازمان تامین اجتماعی دارند که پیگیری 
برای وصول این مطالبات در حال انجام است.دیری با اشاره به 
رتبه نخست اداره کل تامین اجتماعی استان بوشهر در کشور 
بیان کرد: سازمان تامین اجتماعی شعبه‏‌ها و اداره‏‌های خود را 
به صورت مستمر از طریق ستاد مرکزی در پنج شاخص عمده 
ارزیابی می‏‌کند که در آخرین ارزیابی اداره کل تامین اجتماعی 
استان بوشهر موفق به کسب رتبه نخست کشور شد.وی ادامه 
داد: این ارزیابی‌‎ها در بعدهای مختلف فرهنگی، بیمه‌‏ای، 
پشتیبانی، فناوری اطلاعات است که هر کدام از موارد یاد 
شده شاخص‎های خاص خود را دارند.مدیرکل تامین اجتماعی 
استان بوشهر گفت: این اداره کل در نیمه نخست امسال در بین 
هفت استان برتر کشور قرار داشت و در سه ماهه سوم سال نیز 

موفق به کسب رتبه نخست کشوری شده است.
   دیری افزود: این عنوان حاصل تلاش شبانه‌‎روزی تمامی 
کارکنان مجموعه تامین اجتماعی در استان بوشهر است که در 
شاخص‎های رضایت ارباب رجوع، انجام به موقع امور مربوط 
به ارباب رجوع و برنامه‏‌های ابلاغی ستاد مانند افزایش شمار 

بیمه پردازهای جدید عملکرد درخشانی داشتند.
  وی یادآور شد: استان بوشهر در ۶ ماه نخست امسال در 
شاخص افزایش بیمه پردازهای جدید با افزایش ۳.۲ درصدی 

)در حدود ۱۰ هزار نفر( موفق به کسب رتبه نخست کشور 
شد.دیری ادامه داد: سازمان تامین اجتماعی در استان بوشهر 
۱۵ شعبه اصلی، ۱۰ شعبه اقماری و پنج کارگزاری واگذار 
شده به بخش خصوصی دارد و اکنون شمار بیمه‌ شده‌‎های 
اصلی و تبعی تامین اجتماعی در استان بوشهر نیز به ترتیب 
۳۴۶ هزار و ۵۸۱ هزار نفر است.وی عنوان کرد: جمعیت استان 
 بوشهر در مجموع یک میلیون و ۲۷۹ هزار نفر است که از این 
شمار ۷۸درصد آن در پوشش سازمان تامین اجتماعی قرار 

دارند.
  دیری ادامه داد: شمار مستمری بگیران تامین اجتماعی در 
استان بوشهر نیز از لحاظ پرونده ۳۴ هزار و ۴۰۰ نفر است که با 
احتساب افراد تبعی این پرونده‌ها ۷۴ هزار و ۷۰۰ نفر را شامل 
می‌شود که در مجموع ماهانه ۱۳۵ میلیارد تومان مستمری 
و حقوق و بازنشستگی به آنان پرداخت می‎شود.وی گفت: 
شماری مقرری بگیران بیمه بیکاری نیز یکهزار و ۸۲۹ نفر است 
که ماهانه هفت میلیارد تومان به آنان پرداخت می‌شود.دیری 
عنوان کرد: شمار کارگاه‌های فعال تحت پوشش بیمه تامین 
اجتماعی در استان بوشهر نیز ۲۲ هزار و ۲۳۳ کارگاه است.
مدیرکل تامین اجتماعی استان بوشهر گفت: ضریب پشتیبانی 
بیمه تامین اجتماعی در استان بوشهر)شمار بیمه شده‌‎ها نسبت 
به بازنشستگان( نیز ۱۰ به یک است که میانگین این ضریب در 

سطح کشور به طور میانگین پنج به یک است.
  وی عنوان کرد: وضعیت استان بوشهر در ضریب پشتیبانی 
نسبت به سطح کشوری بسیار خوب است که دلیل بخشی از 
آن مهاجر بودن برخی از شاغلان صنایع مستقر در جنوب این 
استان است که به محض بازنشستگی از استان بوشهر مهاجرت 

می‌‎کنند.
  دیری در بخش دیگری  اظهار کرد: سازمان تامین اجتماعی 
همچون سال گذشته ارائه خدمات غیرحضوری به مخاطبان در 
قالب طرح ۳۰۷۰ را با جدیت دنبال می‌‎کند که در استان بوشهر 
از مجموع ۳۰ برنامه ۲۵ برنامه آن غیرحضوری شده است.وی 
افزود: یکی از این نمونه این خدمات رویت غیرحضوری سابقه 
بیمه از طرق گوشی‏‌های هوشمند و یا کامپیوتر متصل به اینترنت 
است که فرد بیمه شده می‎تواند کل سابق بیمه خود را در سازمان 

تامین اجتماعی رویت کند.

مدیرکل تامین اجتماعی بوشهر:

 ۷۰۰ میلیارد مطالبات داریم 

طرح :  بیتا  هوشنگی

  

 آرزو توکلی سرویس استان ها // ستاد 
مدیریت بحران به بررسی اقدامات 

صورت‌گرفته در مناطق سیل زده پرداخت. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مصطفی آیت الهی 
موسوی در ستاد مدیریت بحران استان کرمان 
گفت: براساس برآوردهای صورت گرفته سیلاب 
 28 دی ماه 4 هزار و 500 میلیارد تومان به 
بخش های زیربنایی و کشاورزی استان خسارت 
وارد کرده است.وی 38 درصد خسارات سیل 
متعلق به بخش کشاورزی است ادامه داد: 
سیلاب اخیر هزار و 700 میلیارد تومان به بخش 
کشاورزی و 2 هزار و 800 میلیارد تومان به 
بخش زیربنایی خسارت وارد کرده است.معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان با یادآوری 
اینکه سیلاب نیمه اول دی ماه 2هزارو 800 
میلیارد تومان به استان کرمان خسارت وارد کرد، 
تصریح کرد: قرارگاه سازندگی مناطق سیل زده 
تشکیل و در حال انجام کار است گفتنی است که 
 امکانات سپاه، ارتش، بخش خصوصی و برخی از 
دستگاه های اجرایی در مناطق سیل زده در 

حال کار هستند. وی در ادامه سخنانش بیان کرد: 
سهمیه ویژه سوخت به مناطق سیل زده داده شود 
و هزینه آن نیز تامین شده است.پرورش فرماندار 
رودبار جنوب نیز در این جلسه گفت: به 66 
روستا امدادرسانی شده است و همه جاده های 
اصلی، فرعی و روستایی بازگشایی شده اند و 
مشکل آب بیشتر مناطق رفع شده فقط در برخی 
جاها در این زمینه با مشکل روبرو هستیم که مقرر 
شد با تانکر آبرسانی به این مناطق صورت گیرد.
وی برآورد اولیه خسارات سیل به این شهرستان 
را 2 هزار میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: 
خوشبختانه در حال خروج از حالت اضطرار 
هستیم. فرماندار رودبار جنوب از مشکلات 
موجود سخن به میان آورد و تصریح کرد: باید 
بازسازی سرویس های بهداشتی در اسرع وقت 
صورت گیرد.وی ادامه داد: پس از سیلاب برخی 
از دام ها به دلیل عدم وجود خوراک دام درحال 
تلف شده هستند که می طلبد توجه ویژه ای به این 
مساله صورت گیرد.پرورش عنوان کرد: باتوجه به 
اینکه 16 روستای حوزه تالاب جازموریان در 

مسیر سیلاب قرار دارند و زمینی برای اسکان آنها 
در آنجا وجود ندارد بنابراین احداث اردوگاه در 
این منطقه الزامی است هرچند تلاش ما این است 
 که این روستاها خالی از سکنه نشود. همچنین 
 چاه های کشاورزی و قنوات تخریب شده باید هر

چه سریعتر احیا شوند.وی افزود: نیروهای ارتش 
و سپاه در حال ترمیم و احداث سیل بندهای این 
منطقه هستند. شهسواری فرماندار شهرستان قلعه 
گنج نیز با بیان اینکه دو پل تخریب شده در حوزه 
این شهرستان در حال بازسازی است، تصریح 
کرد: سیلاب به 33 دهنه پل خسارت وارد کرد 
که در حال بازسازی آنها هستیم و ترمیم سیل 
بندهای روستاهای حاجی آباد و چراغ آباد در 
حال انجام است.وی از مشکل سوختی که در 
شهرستان قلعه گنج وجود دارد سخن به میان 
آورد و عنوان کرد: 90 درصد جایگاه های 
سوخت این شهرستان فاقد سوخت هستند و 
این مشکل به دلیل حمل و نقل است. فرماندار 
شهرستان قلعه گنج لایروبی هلیل رود را مورد 
تاکید قرار داد و اظهار کرد: هزار هکتار از مزارع 
گندم این شهرستان به زیر سیلاب رفت.فرماندار 
شهرستان عنبرآباد نیز در این جلسه کمبود دستگاه 
لودر، فرونشست زمین، تخریب سیل بندها را از 
جمله مشکلات این شهرستان برشمرد و گفت: 
باید لایروبی رودخانه ها هر چه سریعتر انجام 
شود.روح الهی مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام 
استان کرمان نیز در این جلسه گفت: سه اکیپ 
تعمیرکار در منطقه حضور دارند و هفته آینده 500 
سری لوازم خانگی و هزار راس دام در منطقه 

سیل زده توزیع خواهیم کرد.

در ستاد مدیریت بحران مطرح شد

خسارت 4 هزار و 500 میلیارد تومانی سیلاب به کرمان

انتقاد از نظام مهندسی، شهرداری و راه و شهرسازی،

استاندار یزد: مردم را در مثلث اتلاف وقت معطل نکنید
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فرهنگ  و هنر

همزمان با آغاز جشن‌های چهل و سومین 
سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی صورت گرفت

شروع دور دوم سفر تماشاخانه سیار 
کانون پرورش فکری به هرمزگان

  سرویس فرهنگی // تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری 
هرمزگان با هدف ایجاد شور و نشاط و با حضور هنرمندان 
برجسته کشوری سفر خود را از قشم آغاز کرد. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ تماشاخانه سیار کانون با فعالیت‌های متنوع اعم از 
اجرای تئاتر، موسیقی، نمایش فیلم و انیمیشن با حضور هنرمندان 
برجسته کشوری و با هدف ایجاد شور و نشاط در مناطق 
کم‌برخوردار سفر خود را از قشم آغاز کرد.در این رابطه پروین 
 پشتکوهی مدیرکل کانون هرمزگان ضمن تبریک فرارسیدن 
چهل و سومین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی گفت: 
این تماشاخانه به مدت ۵ روز و و با ۱۲ برنامه در مناطق مختلف 
جزیره قشم به اجرا می‌پردازد.وی افزود: همچنین تماشاخانه ۶ 
روز در بندرعباس مستقر است و به اجرای ٧ برنامه متنوع در  
انگوران، قلات پایین، دهنو پایین، خیابان آیت‌الله غفاری، سید 
کامل، سه راه برق و چه‌چهکور می‌پردازد.پشتکوهی اضافه کرد: 
تماشاخانه سیار کانون پس از آن به رودان سفر می‌کند و پس 
از اجرای یک برنامه در محله سنگی به مدت ۲ روز به بشاگرد 
اعزام می‌شود و به اجرای ٤ ویژه برنامه می‌پردازد.مدیرکل 
 کانون هرمزگان اظهار داشت: تماشاخانه ٢٦ بهمن ماه به مناطق 
سیل زده میناب سفر می‌کند و طی ٢ روز به اجرای ٦ ویژه 
برنامه با هدف ایجاد شادی و نشاط در بین کودکان و نوجوانان 
می‌پردازد و در پایان ٢ اجرا در سیریک صورت می‌پذیرد.  گفتنی 
است با همکاری هلال احمر در اجرای برنامه‌ها  پروتکل‌های 
بهداشتی رعایت می‌شود و اهدای ماسک با همکاری دهیاران 

صورت می گیرد.

عکاس ایرانی داور جشنواره ژوهای چین شد
   سرویس فرهنگی // علی سامعی عکاس ایرانی به عنوان 
داور در چهارمین جشنواره بین‌المللی ژوهای در کشور چین 
 به ارزیابی آثار پرداخت.  علی سامعی نماینده فدراسیون 
بین المللی هنر عکاسی )فیاپ( در ایران و دبیر جشنواره 
بین‌المللی عکس خیام در چهارمین جشنواره بین‌المللی ژوهای 
چین به عنوان داور انتخاب شد و به ارزیابی آثار پرداخت. 
همچنین در این رویداد که زیر نظر فیاپ و PSA برگزار شد، 
عکاسانی مطرح از کشورهای رومانی، هنگ کنگ، چین و 
ماکائو، سامعی را در بخش داوری همراهی کردند. سامعی مدیر 
کلوپ عکس فوکوس، دبیر جشنواره بین المللی عکس خیام و 
برنده بیش از ۱۱۰ جایزه عکاسی در جشنواره‌های داخلی و 
خارجی است. وی پیش از این در جشنواره‌های مطرح داخلی و 
 خارجی مانند لوکاتالان پرپنیان فرانسه و چندین جشنواره دیگر 
در کشورهای مجارستان، ترکیه، مونته نگرو، صربستان، پرتغال، 
 عمان، کرواسی، مصر و ایرلند به عنوان داور حضور داشته 

است. 

خبر

سرویس فرهنگی // با مشارکت کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و بنیاد شهید و امور 
مهرواره  فراخوان  هرمزگان،  استان  ایثارگران 

»نام دیگرم ایران« منتشر شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فراخوان مهرواره 
»نام دیگرم ایران« با موضوع ایثار و شهادت، 
خاطرات انقلاب و دهه فجر با مشارکت بنیاد شهید 
و امور ایثارگران استان هرمزگان منتشر شد.پروین 
پشتکوهی مدیرکل کانون هرمزگان ضمن تبریک 
فرارسیدن ایام الله دهه فجر اظهار داشت: پروین 
پشتکوهی رئیس کمیته کودک و نوجوان استان 
هرمزگان گفت: حوزه کودک و نوجوان را شاید 
بتوان مهم‌ترین بخشی دانست که لزوم آشنایی 
 با این ایام در آنان احساس می‌شود؛ چرا که
 نسل امروز به طور کامل با دستاوردهای انقلاب 
اسامی آشنا نیستند و ضروری است انقلاب 
 اسامی با زبان کودک و نوجوان و به شکل 
جذاب برای این قشر شبیه‌سازی و تولید محتوا 

انجام شود.
   مدیر کل کانون در ادامه از انتشار فراخوان مهرواره 
»نام دیگرم ایران« خبرداد و افزود: این فراخوان 
در بخش‌هایی همچون خاطرات انقلاب از زبان 
کودکان و نوجوانان)محتوای صوتی(، تهیه کلیپ از 
بیان خاطرات پدران و مادران از دوران انقلاب  و 
دهه فجر، بازخوانی سرودهای خاطره‌انگیز انقلاب 

)محتوای تصویری( منتشر شده است.  
   وی همچنین تهیه کلیپ از خوانش سرودها 
توسط کودکان و نوجوانان زندگینامه شهدای انقلاب 
استان )محتوای تصویری(، بیان زندگینامه شهدای 
انقلاب استان از زبان کودکان و نوجوانان، معرفی 
 کتاب ‌های انقلاب )محتوای تصویری(، معرفی و  
خوانش بخش کوتاهی از متن کتاب‌های کودک 

و نوجوان با موضوع انقلاب  و عکس نوشت از 
عکس‌های مرتبط با موضوعات  همراه با پیام‌های 
متنی زیبا را از دیگر بخش‌های این فراخوان 

دانست.
   پشتکوهی افزود: علاقمندان می‌توانند در بخش 
مصاحبه با قهرمان من شرکت کنند و مصاحبه یا 
معرفی  تصویری  کوتاهی از چهره‌های برجسته 
استان)رزمندگان، ایثارگران، ورزشکاران، هنرمندان 
و...(  داشته باشند.رییس کمیته کودک و نوجوان 
دهه فجر استان هرمزگان قالب آثار در این مهرواره 
را  محتوای صوتی و تصویری، عکس نوشت 
دانست و افزود: کودکان و نوجوانان ۶ تا ۱۶ سال 

مخاطبان این مهرواره می‌باشند.
  گفتنی است حداقل زمان یک اثر ۱ دقیقه و حداکثر 

 Mp3 آن ۳ دقیقه می‌باشد و قالب فایل های صوتی
و قالب فایل های  تصویری  MP4 و حجم فایل 

ارسالی حداکثر ۵۰ مگابایت می باشد.
  علاقمندان می‌بایست در ارسال آثار به کیفیت 
)رزولوشن( مناسب فایل‌ها توجه نمایند و استفاده 
از موسیقی مناسب، افکت، جلوه های صوتی و 

تصویری و ... بلامانع است.
  مهلت ارسال آثار از ۱۲ تا ۲۷ بهمن ۱۴۰۰ است 
و در تاریخ ۳۰ بهمن ۱۴۰۰ برگزیدگان اعلام 
می‌شوند. از برگزیدگان کودک و نوجوان در هر 

بخش با اهدا جایزه تقدیر خواهد شد.
نشانی اینترنتی ارسال آثار

h t t ps  : / / h o r m o z g a n . k p f . i r /
iranman برای شرکت علاقمندان فعال است.

طرح :  فاطمه  هوشنگی

انتشار فراخوان مهرواره »نام دیگرم ایران«

سرویس فرهنگی //  رئیس اداره امور قرآنی اداره‌کل اوقاف و امور خیریه 
هرمزگان گفت: به‌مناسبت فرارسیدن ایام دهه فجر، ۹ محفل انس با قرآن 

کریم با حضور قاریان استانی در بقاع متبرکه هرمزگان برگزار می‌شود. 
  حجت‌الاسام بهرام رنجبر، رئیس اداره امور قرآنی اداره‌کل اوقاف و امور 
خیریه استان هرمزگان در گفت‌وگو با ایکنا، اظهار کرد: به‌مناسبت فرارسیدن 
ایام دهه فجر، ۹ محفل انس با قرآن کریم در بقاع متبرکه شاخص استان و 

با حضور قاریان استانی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی اجرا می‌شود.وی با 
بیان اینکه این محافل در شهرستان‌های بندرعباس، رودان، میناب، حاجی‌آباد، 
جاسک، سیریک، هرمز و قشم برگزار می‌شود، تصریح کرد: چنین محافل 
قرآنی از برکات و ثمره پیروزی انقلاب اسلامی است که امروز شاهد حضور 
پرشور مردم در این مراسم‌ قرآنی هستیم.رئیس اداره امور قرآنی اداره‌کل اوقاف 
و امور خیریه استان هرمزگان با تأکید بر ضرورت حفظ سلامت مردم با توجه 

به شیوع سویه امُیکرون، بیان کرد: تمام برنامه‌های دهه فجر امسال در استان 
سلامت‌محور و با رعایت توصیه‌های بهداشتی انجام می‌شود.رنجبر در پایان 
با اشاره به برخی از برنامه‌های اداره قرآنی اوقاف هرمزگان در ایام دهه فجر، 
یادآور شد: برگزاری کرسی‌های تلاوت و تفسیر قرآن کریم در بقاع متبرکه 
شاخص استان و جشن انقلاب از دیگر برنامه‌های این اداره در بقاع متبرکه 

سطح استان است.

بقاع متبرکه هرمزگان 
 میزبان محافل انس 
با قرآن در دهه فجر 

 سرویس فرهنگی // هادی حجازی‌فر،   
مریلا زارعی، امیر آقایی و حمیدرضا پگاه با 
نقش شخصیت‌های حقیقی در جشنواره فجر 

حضور دارند .
   امسال در چهلمین جشنواره فیلم فجر، تعداد 
زیادی از آثار ،سراغ ماجراهای واقعی رفته‌اند و 
قصه‌ای را بر اساس آن چه در واقعیت اتفاق افتاده، 
روایت کرده‌اند. »هناس«، »علف‌زار«، »ماهان«، 
»دسته دختران«، »خائن‌کشی«، »ضد«، »موقعیت 
مهدی«، »بیرو« و »2888« بر اساس واقعیت یا 
با نگاهی به وقایعی که خارج از دنیای قصه رخ 
داده، داستانی را به تصویر کشیده‌اند. در این میان 
امیر آقایی، مریلا زارعی، بهروز شعیبی، هادی 
حجازی‌فر، حمیدرضا پگاه و حسین بیرانوند 
نیز نقش شخصیت‌های واقعی نام‌آشنایی را ایفا 

کرده‌اند.
*  هادی حجازی‌فر

  هادی حجازی‌فر با نقش شهید احمد متوسلیان 
در فیلم »ایستاده در غبار« در سینما شناخته 
شد و پس از آن در فیلم‌های دیگری نیز نقش 
شخصیت‌های رزمنده و مبارز را بازی کرد. او در 
تازه‌ترین تجربه خود در ایفای نقش یک شهید 
پرآوازه، نقش شهید مهدی باکری را در فیلم 
»موقعیت مهدی« برعهده داشته است. این اثر که 
ابتدا نسخه سریالی آن تولید شد، به رشادت‌های 

لشکر 31 عاشورا در دو عملیات بدر و خیبر 
می‌پردازد. محوریت این فیلم برادران باکری به 
ویژه شهید مهدی باکری است. هادی حجازی‌فر 
در این فیلم با برادر خود وحید حجازی‌فر در نقش 
حمید باکری همبازی بوده است. ژیلا شاهی نیز با 
ایفای نقش همسر شهید مهدی باکری، تجربه بازی 

در نقش شخصیتی واقعی را داشته است.
*  مریلا زارعی

  مریلا زارعی پس از دو دوره غیبت در جشنواره 
فجر، امسال با نقش یک چهره آشنا و شخصیتی 

واقعی، به چهلمین جشنواره فجر بازگشته است. او 
در دومین فیلم حسین دارابی به نام »هِناس«، نقش 
شهره پیرانی همسر شهید داریوش رضایی‌نژاد 
دانشمند هسته‌ای را بازی کرده است. طبق 
اطلاعات و جزئیاتی که درباره قصه فیلم منتشر 
شده، »هناس« قصه تلاش‌های زن یک خانواده را 
برای نجات زندگی‌اش از تهدیدهایی که برای آن‌ها 
به وجود آمده ، روایت می‌کند. بنابراین فیلم روی 
شخصیت شهره پیرانی با بازی مریلا زارعی تمرکز 
دارد. بهروز شعیبی نیز دیگر بازیگر این فیلم است 

که در نقش شهید داریوش رضایی‌نژاد، با نقش 
شخصیت واقعی در جشنواره فجر دیده خواهد 
شد. مریلا زارعی پیش از این در فیلم »شیار 
143« به کارگردانی نرگس آبیار نیز ایفای نقش 

یک شخصیت حقیقی را تجربه کرده بود.
*  حمیدرضا پگاه

  حمیدرضا پگاه که در سال‌های اخیر حضور 
کمرنگی در فیلم‌های سینمایی داشته، با نقش 
یک شخصیت واقعی به سینما بازگشته و امسال 
در جشنواره فجر حضور دارد. او در فیلم 

دفاع مقدسی »2888« ساخته مشترک کیوان 
علیمحمدی و علی‌اکبر حیدری، نقش شخصیتی به 
نام »بیژن عاصم« افسر کنترل هواپیمای شکاری 
در دوران جنگ تحمیلی را ایفا کرده است. این 
فیلم با محوریت کاراکتر بیژن عاصم، فداکاری‌های 
خلبانان نیروی هوایی را نمایش می‌دهد. علاوه بر 
پگاه که در نقش این شخصیت واقعی ظاهر شده، 
حامد کمیلی در مقام صداپیشه شهید عباس دوران 
با صدای خود در فیلم حضور دارد. چهره‌های 
متعدد دیگری مانند امین حیایی، کامبیز دیرباز، 
هادی حجازی‌فر، رضا یزدانی، کوروش تهامی، 
علی دهکردی، کامران تفتی، سام درخشانی، کاظم 
سیاحی، رامین ناصرنصیر، احمد مهرانفر و سعید 
چنگیزیان نیز به عنوان صداپیشه با این پروژه 

همکاری داشته‌اند.
*  امیر آقایی

  امیر آقایی در اولین همکاری خود با مسعود 
کیمیایی در فیلم »خائن‌کشی«، یکی از نقش‌های 
مهم و پرچالش کارنامه خود را تجربه کرد. او در 
این فیلم ،نقش اصلی قصه یعنی نقش »مهدی 
بلیغ« کلاهبردار معروف را در دهه 30 و 40 
ایفا کرده است و گریم متفاوتی هم دارد. آقایی 
پس از ایفای نقش متفاوت »هاشم« در »شنای 
پروانه« به عنوان یک شخصیت لات، این‌بار در 
»خائن‌کشی« نقش ویژه‌ و چالش ‌برانگیزی را 

تجربه کرده است. باید دید امیر آقایی امسال به 
واسطه حضور در این فیلم بیشتر توجه داوران و 
مخاطبان را جلب خواهد کرد یا فیلم »بی‌مادر«. 
با توجه به نقش او در »خائن‌کشی«، پیش‌بینی 
می‌شود حضور او در فیلم کیمیایی بیشتر زیر 

ذره‌بین برود.
*  حسین بیرانوند

  برخلاف دیگر چهره‌هایی که نقش شخصیت‌های 
واقعی را ایفا کردند، حسین بیرانوند پیش از 
این ،تجربه بازیگری نداشته است و چهره 
شناخته‌شده‌ای نیست. او به عنوان اولین تجربه 
بازیگری خود در فیلم »بیرو« ساخته مرتضی‌علی 
عباس‌میرزایی، نقش علیرضا بیرانوند را ایفا کرده 
است. هرچند که چهره حسین بیرانوند بی‌شباهت 
به دروازه‌بان تیم ملی نیست و فامیل او نیز بیرانوند 
است، اما این دو شخصیت نسبتی با یکدیگر ندارند 
و طبق گفته حسین بیرانوند، هر دو تنها از یک 
ایل هستند. بازی این نوجوان در نقش علیرضا 
بیرانوند چندان مورد توجه واقع نشد. با توجه 
به این که فیلم درباره یک چهره فوتبالی است، 
کاراکترهای واقعی دیگری هم به تناسب قصه در 
آن حضور دارند. به عنوان مثال رضا داوودنژاد در 
نقش صادق بازگیر اولین مربی بیرانوند که استعداد 
او را در دروازه‌بانی کشف کرد، در فیلم ظاهر شده 

است./خراسان
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سرویس فرهنگی // قصه آقا مهدی و آقا حمید 
باکری سال‌هاست تا لب مرز ساخته شدن می‌رود 
اما اتفاق نمی‌افتد. ماجرای آن چه بود و چه شد 
خیلی مهم نیست، مهم این است که حالا ۳۷ 
سال پس از شهادت آقای مهدی باکری، فیلمی 
از زندگی این دو برادر قهرمان ساخته شده است. 
  هادی حجازی‌فر بازیگر نام‌آشنای سینمای ایران که 
خود همشهری مهدی باکری است با تلاشی مضاعف 

و ستودنی فیلمی ساخته در خور تحسین و احترام...
موقعیت مهدی عنوان فیلمی است که با تلاش ویژه 
مرکز سیمافیلم سازمان صدا و سیما و با همکاری بنیاد 
روایت فتح ساخته شده است. البته نسخه سریال این 
فیلم هم با عنوان »عاشورا« قرار است به رزمندگان 
لشکر ۳۱ عاشورا بپردازد و فقط درباره شهیدان باکری 

نیست. 
*  درام عاشقانه جنگی

  هادی حجازی‌فرد در موقعیت مهدی با وجود یک 
سوژه ناب دفاع مقدسی، یک درام عاشقانه جنگی 
ساخته و با نزدیک شدن به خانواده آقا حمید و آقا 
مهدی به نکات زیبایی از سبک زندگی دهه شصتی‌ها 
و رزمندگان و فرماندهان دفاع مقدس پرداخته است. 
موضوعی که شاید در آثار دیگر کمتر به آن پرداخته 

شده است. 
*  قهرمان ملی ترک‌زبان 

   فیلم به زبان ترکی است و با زیرنویس روی پرده 

سینما می‌رود اما این زبان ترکی و دیالوگ‌ها آنقدر 
شیرین و خودمانی است که هر ایرانی با هر گویش 
و لهجه‌ای متوجه آن می‌شود و با آن ارتباط برقرار 
می‌کند. این فیلم با یک قهرمان ترک‌زبان در راستای 
وحدت ملی است و نگاهی ملی و وحدت‌آفرین 

دارد. 
*  نمایش ولایت‌پذیری

  در سکانسی از فیلم به ماجرای توبه‌نامه حمید 
باکری اشاره می‌شود. ماجرایی که حرف و 
حدیث‌های زیادی درباره آن هست اما چیزی که 
از همه مهم‌تر است این است که حمید باکری با 
»ولایت‌پذیری کامل« هدفش را مشخص می‌کند و 
می‌خواهد به جبهه برود و همین هم می‌شود. می‌رود 

و به شهادت می‌رسد. 
*  هادی حجازی‌فر و ژیلا شاهی شایسته 

دریافت سیمرغ
  به دور از انصاف است که در موفقیت »موقعیت 
مهدی« از بازی درخشان هادی حجازی‌فر و به 
ویژه ژیلا شاهی )بازیگر نقش همسر مهدی باکری( 
نگوییم. هادی حجازی‌فر که تجربه‌های موفقی در 
نقش‌های این‌تیپی در ایستاده در غبار و ماجرای 
نیمروز داشته، در فیلم خودش هم به خوبی و با 
ظرافت نقش یک فرمانده دوست داشتنی، سلحشور 
و شجاع را ایفا کرده است. در آن سو هم ژیلا شاهی 
با بازی یک نقش به یاد ماندنی و به اندازه در سودای 

سیمرغ فجر چهلم است. بازی روح‌الله زمانی )پدیده 
فیلم خورشید ساخته مجید مجیدی( در این فیلم هم 
بی‌نظیر است و نشان می‌دهد دیده شدنش در فیلم 
مجیدی اتفاقی نبوده و می‌تواند به یکی از بازیگران 

خوب سینمای ایران تبدیل شود. 
*  سکانس‌های جنگی که نفس را در سینه 

حبس می‌کند
  فیلم حجازی‌فر علی‌رغم بازی‌های یک دست و تر 
و تمیزی که دارد، در طراحی صحنه و پروداکشن هم 
طراحی دقیقی دارد. از پلاکادرهایی که به اسم واقعی 
شهدای لشکر ۳۱ عاشورا در خیابان‌ها و کوچه‌ها 
نصب شده تا نمایش بی‌نظیر عملیات بدر و خیبر 
که نتیجه آن نمایش سکانس‌های بی‌نظیری است که 
مخاطب را غافلگیر می‌کند. نمایش دردناک راه رفتن 
روی پیکر مطهر شهدا تا تلاش برای تخریب تانک‌ها 
با روشی متفاوت تنها بخشی از سکانس‌های جذاب 
»موقعیت مهدی« است که مخاطب با آن ارتباط 
برقرار می‌کند.در مجموع فیلم موقعیت مهدی که در 
۶ پرده ساخته شده، توانسته با نمایش تصویر یک 
قهرمان ملی زاده »ارس« که در »کارون« به شهادت 
می‌رسد، تصویری درست و واقعی از یک قهرمان 
ملی را به تصویر بکشد؛ آن هم درباره سوژه خاص 
و ویژه‌ای که حرف و حدیث‌های بسیاری درباره آن 
هست و عده‌ای هم بدشان نمی‌آمد که اصلا فیلمی 

درباره آن ساخته شود! 

»موقعیت مهدی«؛ یک درام عاشقانه جنگی که اشک مخاطب را درمی‌آورد
سرویس فرهنگی // جهانگیری از اجرای برنامه 
های بزرگداشت دهه مبارک فجر در هزار و 54 
کانون فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان 
خبرداد و گفت: این برنامه ها از 12 بهمن آغاز شده و 

تا 22 بهمن ادامه دارد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، » اسمعیل جهانگیری « 
ضمن تبریک چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی، اظهار کرد: برگزاری ششمین جشنواره استانی 
سرود کانون های مساجد به میزبانی شهرستان میناب و 
برگزاری سومین جشنواره فرهنگی هنری ورزشی دهه 
فجر از شاخص ترین برنامه هاست.وی، اجرای بخش 
مسابقات نخستین دوره جشنواره ملی فرهنگی هنری 

آسمان هشتم به میزبانی کانون فرهنگی هنری امام 
المنتظر)عج( روستای کردر رضوی شهرستان میناب 
 را یکی دیگر از برنامه های شاخص کانون ها در 
ایام الله دهه فجر ذکر کرد.مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان از حمایت ویژه از 15 کانون فرهنگی 
هنری مساجد روستایی که در رویداد ملی فهمای 1400 
برتر شناخته شده اند را به عنوان یکی از برنامه های مهم 

کانون ها ویژه چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی نام برد.جهانگیری افزود: اجرای میدانی سرود 
 و نمایش با موضوع انقلاب اسامی، اجرای طرح 
» شنبه های با کتاب « با محوریت دهه مبارک فجر، 
اجرای طرح » سه شنبه های تکریم « با محوریت 
 تجلیل از مادران و خانواده های شهدای انقلاب از دیگر 
برنامه های کانون های مساجد هرمزگان در ایام الله دهه 

فجر است.وی، اكران فيلم با موضوع انقلاب اسلامي، 
رونمايي از توليدات و آثار هنري بچه هاي مسجد، 
برگزاری آیین جشن پیروزی انقلاب، سخنرانی با هدف 
تبیین دستاوردهای انقلاب، حضور كانون ها در مراسم 
ميهماني لاله ها در گلزار شهدا و حضور پرشور اعضای 
کانون ها در راهپیمایی روز 22 بهمن در شهرستان هایی 

که شرایط حضوری مراسم وجود داشته باشد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد

اجرای برنامه های دهه فجر در 1000 کانون فرهنگی هنری مساجد هرمزگان



 سرویس حوادث// دومین جلسه رسیدگی 
با ضربات قمه،  اتهامات مرد خشن که  به 
همسرش را تا یک قدمی مرگ برده و باعث 
بینایی یک چشمش و قطع سه انگشت  کم 
او شده بود، در دادگاه کیفری استان تهران 

برگزار شد. 
در این جلسه وکلای متهم مدعی شدند او به توهم 
شدید مبتلاست. در جلسه نخست رسیدگی به این 
پرونده که بیست و دوم آذر امسال در شعبه دهم 
دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار شده بود، 
نماینده دادستان با تشریح کیفرخواست و همسر و 
دو فرزند متهم با طرح شکایت خود، خواستار اشد 

مجازات برای پدر خانواده شده بودند.
در جلسه قبل اعلام شد، مرد ۵۶ساله به دلیل 
سوءظن با قمه به همسرش حمله کرده و پس از 
وارد کردن ضربات مرگبار و به تصور این‌که او 
مرده، پیکر غرق در خونش را مقابل خانه رهایش 
کرده و گریخته بود. این ماجرا آبان سال گذشته در 

یکی از محلات شمال غرب تهران رخ داده بود.
در جلسه دوم، نوبت به دفاع متهم نرسید و در 
ابتدای جلسه قاضی، رئیس شعبه دهم دادگاه 
کیفری با تفهیم اتهام به متهم از او خواست از خود 
دفاع کند. توهین به ائمه اطهار و مقدسات، شروع 
به قتل عمد و ایراد جرح عمدی منجر به قطع اعضا 
و آسیب‌ها از جمله نابینایی چشم چپ و قطع سه 
انگشت و قذف، اتهاماتی بود که رئیس دادگاه به 

مرد زندانی تفهیم کرد.
متهم وقتی در جایگاه قرار گرفت، منکر حرف‌های 
همسر و فرزندانش شد و گفت: نمی‌دانم چرا 
تهمت‌هایی را علیه من مطرح می‌کنند. من از 
بچگی پسرم را هیأت می‌بردم و با اهل بیت آشنا 
کردم. عاشق دوقلوهایم بودم و آنها را با عشق 
بزرگ کردم. همسرم در جلسه قبل مدعی شد 
من فقط شیر و نوشابه برای خانه می‌خریدم. او 
که تا ۱۵سالگی بچه‌ها کار نمی‌کرد پس چه کسی 
هزینه‌های زندگی را می‌داد. در این سال‌ها اجازه 
ندادم یک روز مستأجر باشند. ابتدای زندگی آنها 
را به خانه پدرم بردم و وقتی خانه نبودم در یخچال 
خانه پدرم به روی آنها باز بود. من راننده ماشین 
سنگین بودم و سعی می‌کردم سه سرویس کار کنم تا 
بتوانم برای دو قلوها لباس یک شکل بخرم. پسرم 
چند سال قبل گفت می‌خواهم به آلمان مهاجرت 
کنم و باید خانه‌ای به نامش باشد. من هم با عشق 
خانه پدری‌ام را به نام او کردم. من پدری را در حق 
آنها تمام کردم اما پسرم افرادی را به خانه آورد تا 

مرا به زور به کمپ ببرند. در آنجا خیلی اذیت شدم 
و کرونا گرفتم. بعد خواهرم شکایت آدم‌ربایی کرد 
و مأموران آگاهی مرا بیرون آوردند. وقتی فهمیدم 
خانواده‌ام قصد جانم را کرده‌اند با برداشتن دو پتو 

از خانه بیرون زدم.
متهم درباره علت حمله به همسرش گفت: »سه 
شب نخوابیده بودم و دوز مصرف شیشه‌ام، ۱۰برابر 
شده بود. با دیدن فیلم‌های ناجور از همسرم در 
سایت‌های مستهجن عصبانی شدم و قمه را برداشتم 
و به سمت خانه رفتم. من فقط می‌خواستم همسرم 

مال من باشد.«
رئیس دادگاه: برای این ادعای خود مدرکی 

هم داشتید؟
متهم: نه. اما این موضوع خوب پیگیری نشد.

رئیس دادگاه:  چرا شکایت نکردید؟
متهم: به پلیس فتا و دادگاه خانواده رفتم اما گفتند 
مربوط به ما نمی‌شود. اشتباه کردم باید او را به خدا 

واگذار می‌کردم.
رئیس دادگاه: درباره اتهام شروع به قتل 

چه دفاعی دارید؟
متهم: آن روز حالم بد بود. حتی بعد از حمله به 
همسرم چند بار با موتور زمین خوردم و مسیر را 

اشتباهی رفتم.
در ادامه  یکی از وکلای متهم در جایگاه قرار گرفت 
و در دفاع از او گفت: همسر موکلم می‌گوید دنبال 
حق و حقوق مالی نبود، در حالی که دادخواست 
مهریه و نفقه و طلاق داده بود. درباره اتهام توهین 
به مقدسات، شهادت شهود به درستی دریافت نشده 
و در این باره ایراداتی وارد است. چطور کسی 
که هیاتی است، می‌تواند مرتکب این جرم شود؟ 
مشکلات از بعد انتقال ملک به پسر موکلم شروع 
می‌شود به طوری که با دو پتو مجبور به ترک خانه 
می‌شود. روز حادثه اتفاقاتی باعث می‌شود او سراغ 
همسرش برود. خودش در تحقیقات گفته با حالت 
عصبی که داشتم، کارهای خانواده جلوی نظرم 
آمد. ۱۰ قرص هم خورده بودم و پس از مصرف 
شدید مواد به محل جرم رفتم. چرا تأثیر قرص‌ها 
در حالت روانی موکلم بررسی نشد؟ این‌که بگوییم 
قصد قتل داشته صحیح نیست، او عنوان کرده در 
آن زمان حالی‌ام نبود چه‌کار می‌کنم. در مورد اتهام 
قذف هم، موکلم تحت توهم شدید و مشکل روحی 
و روانی این تصور  را مطرح کرده است. آن‌قدر 
تحت توهم است که گاهی فکر می‌کنی درست 

می‌گوید.
 دیگر وکیل متهم نیز در دفاعیاتش به بیماری روحی 

و روانی او تاکید کرد و گفت: بر اساس نامه پزشکی 
قانونی، متهم مشکلات روحی از جمله توهم شدید، 
خودزنی و پرخاشگری دارد. در کودکی در محل به 
لقب دیوانه معروف بود. در دوران جنگ هم گرفتار 
موج انفجار شد. با این شرایط تنها دارایی‌اش را 
به نام پسرش می‌کند اما می‌بیند خبری از آلمان 
نیست و بعد هم به زور به کمپ منتقل می‌شود و 
مدیر آنجا به او می‌گوید خانواده‌اش دستور انتقال و 
شکنجه‌اش را داده‌اند. این موارد باعث بروز حادثه 
می‌شود. شهادت شهود هم به خوبی دریافت نشده 
است. او قبل از این ماجرا سابقه کیفری نداشت و 
اگر ادعای شاکی درباره چاقوکش بودن او درست 
باشد، باید سابقه‌دار می‌شد. با توجه به دفاعیات 
صورت گرفته درخواست تخفیف در مجازات دارم.
سپس متهم درخواست کرد موضوعی را در دادگاه 
بیان کند که با موافقت رئیس شعبه در جایگاه قرار 
گرفت و گفت: مرا اعدام کنید. این‌طوری همسر و 
فرزندانم خوشحال می‌شوند. نمی‌خواهم دیگر در 
این دنیا باشم.پس از دفاعیات متهم و وکلایش 
نوبت به صحبت‌های دوباره شکات و وکیل مادر 
خانواده رسید تا درباره ادعاهای مطرح شده 
پاسخ دهند. وکیل مادر خانواده اظهار کرد: متهم 
به‌صراحت اقرار کرده بود به دلیل خیانت همسر 
و فرزندانم، از قبل قمه ساخته بودم. نمی‌شود مواد 
زیاد مصرف کنی، ناگهان تصمیم بگیری و زود قمه 
بسازی. درباره ادعای فیلم همسرش در سایت‌های 
مستهجن هم در دادسرا تحقیقات صورت گرفت و 
هیچ دلیل و مدرکی برای این ادعا به دست نیامد و 
متهم نتوانست آن را ثابت کند. درخصوص سلامت 
روانی متهم نیز پزشکی قانونی اعلام کرده او دارای 
برخی اختلالات شخصیتی و هذیانی است اما 

مسئول رفتار و اعمال خود است.
مادر خانواده نیز دوباره قصاص همسرش را 
خواست و فرزندانش نیز خواستار اشد مجازات 

برای پدرشان شدند.
قضات پس از مشورت، جلسه رسیدگی را تجدید 
کردند تا امکان اجرای حکم قصاص از سوی 

پزشکی قانونی استعلام شود.

دومین جلسه رسیدگی به پرونده مرد شکنجه‌گر برگزار شد
اعدامم کنید تا خانواده‌ام راضی شوند
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حوادث

به خاطر  پیرمردی که   سرویس حوادث// 
اعتیاد پسرش او را به قتل رسانده بود در 
جلسه دادگاه به دفاع از خود پرداخت. متهم 
اعتیاد پسرش سال‌ها  ترک  برای  مدعی شد 
تلاش کرده اما بی‌فایده بود.او در جلسه دادگاه 

به تشریح زندگی سخت خود پرداخت. 
مردی که گرد پیری روی سر و صورتش ریخته 
در جایگاه متهم نشسته اما هیچ خبری از شاکی 
نیست. آزاد است و همراه وکیلش به دادگاه آمده تا 
در جلسه محاکمه از خود دفاع کند. اتهامش قتل 
پسرش است و هر وقت نگاهی به دستانش می‌افتد، 
سعی می‌کند آنها را داخل جیبش بگذارد. انگار 
با دیدن دستانش به یاد لحظه خفه‌کردن پسرش 
می‌افتد. کم‌کم کارآموزان دادگاه وارد می‌شوند و 
صندلی‌ها را یکی‌یکی پر می‌کنند اما هنوز جایگاه 
شاکی در ردیف اول خالی است.همسر متهم به 
عنوان اولیای دم مقتول، تصمیم گرفته بود به این 

جلسه نیاید. قاضی زالی رئیس دادگاه، پرونده‌ای 
با جلد زرد را روبه‌رویش باز کرد و با اشاره به 
نماینده دادستان از او خواست از خود دفاع کند. 
قاضی جوان به تشریح کیفرخواست پرداخت و 
گفت: در این پرونده مهران متهم است دو سال 
قبل پسرش را در شرق تهران به قتل رسانده‌است. 
اولیای دم مقتول دراین‌باره رضایت خود را اعلام 
کردند و از جنبه عمومی جرم، درخواست مجازات 

متهم به قتل را دارم.
رئیس دادگاه سپس با اشاره به متهم از او خواست 
در جایگاه قرار بگیرد و از خود دفاع کند. 
»بی‌سواد هستم. همین بی‌سوادی باعث شد پسرم 
را بکشم. حالا پشیمانم.« متهم با گفتن این جملات 
کوتاه دفاعیاتش را شروع کرد و ادامه داد: »پسرم 
۳۲ سال بیشتر نداشت اما نصف عمرش را درگیر 
اعتیاد و مواد بود. با کارهایش آبروی ما را برده 

بود. نه کسی به خانه‌مان می‌آمد و نه ما می‌توانستیم 
جایی برویم. بابک پسر خوبی بود اما در نوجوانی 
با افرادی نشست‌ و برخاست پیدا کرد که او را به 
سمت اعتیاد کشاندند و معتادش کردند. روز حادثه 
من و پسرم در خانه بودیم.مادرش همراه دو فرزند 
دیگرم، چند روزی بود خانه را از دست آزار و 
اذیت‌های او ترک کرده بودند. مجبور بودم در خانه 
بمانم تا وسایل را برای خرج موادش نفروشد. به 
او پول دادم گفتم برو قرص برنج بخر بخوریم تا 
هر دو بمیریم و از این وضعیت راحت شویم اما با 
این پول هم مواد کشید. دیگر نمی‌دانستم با او چه 
کنم. با هم درگیر شدیم. وقتی به خودم آمدم دیدم 
روی بدن بی‌حس او نشستم و دستانم دور گردنش 
حلقه خورده و پسرم نفس نمی‌کشد. نیم‌ساعتی در 
کنار جسد نشستم و بعد با همسر و فرزندانم تماس 
گرفتم و گفتم من بابک را کشتم. آنها که آمدند با 
اورژانس تماس گرفتند و بعد هم پلیس به خانه‌مان 
آمد. حدود ساعت یک بامداد مرا دستگیر کردند.«

متهم مکثی کرد و انگار که دنبال توجیهی برای این 
کارش بود، ادامه داد:» وقتی به زندان رفتم، دیدم 
پدرهای زیادی مثل من هستند که به‌خاطر اعتیاد 
فرزندشان،مرتکب فرزندکشی شده بودند. یک پدر 
باید به‌جایی برسد تا بتواند دست به این قتل بزند. 
فرزند آدم جگرگوشه‌اش است و هیچ‌وقت راضی 
به قتل او نمی‌شود. یک لحظه عصبانیت از یک پدر 
قاتل می‌سازد. باور کنید در زندان روزی شش‌بار 
به خاطر کاری که کردم، می‌مردم و زنده می‌شدم.

رئیس دادگاه: فرزند دیگری هم دارید؟
متهم به قتل: بله من سه فرزند داشتم که الان 
دونفر از آنها زنده‌اند. یکی را خودم کشتم. دو 
فرزند دیگرم برعکس برادرشان فرزندان خوبی 
هستند. یکی از آنها دانشجوی رشته پزشکی 
است و دیگری کاروکاسبی خوبی دارد. بابک هم 

به‌خاطر نشست و برخاست با افراد معتاد به اینجا 
کشیده شد.

رئیس دادگاه: چرا برای ترک دادن پسرت 
اقدام نکردید؟

متهم به قتل: آقای قاضی در این سال‌ها بیش‌از ۵۰ 
بار برای ترک او اقدام کردم. حتی چند بار پسرم 
را به کمپ بردم اما فایده‌ای نداشت. وقتی بیرون 

می‌آمد، روز از نو روزی از نو.
او نمی‌خواست موادش را ترک کند.

رئیس دادگاه: پس از قتل پسرت، مشکل در 
خانواده‌‌تان حل‌ شد؟

متهم به قتل: نه. من فکر می‌کردم با این کار مشکل 
حل شود اما مشکل بدتر شده‌است. الان جدا از 
همسر و فرزندانم زندگی می‌کنم. همسرم به‌عنوان 
یک قاتل به من نگاه می‌کند البته حق دارد و 

فرزندش را کشته‌ام.
 در ادامه وکیل متهم در دفاعی کوتاه از موکلش 
گفت: موکلم از کاری که انجام داده پشیمان است. 

به‌همین خاطر درخواست بخشش دارم.
رئیس دادگاه برای دومین بار پیرمرد را به جایگاه 
احضار کرد تا برای آخرین بار از خود دفاع کند. 
متهم با قبول اتهامش گفت: باور کنید از این کار 
پشیمانم. من اگر اعدام شوم بهتر از این زندگی 
است. پسرم مرا به‌جایی رساند که مرتکب قتلش 
شوم.مادر من تازه فوت‌شده بود و پسرم به او 
خیلی فحش می‌داد، همین عصبانیت مرا بیشتر 
می‌کرد. راضی به مرگش نبودم و در آن درگیری 
وقتی به خودم آمدم پسرم فوت شده بود.من 
کارگربودم و الان مدتی است بیکارم و منتظرم 

بازنشسته شوم.
 پس‌از دفاعیات متهم، قضات برای تصمیم‌گیری 

وارد شور شدند. 

روابط عمومیگوشت ماهي و میگو ، حاوي چربي های مفيدپروتئين مرغوب و ويتامين هاي گوناگون است
شیلات هرمزگان

جهان

من دوست نابابم!
روزی ما قربانی دوستان ناباب شدیم و آن ها امثال مرا به سوی 
اعتیاد، سرقت و انواع خلافکاری ها سوق دادند اما امروز ما به 
عنوان دوست ناباب، دیگران را به ورطه اعتیاد و نابودی می کشانیم 
و همیشه نیز بدبختی و قصور خودمان را به دوست ناباب نسبت 

می‌دهیم تا خودمان را تبرئه کنیم.
این ها بخشی از اظهارات جوان 28 ساله ای است که به اتهام سرقت کابل 
برق توسط نیروهای انتظامی جیرفت دستگیر شده بود. این جوان سارق در 
حالی که همنشینی با دوستان ناباب را عامل تیره روزی هایش می دانست 
درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: در 
خانواده ای پرجمعیت به دنیا آمدم اما پدرم اوضاع مالی خوبی نداشت و 
نمی توانست خواسته های کوچک و بزرگ مرا برآورده کند . من هم که 
جوانی بلند پرواز بودم برای رسیدن به رفاه و آسایش و داشتن یک زندگی 
رویایی ،شهر و دیار خودم را رها کردم و در جست و جوی زندگی بهتر 
به یک شهر بزرگ تر رفتم . آن جا خانه ای در حاشیه شهر اجاره کردم 
و با چند جوان آشنا شدم که سرنوشتی شبیه من داشتند و برای رسیدن به 
رویاهایشان دست به هر کاری می زدند . من هم وارد پاتوق آن ها شدم و 
به همنشینی با دوستان ناباب پرداختم. این گونه بود که در گرداب موادمخدر 
و مشروبات الکلی افتادم و خلافکاری و هنجارشکنی را آغاز کردم چراکه 
اعتیاد ریشه همه خلافکاری هاست و کسانی که به مصرف موادمخدر روی 
می آورند در واقع جاده خاکی تباهی را آسفالت می کنند. من هم در همین 
دورهم نشینی ها شیوه های سرقت را آموختم و ابتدا به همراه دیگر دوستانم 
سرقت می کردم تا هزینه های اعتیادم را تامین کنم اما طولی نکشید که 
خودم به تنهایی سرقت کامپیوتر خودروها را شروع کردم و آن ها را به 
مالخران می فروختم اما چند ماه بعد خودم به یک دوست ناباب تبدیل شدم 
و دختران و پسران دیگری را برای سرقت قطعات خودرو با خودم همراه 
کردم. از آن روز به بعد در همه سرقت ها، زنی را همراه خودمان می بردیم 
تا پلیس به ما مشکوک نشود با وجود این خیلی زود تحت تعقیب قرار 
گرفتیم و من مجبور شدم پاتوق خلافکاری هایم را تغییر بدهم بعد ازاین 
ماجرا ،سرقت قطعات خودرو را رها کردم و به کابل های برق دستبرد زدم 
چرا که در پاتوق جدید با مالخری آشنا شدم که فقط سیم های مسی را 
می‌خرید به همین دلیل دستبرد به اماکن عمومی ، منازل و تیربرق های فشار 
قوی را آغاز کردم تا این که بالاخره هنگام فروش 25 کیلو کابل سرقتی به 
یک مالخر، دستگیر شدم و همه سرقت هایم را برای پلیس فاش کردم . این 
درحالی است که از آن زندگی رویایی فقط بدبختی، اعتیاد و پاتوق نشینی 
نصیب من شده است. حالا همه درآمدم از دستبرد به اموال مردم، صرف 

خرید موادمخدر می شود و...

در امتداد تاریکی

از سوی سربازان گمنام امام زمان )عج( در وزارت اطلاعات؛  

مسئول شاخه نظامی گروهک تروریستی »تندر« دستگیر شد
از عملیات موفق  سرویس حوادث// پس 
بازداشت جمشید شارمهد، نفر دوم 
به  که  نیز  »تندر«  تروریستی  گروهک 
عنوان مسئول شاخه نظامی این گروهک 
فعالیت داشت، از سوی سربازان گمنام امام 

زمان )عج( دستگیر شد.
نفر دوم گروهک تروریستی تندر که مسئول 
شاخه نظامی این گروهک و موسوم به 

تکاوران تندر بوده است از سوی سربازان 
گمنام امام زمان )عج( دستگیر شد.این فرد 
موسوم به »ماسماتوس« یک ماه پیش از 
سوی وزارت اطلاعات، بازداشت شده است.
ماسماتوس مسئول شاخه نظامی گروهک 
تروریستی تندر بوده است که در طراحی 
ترورها و اقدامات خرابکارانه علیه مردم 
کشورمان دست داشته است.گفتنی است 

سایت متعلق به وی اولین سایتی بود که 
بلافاصله پس از انجام عملیات ترور شهید 
مسعود علی محمدی از شهدای دانشمند 
هسته‌ای کشورمان نسبت به آن اطلاع رسانی 
کرده بود. این سرعت اطلاع رسانی با توجه 
به قطعیت طراحی انجام عملیات تروریستی 
شهادت شهید علیمحمدی از سوی سرویس 
جاسوسی رژیم صهیونیستی، نزدیکی و پیوند 

عمیق وی و گروهک تروریستی تندر )انجمن 
موسوم به پادشاهی ایران( با موساد را نشان 
می‌دهد.لازم به ذکر است که پیش از این و 
در مرداد ماه سال ۱۳۹۹، جمشید شارمهد، 
رئیس و فرمانده اصلی گروهک تروریستی 
انجمن پادشاهی ایران در سلسله عملیات 
پیچیده اطلاعاتی و امنیتی از سوی سربازان 
گمنام امام زمان )عجل‌الله فرجه( به کشور 

منتقل شد.انجمن پادشاهی ایران )گروهک 
تروریستی  عملیات‌های  تندر(  تروریستی 
مختلفی در داخل کشورمان علیه مردم مظلوم 
و بی دفاع طراحی نمود که بسیاری از این 
عملیات‌ها توسط سربازان گمنام حضرت ولی 
عصر )عج( شناسایی و قبل از اقدام خنثی، و با 
عوامل آن برخورد شد.این در حالی است که 
متاسفانه این گروهک تروریستی در پاره‌ای از 

موارد همچون انفجار حسینیه رهپویان وصال 
شیراز، موفق به انجام عملیات کور تروریستی 
شده و عده‌ای از هم وطنان مان را به شهادت 
رساندند. برخی دیگر از عملیات‌های 
تروریستی این گروهک نیز به صورت مستقیم، 
علاوه بر هدف قرار دادن بیگناهان و مردم 
عادی، سیستم زیر بنایی اقتصادی کشور را 

مورد هدف گذاری قرار داده است.
تیراندازی در آمریکا یک کشته بر جا گذاشت 

 در حادثه تیراندازی در مدرسه ای در شهر »ریچفیلد« واقع در ایالت 
مینه سوتای آمریکا، یک دانش آموز کشته و یک دانش آموز دیگر نیز 
به شدت زخمی شده است.مقامات محلی دو مظنون مرتبط با این حادثه 
را دستگیر کردند. به گفته مقامات محلی، نیروهای پلیس به دنبال مظنون 
دیگری نیستند اما به بررسی شواهد مربوط به این تیراندازی ادامه می‌دهند. 
به گفته یکی از مقامات محلی، مظنونان بلافاصله پس از تیراندازی از محل 
حادثه متواری شدند. این مقام محلی اظهار کرد که هر دو دانش‌آموز به 
مرکز درمانی منتقل شدند؛ اما یکی از آن ها بر اثر شدت جراحات، جان 
خود را از دست داد. همچنین وضعیت جسمانی دانش آموز دیگر هم وخیم 
اعلام شده است. مقامات محلی در حال بررسی جزئیات این حادثه هستند.

حادثه سقوط کابل برق در پایتخت کنگو ۲۵ کشته داد
 مقامات پلیس محلی کنگو اعلام کردند که در پی پاره شدن یک کابل 
برق فشار قوی و سقوط آن روی چندین خانه و مغازه در بازاری در 
حومه »کینشاسا«، پایتخت این کشور، دست کم ۲۵ تن جان خود را از 
دست دادند. به گفته یکی از مقامات پلیس محلی بر اثر وقوع این حادثه 
چندین تن در دم جان باختند. ویدئوهای منتشر شده از این حادثه در 
شبکه های اجتماعی چندین جسد که در گودال های آب افتاده بودند را 

نشان می دهند.

مواضع تروریست ها
 توسط ارتش سوریه گلوله باران شد

 منابع سوری از حملات توپخانه ای ارتش سوریه به مواضع تروریست‌ها 
در غرب حلب، جنوب ادلب و شمال غرب حماه خبر دادند. بر اساس این 
گزارش، توپخانه ارتش سوریه مواضع تروریست های جبهه النصره را در 
اطراف روستای الشیخ سلیمان در حومه غربی حلب زیر آتش قرار داد.
همچنین توپخانه ارتش سوریه مواضع تروریست ها را در مناطق الباره و 
الرویحه در حومه جنوبی ادلب گلوله باران کرد.منابع سوری اعلام کردند که 
مواضع تروریستهای جبهه النصره در مناطق العنکاوی و قلیدین در حومه 
شمال غربی حماه نیز از سوی توپخانه ارتش سوریه هدف قرار گرفته است.

ریزش معدن در شرق هند قربانی گرفت
 در پی ریزش معدن زغال سنگ در شرق هند دستکم پنج تن کشته 
شدند. پلیس هند اعلام کرد: پس از ریزش معدن روی افراد محلی که در 
تلاش برای جمع آوری زغال سنگ از معدن روباز متروکه متعلق در ایالت 
جارکند بودند، پنج نفر کشته شدند.بنابر اعلام پلیس، در این حادثه قربانیان 
از کارگران حرفه ای نبوده اند. اگرچه تعداد کل حوادث در هند به تدریج 
کاهش یافته اما کار در معدن زغال سنگ یکی از خطرناک ترین مشاغل 
در این کشور است. بر اساس داده های دولتی در سال ۲۰۲۰ به‌طور 
متوسط هر ۱۲ روز یک کارگر معدن زغال سنگ در حین کار جان خود 

را از دست داده است.

اعدام شوم برایم بهتر است!

سرویس حوادث// همزمان با مرگ دختر 4 ساله 
آبادانی پس از  آتش‌سوزی خانه، تحقیقات برای 

بررسی این حادثه آغاز شد.
ساکنان کوی کارگر آبادان متوجه آتش‌سوزی در خانه یکی 

از همسایه‌ها شدند و موضوع را به آتش‌نشانی اعلام کردند.
مجید فرهانی‌پور، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری آبادان با اشاره به این حادثه گفت: در پی 
آتش‌سوزی خانه‌ای در کوی کارگر  بلافاصله گروه اطفا 

سازمان آتش‌نشانی به محل اعزام شد.
 خودروی آتش‌نشانی در نزدیکی محل حادثه دچار نقص 
فنی و گروه پشتیبانی اعزام می‌شود، ۲ نفر از تیم آتش‌نشانان 
گروه اول به سرعت خود را به محل می‌رسانند و در حالی که 
خانه دچار دودگرفتگی شده بود پس از لحظاتی به آتش‌نشانان 
خبر داده می‌شود که ۲ کودک در منزل هستند به این ترتیب 
آتش‌نشانان با دستگاه تنفسی به منزل وارد می‌شوند و همزمان 

خودروی اطفای حریق بعدی به محل حادثه می‌رسد.
 وی خاطرنشان کرد: آتش‌نشانان با سرعت ۲ کودک را که در 

خانه تنها بوده و دچار دودگرفتگی شده بودند، از منزل خارج 
کرده و شروع به احیا و تنفس دهان به دهان می‌کنند و پس 
از رسیدن اورژانس ۲ کودک را زنده تحویل عوامل اورژانس 
دادند. اما کودک ۴ ساله پس از ساعت‌ها تلاش کادر درمان در 

بیمارستان فوت کرد.
سلمان‌زاده، رئیس دانشگاه علوم پزشکی آبادان درباره حادثه 
مرگ کودک ۴ ساله آبادانی بر اثر دودگرفتگی با رد کامل 
موضوع  نبود تخت احیای اطفال در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی آبادان گفت: تخت احیا یک اندازه دارد و تفاوتی ندارد 
بیمار بزرگسال باشد و یا کودک یک ساله، موضوع وسایل احیا 
است که در همه تجهیزات مورد نیاز برای کودکان و بزرگسالان 

همزمان وجود دارد و هیچ فرقی نمی‌کند.  
 علت مرگ این کودک نبودن تخت نیست چرا که در 
بیمارستان‌های تحت پوشش ما تخت و تجهیزات احیای کودک 
و بزرگسال وجود دارد، اما در رابطه با مرگ این کودک ۴ ساله 
اصل ماجرا در دست بررسی است تا علت مرگ مشخص شود.

سرویس حوادث// رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اراک گفت: انفجار گاز در کوی صادقیه اراک 
موجب تخریب ۶ واحد مسکونی شد و در این حادثه یک نفر 
نیز مجروح و توسط عوامل امدادی به بیمارستان منتقل شد.

 مسعود آقازیارتی افزود: این حادثه بر اثر انفجار گاز در طبقه 
سوم بلوک ۲۷ کوی صادقیه اراک به وقوع پیوست که بر اثر آن 
به ۶ واحد این بلوک، خسارت کلی و به مشاعات و آسانسور کل 
بلوک آسیب وارد شده و دیوارهای بلوک نیز تخریب شده است. 

وی ادامه داد: ماموران آتش نشانی بلافاصله به محل حادثه اعزام 
شدند و کارشناسان همچنان در حال بررسی موضوع هستند. 

 رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اراک 
گفت: این حادثه بر اثر انفجار گاز اتفاق افتاده، اما گاز مایع یا 
 شهری بودن مشخص نیست و به زودی پس از کار کارشناسی 

اعلام می‌شود.

انفجار گاز در اراک 6 خانه را تخریب کرد 

آگهی انتخابات هیئت 
مدیره و بازرسان اصلی 

و علی البدل
انجمن صنفی کارگری دریانوردان جمهوری 

اسلامی ایران- مرکز خلیج فارس
دوره هشتم:

بدينوسيله از کليه اعضاء و دريانوردان دعوت 
میگردد  در مجمع عمومی که از ساعت 
14:30روز  دوشنبه مورخ 1400/12/9 در 
بنادر شهيدحقانی، باهنر و رجائی به مدت 
3روز بوسيله صندوقهای سيار اخذ رای صورت 

می‌پذيرد حضور بهم رسانند.
نادر ظهوری- رئیس هیئت مدیره انجمن 

صنفی کارگری دریانوردان جمهوری 
اسلامی ایران - مرکز خلیج فارس

مدارک هویتی و بانکی شامل)کارت ملی، گواهینامه رانندگی، گواهینامه حرفه‌ای( و کارت های بانکی)سپه- صادرات- کشاورزی- 
ملی- مهراقتصاد- ملت( به نام لاله نیکویان فرزند منصور به شماره شناسنامه 2666 از تاریخ 1400/09/18 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

دختر 4 ساله در آتش سوزی خانه مرگ

سرقت ارز دیجیتال از حساب شخصی
سرویس حوادث// مرد شیاد که با شیوه‌ای خاص اقدام به 
برداشت غیرمجاز ارز دیجیتال از حساب شخصی یکی از 
شهروندان کرده بود از سوی پلیس فتا البرز دستگیر شد.

سرهنگ رسول جلیلیان، رئیس پلیس فتا البرز در تشریح این 
خبر گفت: در پی ارجاع پرونده‌ای به پلیس مبنی بر برداشت 
غیرمجاز ارز دیجیتال از حساب کاربری یکی از شهروندان 
بررسی موضوع در دستور کار کارشناسان قرار گرفت. در 
بررسی‌های اولیه مشخص شد که شخصی ناشناس به‌صورت 
کاملًا حرفه‌ای با خرید سرور اختصاصی از یکی از کشورهای 
غربی به حساب کاربری مالباخته در یکی از صرافی‌ها وارد 
شده و پس از چند دقیقه تعدادی رمز ارز به ارزش بیش از پنج 

میلیارد ریال از حساب وی سرقت کرده است.
جلیلیان افزود:پلیس با وجود محدودیت‌های موجود در 
دسترسی به نحوه انتقال رمز ارزها با انجام اقدامات کارشناسی 
موفق به شناسایی متهم اصلی پرونده که که اقدام به انتقال رمز 
ارزها کرده بود شده و با شناسایی مخفیگاه متهم  او را در 
شهرستان کرج دستگیر کرد.با دستور مقام قضایی رمز ارزهای 
به سرقت رفته به حساب کاربری مالباخته بازگشت و متهم با 

حکم مقام قضایی با صدور قرار سنگین روانه زندان شد.

رئیس پلیس فتا البرز خاطرنشان کرد: برخی افراد رمز عبور۱۲ 
کلمه رمز دیجیتال خود را در گوشی تلفن همراه خود ذخیره 
می‌کنند که این پیامد‌های منفی ایجاد می‌کند. در چنین شرایطی 
امکان سرقت  یا هک گوشی وجود دارد که سارقان می‌توانند 
به‌راحتی به کیف پول و تمام موجودی حساب کاربران دسترسی 

و مبالغ حساب را سرقت کنند.
وی تأکید کرد: کاربران استفاده از ارز دیجیتال حتماً از کیف 
پول دیجیتال مطمئن استفاده کنند تا گرفتار کلاهبرداران نشوند.
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شهرستان

صنعتگران قشم در دست‌انداز چندمدیریتی
  سرویس شهرستان// سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم بخش عمده 
مشکلات صنعتگران قشم را ناشی از چند مدیریتی در حوزه صنعت 
دانست و گفت: وقتی متولی شهرک‌های صنعتی و ایجاد زیرساخت برای 
آنها مشخص نیست، این مشکلات نیز محل بروز و ظهور پیدا می کند.  
افشار فتح‌الهی  در دیدار با صنعتگران قشم بیان کرد: مشکلات مطرح شده 
از سوی صنعتگران در دو سطح سازمانی و ملی است و ما در مواردی 
که مربوط به اختیارات سازمان است به طور قطع برای برطرف کردن 
مشکلات اقدام خواهیم کرد.وی ادامه داد: در مواردی که در سطح ملی 
و یا تمام مناطق آزاد کشور، موضوع مطرح می شود، مانند موضوع اخذ 
مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد نیز پیگیر حل آنها هستیم.فتح‌الهی 
یادآور شد: چون اخذ مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد تبدیل به 
قانون شده و اصلاح این قانون نیز زمان بر است، فعلا برای متوقف کردن 
اجرای این قانون در مناطق آزاد از سوی دبیرخانه مناطق آزاد پیشنهاد 
توقف آن به شورای سران قوا ارائه شده که به محض تصویب این پیشنهاد، 
اجرای آن در مناطق آزاد از جمله منطقه آزاد قشم متوقف می شود.وی 
درباره گلایه صنعتگران از برخورد گمرک ایران در قشم هم گفت: هر 
کالایی که وارد کشور می شود تابع قوانین گمرکی است ولی طبق قانون، 
گمرک ایران در قشم در ورود کالا به منطقه آزاد قشم نمی تواند دخالت 
داشته باشد و صرفا حق دخالت در خروج کالا از این منطقه به داخل 
ایران را دارد.سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم یادآورشد: پیمانکاران و 
مدیریت‌های ذیربط سازمان حق ندارند کالا یا اجناسی را که در داخل 
قشم با کیفیت خوب تولید می شود از خارج از جزیره خریداری و تامین 
کنند. به گفته وی، واردات خودرو خارجی برای ناوگان حمل و نقل 
عمومی به منطقه آزاد قشم کاملا آزاد است و مشکل کمبود برق واحد‌های 
صنعتی نیز با انتقال ۱۲ مگاوات برق از استان به جزیره قشم حل می 
شود.به گزارش فارس،گفتنی است در این دیدار تعدادی از صنعتگران 
منطقه آزاد قشم، مشکلات خود را درارتباط با مالیات برارزش افزوده، 
مالیات بر حقوق، سیستم بانکی، واگذاری زمین، تامین برق، محیط 
زیست، نبود مکان برای دفن پسماندها، استاندارد، فاضلاب، روشنایی، 

گمرک، ناامنی و موارد مشابه را مطرح کردند.
صادرات ۵ میلیون تن کالا از بنادر غرب هرمزگان 

  سرویس شهرستان// از ابتدای سال تاکنون پنج میلیون و ۱۹۴ هزار 
و ۸۵۱ تن انواع کالای نفتی و غیر نفتی در بنادر غرب هرمزگان صادر 
شده است. مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: از مجموع 
صادرات نفتی و غیرنفتی یک میلیون و ۵۳۵ هزار و ۲۳۵ تن با افزایش 
۴۸ درصدی مربوط به صادرات غیر نفتی و سه میلیون و ۶۵۹ هزار و 
۶۱۶ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد.قاسم عسکری نسب گفت: 
بیشتر کالا‌های غیرنفتی صادر شده میوه و تره بار، خشکبار، مواد معدنی 
و مصالح ساختمانی بود.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان بندرعباس؛ 
وی گفت: از مجموع صادرات، ۲ میلیون و ۹۸۸ هزار و ۸۶۵ تن 
فرآورده‌های نفتی و غیرنفتی به صورت حمل و نقل ساحلی )کابوتاژ( 
از بنادر غرب جابه جا شد که نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۲ درصد 

افزایش داشته است.

خبری

سرویس شهرستان//  قاچاق سوخت یکی 
از معضلاتی است که وجود آن مشکلات 
عدیده‌ای هم برای مردم و هم برای اقتصاد 
کشور ایجاد می‌کند که ریشه آن در مشکل 

بیکاری است. 
یکی از مسائلی که گریبان شهرستان میناب و 
شرق هرمزگان را گرفته‌ معضل قاچاق سوخت 
است این مسئله در کنار تبعات منفی اقتصادی 
که برای کشور به بار می‌آورد موجب شده‌ 
که جولان سوخت‌بران و کسانی که قاچاق 
سوخت انجام می‌دهند موجب ناامنی در 
جاده‌ها و معابر شود و بر اثر تصادفات جاده‌ای 

تعدادی از هموطنان جان خود را از دست دهند 
مسئله‌ای که در همین ماه اخیر چندین بار در 

جاده‌های شرق هرمزگان تکرار شده است.
قطعا متهم ردیف اول مسائل و مصائب قاچاق 
سوخت در هرمزگان مسئله بیکاری و پایین‌ 
بودن فرصت‌های اشتغال برای جوانان در 
استان است که آن‌ها را به سوی کسب و 
پیشه‌ای کاذب به نام قاچاق سوق می‌دهد؛ 
بنابراین نخستین راه‌حل مشکل قاچاق سوخت 
را باید در بیکاری جوانان جست‌وجو کرد و 
در وهله‌ نخست باید تلاش کرد تا با ایجاد 

فرصت‌های شغلی مناسب در مناطق مبتلا 
به قاچاق سوخت جلوی افزایش فعالان این 
عرصه گرفته شود. چرا که سوخت‌بری در چند 
سال اخیر با افزایش چشمگیری روبه رو بوده‌ 
و مسئله‌ای که قبلًا در هرمزگان با خودروهای 
سواری انجام می‌شد امروزه با وانت‌بارها و 
نیسان‌های آبی انجام می‌شود و بیم آن وجود 
دارد که در صورت ادامه روند پیش‌رو تعداد 
سوخت‌بران از اینکه هست نیز رو به فزونی 
بگذارد و غیرقابل کنترل‌تر شود که در این 
صورت شاهد افزایش تلفات جانی و از بین 
رفتن سرمایه انسانی و از طرف دیگر به تاراج 
رفتن سرمایه ملی و تقویت اقتصاد کشورهای 
منطقه با این سوخت باشیم.  سعید محمد دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد در این رابطه گفته‌ 
است: می‌دانیم که سالانه بیش از 20 میلیارد 
دلار درآمد کشور امارات از بانکرینگ سوخت 
و در واقع خدماتی که به کشتی‌ها و شناورهای 
مختلف از منطقه خلیج فارس به سمت بندر 
فجیره می‌روند، به دست می‌آید و متاسفانه 

باید بگوییم که بخش عمده‌ای از سوختی که 
امارات برای بانکرینگ از آن استفاده می‌کند 
از ایران قاچاق می‌شود و به سمت فجیره 
می‌رود.حال در این شرایط آن‌چیزی که مثل 
روز روشن است این است که حل معضل 
قاچاق سوخت از توان مقامات محلی و استانی 
خارج است و برای حل آن نیاز به عزمی 
ملی با پای کار آمدن دولت، مجلس، دستگاه 
قضایی و نیروهای نظامی و انتظامی است.اما 
با این وجود جوانان هرمزگانی و مینابی عزم 
خود را در مجمع مطالبه‌گران هرمزگان جزم 
کرده‌اند تا به هر نحوی که می‌شود جلوی این 
پدیده شوم و خانمان سوز را که به سرعت در 
حال گسترش است را بگیرند.طاهری دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان میناب در این باره 
اظهار داشت: وضعیت اقتصاد و معیشت مردم 
مطلوب نیست اما پدیده قاچاق سوخت نیز 
بسیار خطرناک است و بروز پدیده قاچاق 
سوخت در یک منطقه بسیاری از زیرساخت‌ها 
را با مشکل مواجه می‌کند چنانچه اگر جلوی 

این پدیده گرفته نشود تا 10 سال آینده منطقه با 
آسیب و چالش جدی روبرو خواهد‌شد.

وی افزود: امروز قاچاق سوخت یک قصه پر 
غصه و درد آور است و برای جلوگیری از 
آن باید در منطقه و شهرستان زمینه‌ها‌ی اشتغال 
گوناگون وجود داشته باشد تا کسی به سمت 
قاچاق سوخت گرایش پیدا نکند.طاهری تاکید 
کرد: متاسفانه شاهد این موضوع هستیم که 
مدارس میناب در مقاطع مختلف دچار ریزش 
شده‌اند و جوانان و نوجوانان با ترک تحصیل 
به فعالیت در عرصه قاچاق سوخت ورود 
می‌کنند.دادستان میناب با بیان این که از ابتدای 
سال جاری تاکنون دو میلیون و 600 هزار لیتر 
سوخت قاچاق در میناب کشف شده، بیان 
کرد: در این راستا 738 دستگاه خودرو حامل 
سوخت توقیف، 633 متهم دستگیر و 799 
پرونده در مراجع قضایی تشکیل و در حال 
بررسی است.طاهری عنوان‌ کرد: پدیده قاچاق 
سوخت نه تنها مشکل معیشت مردم را حل 
نمی کند بلکه باعث سوختن جان مردم و از 

بین رفتن سرمایه‌های ملی کشور می‌شود و در 
راستای برنامه ریزی‌های انجام شده از سوی 
رئیس کل دادگستری هرمزگان و به منظور 
حفظ سامت و جان مردم، امنیت جاده‌ها و 
جلوگیری از تاراج سرمایه‌های ملی، قرارگاه 
عملیاتی پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت 
در میناب تشکیل و با قاچاقچیان سوخت به 

صورت جدی و همه جانبه برخورد می‌‌شود.
دادستان میناب همچنین با بیان این که بخش 
زیادی از قاچاق سوخت به شکل سازمان 
یافته انجام می‌شود، گفت:در زمینه مبارزه 
با قاچاق سوخت نیروی انتظامی و مرزبانی 
با تقدیم هفت شهید، با سیل عظیمی مواجه 
و در این مسیر تنها هستند و انتظار می‌رود 
سایر دستگاه‌ها از جمله نیروی دریایی سپاه 
و بسیج پای کار بیایند.به گزارش تسنیم، وی 
عنوان کرد:با اشراف اطلاعاتی 30 نفر از سر 
شبکه‌های قاچاق سوخت در میناب شناسایی 
و برای آنها پرونده تشکیل شده و در حال 

رسیدگی است.

اشتغال، حلقه مفقوده جذب جوانان به عرصه قاچاق

سرویس شهرستان// سرپرست معاونت 
فرهنگی اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش گفت: اجرای طرح بنزین برای 
همه در ۱۰ روز آینده به صورت پایلوت 

در این جزیره آغاز می شود. 
حسین شمسیان راد اظهار داشت: هم 
اکنون بنزین یارانه‌ای در کارت‌های 
سوخت ماهانه اختصاص داده می‌شود و 
در حدود  ۵۴ درصد از مردم هیچ نوع 
کارت سوخت ندارند و عملا بخش زیادی 
از مردم از یارانه اختصاص یافته به بنزین 
بی بهره هستند.وی افزود: با مطرح شدن 
این طرح همه نگران بودند که نرخ بنزین 
افزایش خواهد یافت که این موضوع نه 
امسال و نه در بودجه سال آینده رخ 

نخواهد داد.
شمسیان راد با بیان اینکه براساس 
طرح بنزین برای همه ۲۰ لیتر بنزین به 
هر کد ملی تعلق خواهد گرفت گفت: 
خودروهای عمومی، تاکسی‌ها، اسنپ و 
خودروهایی که خدمات عمومی می‌دهند 
و هم چنین ناوگان گازوئیل سوز از این 
طرح مستثنی شده اند.سرپرست معاونت 
فرهنگی اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش با اشاره به اینکه چرا این طرح در 

جزیره کیش آزمایشی اجرا می شود، گفت: 
فرهنگ پذیر بودن و درک بالای ساکنان 
جزیره کیش یکی از مهمترین علت های 
اجرای این طرح در جزیره کیش است.

وی با اشاره به تاخیر در اجرای این طرح، 
گفت: علت ابهام و توقف این طرح این 
بود که ما اعتقاد و اصرار داریم در این 
دولت کار بدون روند کارشناسی و خلق 
الساعه نباشد و حال مردم بر اثر اجرای 
آن بد نشود.شمسیان راد گفت: بارها 
زیرساخت‌های اجرای این طرح در جزیره 
کیش بررسی شده است و در جایگاه‌های 
اجرای طرح  برای  زیرساخت‌ها  کیش 
نصب شده و در حال آزمایش است.وی 
گفت: در اجرای مقدماتی این طرح ۱۰۴ 
نفر در این طرح شرکت داده شدند و در 
حال اجرای طرح هستند تا عیوب مختلف 
برای  افزود:  برطرف شود.شمسیان راد 
دریافت سوخت، پس از کشیدن کارت 
بانکی در محل جایگاه با وارد کردن چهار 
رقم کدملی صاحب کارت و میزان سهمیه 
یارانه‌ای و آزاد اختصاص یافته مشخص 
می‌شود.وی یادآور شد: شخص پس از 
مشخص شدن میزان سهمیه سوخت گیری 
می‌کند و کارت بانکی را مجدد می‌کشد 

و پس از وارد کردن رمز کارت پرداخت 
اظهار داشت:  راد  انجام می‌شود.شمسیان 
از ابتدای کارت کشیدن تا ورود برای 
سوخت گیری چند ثانیه زمان می گذرد 
و برای کاهش و به صفر رساندن این 
فاصله چندثانیه‌ای جایگاه‌های سوخت 
به فیبر نوری متصل شدند.وی گفت: طرح 
بنزین برای همه در ده روز آینده اجرایی 
خواهد شد و تمام جوانب طرح بررسی 
فرهنگی  معاونت  است.سرپرست  شده 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 
اضافه کرد: عده زیادی در جزیره کیش 
سرپرست خانوار نیستند و بنا به شغل و 
حرفه در جزیره کیش زندگی می‌کنند که 
این افراد نیز مستثنی شده اند.شمسیان راد 
یادآور شد: افرادی که در جزیره کیش 
زندگی می‌کنند و حتی جمعیت شناوری 
که کارت کیشوندی را دریافت کرده اند 
و سرپرست خانوار نیز نیستند با داشتن 
کارت کیشوندی براساس کدملی در 
سامانه می‌توانند در این طرح بنزین خود 
را دریافت کنند.به گزارش ایرنا، وی گفت: 
پیش بینی می‌شود با اجرای این طرح اتفاق 
خوبی را در جزیره کیش شاهد باشیم و بار 

دیگر فرهنگ کیش را عرضه کنیم. 

اجرای طرح »بنزین برای همه« ، در کیش آغاز می شود

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 1504 اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

آگهی مزایده اجاره باغ خرما
     در نظر است نسبت به اجاره و نگهداری یک قطعه باغ )نخلستان( واقع در استان هرمزگان، شهرستان حاجی‌آباد، 

35 کیلومتری جاده حاجی آباد به سیرجان، روستای علی آباد شاهوران از طریق مزایده عمومی اقدام شود.
 لذا متقاضیان محترم می توانند از تاریخ انتشار آگهی )دوشنبه مورخ 1400/11/11 ( تا پایان روز یکشنبه مورخ 
1400/11/17 همه روزه از ساعت 8 الی 17 و روز دوشنبه مورخ 1400/11/18 از ساعت 8 الی 10:30 جهت اطلاع از 
شرایط و تهیه اوراق شرکت در مزایده به آدرس بندرعباس ، بلوار جمهوری اسلامی، نرسیده به سه راه جهانبار ، خیابان 

نمایشگاه عرضه مستقیم کالا ، پلاک 20  مراجعه نمایند. تلفن تماس 33468820 – 33468821 – )076(
ملاحظات :

- اخذ درخواست های پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل یک فقره چک بانکی در وجه ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( به شناسه ملی 14003127610 بدون پشت نویسی به میزان 5 % قیمت پایه اجاره بهاء 

در روزهای اعلام شده و ساعات تعیین شده صورت می پذیرد.
- باغ مزبور مشتمل بر 1500 اصله نخل ، 1000 اصله مرکبات، شش دانگ قنات ، یک واحد مسکونی و دو باب انبار 

با انشعابات آب و برق می باشد.
- بازگشایی پاکتهای پیشنهادی راس ساعت 11 روز دوشنبه مورخ 1400/11/18 در محل ستاد به نشانی فوق  

برگزار می شود.
- پیشنهادهای فاقد سپرده ، مشروط، مخدوش، قیمت پیشنهادی کمتر از قیمت پایه و یا ارائه شده پس از مهلت 

تعیین شده قابل پذیرش نمی باشد.

نوبت سوم

مبلغ سپرده )ریال(

600/000/000

مبلغ پایه اجاره )ریال(

12/000/000/000

مشخصات

شش دانگ باغ به مساحت 89 هکتار )حدود 20 هکتار نخلستان مثمر(

ن سند مالکیت    آگهی فقدا
 نظر به اینکه آقای عباس صنعتی به استناد ۲ فقره استشهادیه محلی در خصوص پلاک 1/12866 - اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که 
سند مالکیت به شماره 023985 سری د/ 94 تحت عنوان ششدانگ یک دستگاه آپارتمان که به نام ایشان صادر گردیده است مفقود شده و نامبرده تقاضای 
صدور سند ماليكت المثنی را نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسب 
به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به 
این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه سند نسبت به صدور 

سند ماليكت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهدشد.1400/660 م الف                        تاریخ انتشار: 1400/11/16
       اسمعیل ربیع نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه2

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

اصل مجوز کسب به شماره 2863/ص پ ک/90 
اعتبار 91/11/8  بنام علی قویدل  فعالیت صنفی 

فروشندگان پوشاک بانوان  ) برادران کمات(  واقع در 
منطقه آزاد قشم .درگهان مجتمع تجاری بازارقدیم 

 طبقه همکف جنب میدان بالا پلاک 366 مفقود 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

اوراق مزایده عمومی تک مرحله ای }1400/5/9{
اداره کل ورزش و جوانان استان در نظر دارد در راستای اجرای ماده 5 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت ، مکان مشروح ذیل را از طریق 
مزایده عمومی و به صورت عقد قرارداد به بخش خصوصی واگذار نمایند . متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه 
ستاد از تاریخ 1400/11/18 لغایت 1400/11/25به مدت 7 روز و جهت ارائه پیشنهاد تا تاریخ 1400/12/08 به مدت 10 روز به سامانه 
الکترونیک دولت مراجعه نمایند . ضمناً هزینه نشر آگهی برعهده برنده مزایده می باشد . 33331523 در ساعات اداری پاسخگوی متقاضیان 

می باشد .
اجاره اماکن ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان

*تبصره : 
دریافت اسناد از تاریخ 1400/11/18 لغایت 1400/11/25 و مهلت ارائه پیشنهاد و آخرین مهلت تحویل پاکات 

تا تاریخ 1400/12/08 و افتتاح پاکات 1400/12/09 می باشد .

اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان 

شناسه آگهی : 1271007

نوبت اول

ردیف
1
2
3
4
5
6

7

نام مکان
زمین تنیس ارضی واقع در مجموعه ورزشی خلیج فارس بندرعباس
زمین تنیس ارضی واقع در مجموعه ورزشی خلیج فارس بندرعباس

زمین چمن تختی واقع در مجموعه ورزشی تختی بندرعباس  
سالن ورزشی حجاب واقع در شهرستان پارسیان

سالن ورزشی یادگار امام )ره( واقع در شهرستان پارسیان
سالن ورزشی تختی واقع در شهرستان پارسیان

زمین چمن مصنوعی کوچک واقع در شهر کوشکنار پارسیان

قیمت پایه 
ماهانه)ریال(

10.000.000
10.000.000
65.000.000
4.000.000
4.000.000
3.500.000
3.000.000

مبلغ ضمانت نامه 
شرکت در مزایده

6.000.000 ریال
6.000.000 ریال

39.000.000 ریال
2.400.000 ریال
2.400.000 ریال
2.100.000 ریال
1.800.000 ریال

آدرس
بندرعباس
بندرعباس
بندرعباس

پارسیان

پارسیان
پارسیان

کوشکنار پارسیان

مدت قرارداد
12 ماه
12 ماه
12 ماه
12 ماه
12 ماه
12 ماه
12 ماه

امین درساره سرویس شهرستان// مراسم 
روز جهانی تالاب ها با حضور حبیب 
مسیحی مدیرکل محیط زیست هرمزگان، 
قتالی امام جمعه موقت اهل سنت خمیر، 
رئیس  فداکار  شهرام  جمعه،  امام  صالح 
منطقه‌ای کنوانسیون رامسر و جمعی از 
فعالان و دوستداران محیط زیست در 
 جوار خور خوران شهر تالابی بندرخمیر

 برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا، جواد محمودی 
شهردار بندرخمیر در برنامه جهانی تالاب ها 

با تبریک مناسبت دهه فجر، گفت: امیدواریم که 
نقش  و مسئولیت اجتماعی خود را به درستی 
در راه این وظیفه که همان نگهداری تالاب 
هاست، ایفا کنیم.وی با اشاره به درگذشت 
مرجع عالی قدر جهان شیعه، آیت الله صافی 
گلپایگانی افزود: درگذشت این مرجع عالی 
مقام و  اعلام عزای ملی، باعث شد که موسیقی 
را از این برنامه حذف کنیم و شرایط کرونا و 
شیوع امُیکرون نیز دلیل برگزاری این مراسم در 

فضای آزاد است.
شهردار بندرخمیر در ادامه افزود: بندرخمیر یک 

شهر زیست محیطی است و این شهر، بزرگترین 
ساحل تالابی کشور را در اختیار دارد و از این 

رو شهر تالابی ایران نام گرفته است.
جواد محمودی در ادامه افزود: از سال ۹۷ این 
شهر به مدد فعالیت های گسترده و شرایط خود 

اولین شهر تالابی ایران نام گرفت.
این مقام مسئول گفت: هم اکنون شهر تالابی 
بندرخمیر نماینده کشور ما ایران در جوامع 
بین‌المللی است و من مطمئن هستم که این شهر 
کوچک وظیفه بزرگی دارد  که همین موضوع 

مسئولیت آن را سنگین می کند .

شهردار بندرخمیر در مراسم روز جهانی تالاب ها:
 بندرخمير بزرگترین ساحل تالابی کشور را در اختیار دارد

  

 امین درساره سرویس شهرستان// بمناسبت سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران ۳ زمین چمن مصنوعی فوتسال در شهرستان 

بندرخمیر افتتاح می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا، رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان 
بندرخمیر با اعلام این مطلب گفت: در سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسامی ایران مفتخریم که با افتتاح ۳ زمین چمن مصنوعی در جشن 
انقلاب ۱۴۰۰ در کنار مردم و شریک شادی‌های آنها هستیم .یونس 
برهم افزود: این پروژه ها در روستاهای کهورستان و برکه سلطان در 
بخش مرکزی و روستای بناب از توابع بخش رویدر احداث شده اند .وی 

ضمن تشکر و قدردانی از دهیاران، اعضای شورا و خیرین روستاهای 
مذکور تصریح کرد: این پروژه ها با مشارکت خیرین و دهیاری‌های این 
روستاها اجرا شده است.برهم اعتبار هزینه شده جهت اجرای زمین‌های 
چمن مصنوعی قابل افتتاح را ۲۰ میلیارد ریال معادل ۲ میلیارد تومان 
اعلام کرد و گفت : از امیاری مدیرکل پرتلاش و پرسنل سخت‌کوش 
دفتر فنی اداره کل ورزش و جوانان استان که علیرغم مشکلات عدیده 
و کمبود اعتبارات ، پیگیری‌های مستمری برای تکمیل و اتمام این پروژه 
ها داشتند و همچنین حمایت‌های همیشگی خواستار فرماندار دلسوز 

بندرخمیر تشکر و قدردانی می نمایم. 

به مناسبت دهه فجر صورت گرفت
افتتاح ۳ زمین چمن مصنوعی در بندرخمیر



  طالع بینی  

شنبه 16 بهمن 1400

3 رجب  1443

 سال  بیست و یکم شماره 3814

فروردین :  
با اینكه امروز نسبت به زندگی خوش بین هستید، ‌اما 
می‌توانید احساس كنید كه اتفاقاتی دارد می‌افتد كه 
نگرانی و اضطراب برای شما ایجاد میك‌نند. اما به این 
معنی نیست كه شما از تغییر می‌ترسید و مخالف آن هستید؛ فقط به این 
خاطر است كه دلواپس این هستید كه مبادا طرح‌ها و برنامه‌هایی كه برای 
خودتان دارید خراب شوند. انرژی تان را صرف این نكنید كه با تلاش و 
كوشش بسیار بخواهید روال زندگی را به همان شیوه قدیمی ‌برگردانید. 
به جای جنگیدن با تغییر و دگرگونی، با آغوش باز به استقبال‌شان بروید. 

منتظر چه هستید؟ از همین حالا شروع كنید!
    اردیبهشت :  

الان زمان این است كه با همكاران‌تان تصمیم بگیرید كه 
توان تان را با هم روی یك كار واحد بگذارید تا بهتر به 
نتیجه دلخواه برسید،‌ این كار گروهی بهتر و سودمندتر از 
این است كه هر كس بخواهد كار خودش را بكند و كاری به دیگران 
نداشته باشد. شما خیلی راحت می‌توانید با دیگران روابط خصمانه‌ای 
داشته باشید، اما این روابط برای هیچ كدامتان سودی ندارد. توجه كنید 
كه در كار، دیگران چه پیشنهاداتی می‌دهند و این را هم مدنظرتان قرار 
دهید كه نیازهای شما چیست. سپس می‌توانید تصمیم بگیرید كه از كجا 

شروع كنید.
     خرداد : 

سیاره حاكم شما عطارد، امروز به خاطر اینكه اورانوس از 
مسیر خودش خارج شده و سد راه او شده، دچار استرس 
و ناراحتی شده است. اگر در محل كارتان پیغامی ‌گرفتید 
كه شما را آشفته و ناراحت كردسعی كنید كه آن لحظه هیچ تصمیمی‌ 
نگیرید تا كارها را خراب‌تر نكنید. در عوض، اجازه دهید كه این درگیری 
و ناراحتی راه خودش را برود. شما باید در آخر تصمیم خود را بگیرید و 
اجازه دهید كه دیگران هم حتی اگر جواب واضح و دقیقی نداشته باشند 

موضع خود را آشكار كنند. پس عجله نكنید!
      تیر :

ممكن است این روزها از اینكه نگران و مضطرب باشید 
از اینكه نمی‌دانید بالاخره از دل تان پیروی كنید یا عقل 
تان؛ حقایق یك طرف جمع شده‌اند، اما دل شما چیز 
دیگری می‌گوید. اطلاعاتی كه امروز دریافت میك‌نید محكم و مورد 
اعتماد نیستند. ممكن است آنچه كه فكر میك‌نید امروز درست است، فردا 
اشتباه از آب دربیاید. ممكن است حتی در تضاد با عقایدتان باشد، اما 
شما به احساس‌تان اعتماد كنید. مطمئن باشید كه غریزه شما هیچ وقت 

گمراه تان نمیك‌ند.
     مرداد :

شما می‌توانید هیجان و نشاطی را كه دارد به سمت تان 
می‌آید، در هوا حس كنید، كه نیازتان به ثبات و پایداری 
را به مبارزه دعوت میك‌ند. معمولا، شما می‌خواهید كه به 
خودتان خوش بگذرانید، مخصوصا اگر اخیرا به سختی كار كرده باشید. 
پس احتمالا نمی‌توانید در مقابل یك دعوت جالب توجه ایستادگی كنید. 
در نهایت، بهتر آن است كه كاری غیر ازكارهای معمولی انجام دهید كه 

اجازه نمی‌دادند شما كمی ‌تفریح كنید.
     شهریور : 

شما با حجمی ‌از اطلاعات روبرو هستید كه برای‌تان 
سخت است كه بخواهید همه آنها را جمع و جور كنید 
و سر و سامان دهید. فقط زمانی كه فكر میك‌نید چه 
باید بكنید، می‌توانید چیزهای دیگری یاد بگیرید كه راه متفاوتی را 
پیش پایتان بگذارد. تصمیمات لجوجانه نگیرید. به خاطر اینكه مجبور 
می‌شوید كه به محض اینكه خواستید كارتان را شروع كنید افكارتان را 
تغییر دهید. بهتر است كه كمی ‌این احساس تعهدتان را كنار بگذارید و 

راهی برای خود باز نگه دارید.
     مهر : 

حتی اگر امروز یك قرار ملاقات بسیار مهم داشته باشید، 
ممكن است اتفاقاتی برایتان بیفتد كه مجبور شوید آن را 
به وقت دیگری موكول كنید. شاید شما مسئول باشید كه 
كارهای بیشماری را در اندك زمانی انجام دهید، اما ممكن است انتخاب 
دیگری نداشته باشید. اگر روال عادی زندگی تان امروز دچار تغییراتی 
شد و مجبور شدید برنامه‌ریزی دوباره‌ای داشته باشید نگران و مضطرب 
نشوید. فقط با جریان تغییرات پیش بروید و بهترین كاری كه می‌توانید را 

انجام دهید و مطمئن باشید دیگران نیز شما را حمایت میك‌نند. 
      آبان : 

افكار عالی و آرمانی‌تان امروز ممكن است كه مورد 
آزمایش قرار گیرند. اگر بخواهید با دیگران درگیر شوید، 
فكر نكنید كه هیچ كاری را درست انجام نداده‌اید. این 
ممكن است به خاطر این باشد كه شما تصمیمات‌تان را فقط و فقط 
براساس ارزش‌های خودتان می‌گیرید و كاری به این ندارید كه در جهان 
واقعی چه خبر است. نیازی به این نیست كه بخواهید باورهایتان را تغییر 

دهید. فقط روش‌تان را برای رسیدن به اهداف تان تغییر دهید.
     آذر :  

شما حس ششم فوق العاده‌ای دارید و می‌توانید حدس 
بزنید كه در آینده چه اتفاقاتی برایتان می‌افتد. اما امروز 
به مانع دشواری برخورد میك‌نید. حل كردن این مشكل 
ممكن است خیلی آسان نباشد، آن را نادیده نگیرید كه ممكن است همین 
مشكل برایتان سرنوشت ساز باشد. به جای اینكه دنبال یك راه حل ساده 
و سریع برایش باشید، سعی كنید یك راه پیدا كنید كه شما را در طولانی 

مدت به راه‌تان برساند.
      دی : 

امروز ممكن است به احساسی دست پیدا كنید كه شما را 
به جایی برساند درست خلاف جهتی كه تا به امروز فكر 
میك‌ردید. در حقیقت، ایده جدید شما احتمالا برخلاف 
ایده‌های دیگران خواهد بود. راه آسانی نیست چرا كه احتمال آن می‌رود 
كه طی روزهای آینده با ایستادگی و مقاومت روبرو شوید. بنابراین، بهتر 
است كه حالا از غریزه‌تان كمك بگیرید و از راه‌های قدیمی‌دوری كنید.

  بهمن : 
عطارد حُقه باز خطوط ارتباطی دَرهم برَهمی ‌دارد و 
سعی میك‌ند كه پیام‌هایی را به اورانوس استوار برساند. 
متاسفانه، شما نمی‌توانید اكنون به افكارتان اعتماد كنید؛ 
به خاطر اینكه قادر نیستید كه تشخیص دهید كدام درست و كدام غلط 
است. می‌توانید از فرضیات‌تان استفاده كنید كه درباره این اطلاعات گم 
شده تنها راهی است كه دارید. اما نتیجه‌تان به خیال نزدی‌كتر است تا 
با واقعیت. تا می‌توانید مشغول باشید، اما تا زمانی كه هوا برای‌تان صاف 
و ی‌كدست شود صبر كنید تا بتوانید موضع جدیدی برای موضوعی 

خاص اتخاذ كنید.
اسفند : 

این خیلی گیج كننده است كه ندانید به چه كسی می‌توانید 
اعتماد كنید. توانایی ترسیم شما ممكن است امروز 
اطلاعات باارزشی برایتان داشته باشد. و این همه آنچه كه شما تا به 
حال می‌دانستید را نقض میك‌ند. در فرضیات دیگران غرق نشوید، حتی 
اگر احساس میك‌نید كه مجبور هستید كه راهی را انتخاب كنید كه فكر 

میك‌نید به سختی شما را درگیر میك‌ند.
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7 اقتصادی

سرویس اقتصادی // از سوی معاون روابط کار وزارت 
تعاون،‌ضوابط مربوط به میزان، نحوه، محاسبه و 
پرداخت عیدی و پاداش سالانه کارگران شاغل در 

کارگاه‌های مشمول قانون کار اعلام شد. 
در ماه‌های پایانی سال بحث عیدی و پاداش سالانه 
کارگران در بنگاه‌ ها داغ می‌شود،‌در این زمینه با علی 
حسین رعیتی‌فرد معاون روابط کار وزارت تعاون،‌کار و 
رفاه اجتماعی تماس گرفتیم که وی ضوابط زیر را برای 
انتشار در اختیارمان قرار داد. در اجرای ماده واحده قانون 
مربوط به تعیین عیدی و پاداش سالانه کارگران شاغل 
در کارگاه‌های مشمول قانون کار مصوب 6 اسفند 1370 
مجلس شورای اسامی ضوابط مربوط به میزان، نحوه 
محاسبه و پرداخت عیدی و پاداش سالانه کارگران به 

شرح زیر اعلام می‌شود.
ماده 1- کلیه کارفرمایان مکلفند به هر یک از کارگران 
خود به نسبت یک سال کار معادل شصت روز )دو ماه( 

آخرین مزد به عنوان عیدی و پاداش بپردازند.
به عنوان نمونه چنانچه مزد ماهانه کارگری 3،000،000 

تومان باشد، مبلغ عیدی وی عبارت است از:
 )مبلغ عیدی سالانه( 6،000،000 تومان = 2× 

3،000،000 تومان )مزد ماهانه(
کف عیدی و پاداش سالانه  کارگرانی که حداقل مزد بگیر 
هستند ) روزانه 885،165 ریال(  به نسبت یک سال کار، 

عبارت است از:
)کف مبلغ عیدی و پاداش سالانه( 53،109،900  ریال = 

)روز(60× 885،165 ریال )مزد روزانه(
تبصره 1- مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از 
کارگران نبایستی از معادل نود روز )سه ماه( حداقل مزد 

روزانه قانونی تجاوز کند.
سقف مبلغ عیدی و پاداش کارگران، به نسبت یک سال 

کار ، عبارت است از:
)سقف مبلغ عیدی و پاداش سالانه( 79،664،850  ریال 

= )روز(90× 885،165 ریال )حداقل مزد روزانه(
)سقف مبلغ عیدی و پاداش سالانه 7،966،485 تومان = 

3 × 2،655،495 تومان  )حداقل مزد ماهانه(
تبصره 2- در کارگاه‌هایی که مطابق رویه جاری کارگاه 
بیش از مبلغ تعیین شده پرداخت می‌کنند، عرف کارگاه 

معتبر می‌باشد.

ماده2- کارگرانی که در طول سال از خدمت مستعفی، 
اخراج، بازنشسته شده و یا به نحوی از انحاء رابطه آنان 
با کارگاه قطع می‌شود و یا کارگرانی که کمتر از یک 
سال در کارگاه کار کرده اند، محق به دریافت عیدی و 
پاداش سالانه خواهند بود. مبلغ پرداختی به این کارگران 
می‌بایست به ماخذ شصت روز به نسبت ایام کارکرد در 

سال محاسبه گردد.
تبصره- مبلغ پرداختی از این بابت برای هر ماه نباید از 

یک دوازدهم سقف تعیین شده تجاوز نماید.
به عنوان مثال میزان عیدی و پاداش سالانه کارگری با 
مزد روزانه 1،00،000 ریال که به مدت چهار ماه در 

کارگاهی مشغول به کار بوده، عبارت است از:
20،000،000ریال  = )ماه‌های کارکرد( × )روز(60 × 

1،00،000ریال )مزد روزانه(
ماده 3- سقف عیدی و پاداش سالانه کارگرانی که به 
صورت نیمه وقت و یا کمتر از ساعات کار تمام وقت 
کارگاه به کار اشتغال دارند به نسبت ساعات کار انجام 

یافته محاسبه می‌شود.
به عنوان مثال سقف عیدی و پاداش سالانه کارگری که 
به صورت نیمه وقت و یا کمتر از ساعات کار تمام وقت 
به کار اشتغال دارد با مزد روزانه 1،000،000 ریال و33 

ساعت کار درهفته، عبارت است از:
67،500،000ریال = )ساعات کار هفتگی( × )روز(90 

×  1،000،000 ریال )مزد روزانه(
ماده 4- مزد مورد عمل در محاسبه وجوه عیدی و 
پاداش پایان سال برای کارگران کار مزدی عبارت از 
 متوسط کارمزد دریافتی آنان برحسب مدت ایام کارکرد 

در سال است.
ماده 5- در مورد کارکنان ساعتی که حقوق ماهانه 
ثابت نداشته و دستمزد آنان در ماه متغیر می‌باشد برای 
محاسبه عیدی و پاداش، متوسط حقوق دریافتی آنان 
 برحسب مدت ایام کارکرد در سال مبنای محاسبه قرار 

خواهد گرفت.
ماده 6- رسیدگی به اختلافات ناشی از اجرای قانون 
مربوط به تعیین عیدی و پاداش سالانه کارگران شاغل 
در کارگاه‌های مشمول قانون کار در صلاحیت مراجع حل 
اختلاف پیش بینی شده در فصل نهم قانون کار است./فارس

معاون روابط کار وزارت تعاون اعلام کرد
ضوابط محاسبه میزان عیدی و پاداش سالانه کارگران

 سرویس اقتصادی // مدیر کل دفتر بازرگانی داخلی 
کالاهای کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
برنج ایرانی به قیمت هایی به فروش می رسد که غیر 
واقعی است و وزارت جهاد کشاورزی برای برخورد با 

این موضوع ورود کرده است. 
ابراهیم زارع، مدیر کل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای 
کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی درباره دلایل افزایش 

افسار گسیخته قیمت برنج ایران در بازار اظهار داشت: 
وزارت جهاد کشاورزی درباره افزایش بی ضابطه قیمت 
برنج ورود کرده است زیرا قیمت هایی که اکنون در بازار 
به فروش می رسد، غیر واقعی است. وی افزود: میزان 
تولید برنج در سال جاری 10 تا 20 درصد کاهش داشته 
است اما این موضوع نباید به این اندازه، قیمت برنج ایرانی 

را در بازار افزایش دهد.

مدیر کل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی ادامه 
داد: برنج های تولیدی امسال در حال حاضر از دست 
کشاورزان خارج شده  و در بازار این محصول سوء 
استفاده صورت گرفته است؛ وزارت جهاد کشاورزی 

برای برخورد با این موضوع ورود کرده است.
وی تصریح کرد: برنج های خارجی به اندازه کافی ثبت 
سفارش و وارد شده است به طوری که در مقایسه با سال 
قبل افزایش واردات داریم اما قیمت برنج خارجی نیز 
افزایش مختصری نیز داشته است که به دلیل بالارفتن 

قیمت این محصول در مبدا تولید) هندوستان( است.

زارع اظهار داشت: وضعیت تولید برنج را برای سال 
آینده، هنوز نمی‌توانیم پیش بینی کنیم اما اگر بارش ها 

بهتر باشد تولید این محصول افزایش می یابد.
مدیر کل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی 
وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: تولید برنج علاوه بر 
استان‌های شمالی کشور در دیگر استان‌ها و استان‌های 
داخلی کشور نیز کشت می‌شد اما به دلیل کم آبی‌ها، 
امسال تولید برنج در این استان‌ها متوقف شد که این امر 
نیز در کاهش تولید موثر است. در سال جاری حتی در 
استان‌های شمالی نیز کاهش سطح و تولید داشته ایم. 

بنا بر این گزارش؛ قیمت برنج ایرانی در بازار افزایش 
بی ضابطه ای داشته است به طوری که هر کیلوگرم 
برنج ایرانی بر اساس مشاهدات میدانی 40 تا 75 هزار 
 تومان و برنج های خارجی 30 تا 35 هزار تومان

 به فروش می رسد.
برنج هندی تنظیم بازاری نیز 18500 تومان، پاکستانی 
20500 تومان و برنج تایلندی 12500 تومان به فروش 
می رسد که افراد می‌توانند این محصولات را در برخی 
از فروشگاه زنجیره ای و خرید اینترنتی تحت نظارت 

سازمان تعاون روستایی خریداری کنند.

مدیر کل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی:
قیمت‌ های فعلی برج ایرانی غیرواقعی است

سرویس اقتصادی // معاون وزیر اقتصاد 
گفت: مصوبه وزارت اقتصاد درباره 
حذف ضامن برای تسهیلات به معنای 
جایگزینی سیستم اعتبار سنجی به جای 
اخذ ضامن برای افراد »واجدشرایط« 

است و شامل همه نمی‌شود. 
 سید عباس حسینی معاون امور بانکی، بیمه 
و شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد با بیان 
اینکه مصوبه این وزارتخانه در خصوص 
حذف ضامن برای تسهیلات خرد، تنها 
به معنای جایگزینی سیستم اعتبار سنجی 
بجای اخذ ضامن تسهیلات خرد برای افراد 
»واجدشرایط« است، تأکید کرد: این مصوبه 
به هیچ و به این معنا نیست که همه آحاد 
جامعه می‌توانند از امروز برای گرفتن وام به 

هر بانکی، مراجعه کنند.
حسینی افزود: کاری که وزارت اقتصاد انجام 
داده، این است که آمده، شرایط پرداخت 
تسهیلات خرد تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان 
را به دستور رئیس جمهور و تأکید وزیر 
اقتصاد از لحاظ دریافت وثایق و ضامن برای 

متقاضیان واجد شرایط، آسان کرده است.
وی تصریح کرد: وزارت اقتصاد در مصوبه 
خود به هیچ وجه در خصوص ضوابط 
بانک‌ها و اینکه به چه کسانی وام بدهند یا 

خیر؟ صحبت یا دخالت نکرده است.
معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی 
وزارت اقتصاد یادآور شد: در حقیقت آنچه 
گفته شده این است که همان روند پیشین 
پرداخت تسهیلات خرد در بانک ها، برابر 
ضوابط بانک مرکزی، شورای پول و اعتبار 

و آیین نامه‌های داخلی خود بانک ها، کماکان 
به قوت خود باقی است، منتهی با این تفاوت 
که ما شرایط اخذ ضامن و وثیقه از متقاضی 
وام را، آن هم در صورت واجد شرایط بودن 
وی، آسان کرده ایم.حسینی گفت: بنابراین 
برداشت و تفسیر برخی مبنی بر اینکه از امروز 
»همه« افراد جامعه می‌توانند بروند و وام 
بگیرند، اشتباه است، زیرا ما ضوابط پرداخت 
تسهیلات را تغییر نداده و برای آن بودجه و 
اعتبار تعیین نکرده ایم؛ تنها تفاوت ایجاد شده 
این است که هر کسی که طبق روال همیشگی 
قوانین بانکی واجد شرایط دریافت تسهیلات 
شناخته شده باشد، حالا برای دریافت وام 
خرد، نیازی به ارائه ضامن رسمی ندارد و 

گواهی کسر از حقوق برای وی کافی است.
وی یادآور شد: البته نباید فراموش کنیم، در 
حال حاضر و بر طبق مصوبه وزارت اقتصاد، 
جامعه هدف طرح، در مرحله اول، کارکنان، 
بخش‌های  بگیران  مستمری  و  بازنشستگان 
عمومی، دولتی و خصوصی دریافت کننده 
حقوق هستند و در مراحل بعد، سایر اقشار 

جامعه نیز مشمول طرح خواهند شد.
معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی 
وزارت اقتصاد گفت: ضوابط پرداخت 
تسهیلات به مشمولین طرح، چنانچه توسط 
وزیر اقتصاد نیز اعلام شده است، برای 
کارکنان و بازنشستگان دستگاه‌های اجرایی 
دولتی، نهادهای عمومی غیر دولتی و سایر 
شرکت‌های معتبر بخش خصوصی، )صرفاً از 
همان شعبه بانکی که حقوق خود را دریافت 
می‌کنند(، تا سقف ۵۰ میلیون تومان، بدون 

ضامن با نامه کسر از حقوق و تا سقف ۱۰۰ 
میلیون تومان، باز بدون نیاز به ارائه ضامن 
و با نامه کسر از حقوق به همراه اخذ چک 
یا سفته خواهد بود.وی افزود: کارکنان سایر 
شرکت‌های بخش خصوصی از کارگاه ها، 
شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی کوچک گرفته 
تا متوسط نیز، چنانچه نزد بانک دریافت کننده 
حقوق خود، )به تشخیص بانک( دارای رتبه 
اعتباری A و B باشند، برای دریافت وام ۵۰ 
میلیون تومانی نیاز به ضامن ندارند و با ارائه 
نامه کسر از حقوق، همراه اخذ سفته یا چک 

می‌توانند اقدام کنند.
حسینی گفت: همین افراد برای گرفتن وام 
۱۰۰ میلیون تومانی علاوه بر موارد فوق، باید 

یک نفر ضامن نیز ارائه کنند.
وی گفت: البته اگر رتبه اعتباری افراد مذکور، 
بنا بر تشخیص بانک، برابر C ارزیابی شود، 
چه برای وام ۵۰ و چه ۱۰۰ میلیونی، باید یک 
نفر ضامن معتبر و نیز سفته یا چک، حسب 

مورد، به بانک ارائه کنند.
حسینی یادآور شد: به این نکته باید دقت 
شود، در بخشنامه وزارت اقتصاد، تصریح 
شده، اعطای تسهیلات بدون ضامن، تنها 
توسط آن شعبه بانکی باید صورت بگیرد که 
فرد از آن حقوق دریافت می‌کند و حتی شامل 

یک شعبه دیگر همان بانک هم نمی‌شود.
معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های 
دولتی وزارت اقتصاد تأکید کرد: تعیین رتبه 
اعتباری افراد و دسته بندی شرکت‌های 
بخش خصوصی به عنوان بزرگ، کوچک 
و متوسط صرفاً توسط خود بانک انجام 

می‌گیرد و ما به بانک نمی‌گوییم این شرکت 
را در رده شرکت‌های بزرگ قرار بده یا رتبه 
اعتباری این فرد را از C به B منتقل کن؛ 
هر چه ضوابط و آیین نامه داخلی بانک به 
آن حکم می‌کند، از نظر ما معتبر است.حسینی 
گفت: همان گونه که وزیر اقتصاد هم اعلام 
کردند، چنانچه در یک بانکی، حسب مورد، 
شرایط سهل تری برای پرداخت تسهیلات 
به مشتریان وجود داشته باشد؛ اگر تشخیص 
ما این باشد که آن شرایط به نفع مردم است، 

بانک می‌تواند به همان رویه عمل کند.
وی ادامه داد: در حال حاضر، کماکان، 
اعطای تسهیلات خرد به سایر مشتریان 
دارای حساب در بانک ها، مطابق رویه 
سابق بانک‌ها است؛ یعنی فردی که کارمند یا 
بازنشسته بخش دولتی و خصوصی نیست و 
در بانک، حساب دارد و مثلا راننده تاکسی 
یا کشاورز است؛ او نیز می‌تواند از تسهیلات 
بانکی، طبق رویه‌های پیشین، بهره‌مند شوند 
و اینکه گفته می‌شود وزارت اقتصاد آن‌ها را 
کنار گذاشته است، به هیچ وجه صحت ندارد.

معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی 
وزارت اقتصاد گفت: اگر این افراد در مرحله 
نخست مصوبه وزارت اقتصاد دیده نشده اند، 
نباید حمل بر نادیده گرفتن آن‌ها شود، اما 
مشکل اینجاست که مثلًا شما چطور می‌توانید 
یک راننده وسایل حمل و نقل عمومی یا یک 

کشاورز را اعتبار سنجی کنید؟
وی با بیان اینکه اعتبار سنجی این اقشار، 
نیازمند تدوین ساز و کار مخصوص به خود 
است، گفت: وظیفه تدوین و طراحی چنین 

ساز و کاری بر عهده بانک مرکزی است، کما 
اینکه رئیس کل بانک مرکزی نیز اعلام کرده 
است، دستورالعمل شرکت مشاوره رتبه‌بندی 
اعتباری ایران در حال بررسی است که تا 
انتهای امسال به پایان رسیده و نحوه اعتبار 
سنجی افراد فاقد رتبه اعتباری، از سوی 
این نهاد تدوین خواهد شد.حسینی در ادامه 
گفت: آنچه باید مورد تأکید قرار گیرد، این 
است که مصوبه وزارت اقتصاد در خصوص 
آسان سازی پرداخت تسهیلات خرد به مردم، 
در مرحله اول، بخش بسیار بزرگی از آحاد 
جامعه و خانوارها را شامل می‌شود و ما بقی 
هم افرادی هستند که بنا بر گزارش ها، اساسا 

تا کنون رتبه بندی نشده اند.
وی خاطر نشان کرد: در مجموع، پارامترهایی 
که در کشور، مبنای اعتبار سنجی قرار 
می‌گیرد، مبتنی بر شاخص‌های بین المللی 
از جمله »توانایی بازپرداخت اقساط«، 
»میزان بدهی غیر جاری متقاضی«، » نداشتن 

چک‌های بلامحل«، »نداشتن بدهی مالیاتی و 
یا تعیین تکلیف نشدن آن«، »نداشتن بدهی 
به سازمان تأمین اجتماعی، شرکت برق، 
آب، گاز و ... »، »نداشتن محکومیت‌های 
کیفری« و ... است.معاون امور بانکی، بیمه 
و شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد افزود: در 
واقع وزارت اقتصاد در بخشنامه خود به امر 
»رتبه بندی« به عنوان کاری که بر زمین مانده 
بود، توجه ویژه مبذول داشته است؛ یعنی در 
حال حاضر ما هم داریم، شرایط اعطای وام 
را تسهیل کرده و هم بر اهمیت رتبه بندی 
تأکید می‌کنیم.حسینی در بخش دیگری از 
سخنان خود یادآور شد: بنابراین، مصوبه 
وزارت اقتصاد به این معنا نبوده که همه آحاد 
جامعه می‌توانند از امروز به هر بانکی که 
خواستند، مراجعه کنند و وام بگیرند، بلکه ما 
تنها فرمان مشخص رئیس جمهور، در مورد 
آسان سازی شرایط دریافت وام از منظر 

کاهش تعدد وثایق را انجام داده ایم.

از سوی معاون وزیر اقتصاد تشریح شد؛

شرایط و نحوه حذف ضامن از تسهیلات بانکی

سرویس اقتصادی // وزیر امور اقتصادی و دارایی از 
واریز سود سهام عدالت تا آخر اسفند خبر داد. 

احسان خاندوزی در فضای مجازی نوشت: حدود ۵۵۰ 

هزار تومان سود سهام عدالت سال قبل تا پایان اسفند به 
دارندگان این واحدها پرداخت می‌شود.بخشی از سود هم 
درقالب افزایش سرمایه به دارایی مردم افزوده خواهد شد.

سود سهام عدالت تا آخر اسفند واریز می شود



گروه گزارش // درحالی در هشت سال دولت سابق 
طرح های مسکن اجرا نشدند و حتی افتخار می کردند 
که یک واحد مسکن هم در آن دولت نساختند که 
نتیجه اش افزایش چند برابری قیمت مسکن و رهن 

و اجاره در سال های اخیر بود.
در دولت سیزدهم نیز که طرح جهش تولید مسکن در 
کشور اجرایی شد ومقرر گردیده چهار میلیون واحد 
مسکن در کشور ساخته شود که باعث امیدواری مردم 
به خانه‌دار‌شدن‌شان شد ، اما مدیران دولت قبلی که هنوز 
در بدنه و دولت و دستگاه های اجرایی کشور و استان 
حضور دارند و بدنبال ناراضی کردن مردم از دولت مردمی 
آیت ا... رئیسی هستند، این طرح را در شهر بندرعباس 
بگونه ای رقم زدند تا مردم طعم شیرین خانه دار شدن 
را نچشند. مستاجران و افراد فاقد مسکن از این وضعیت 
بسیار ناراضی‌اند و خواستار تجدید نظر در اجرای این طرح 
که شهرک علوی در 50کیلومتری غرب بندرعباس برای 
ثبت نام متقاضیان بندرعباسی درنظر گرفته شده، هستند و 
می‌خواهند زمین های مازاد دستگاه های اجرایی و... برای 
اجرای این طرح واگذار شود ودر این اراضی مسکن احداث 
و طرح جهش تولید مسکن اجرا شود. در برخی استان ها 
مسئولان استانی در همان اوایل اجرای طرح، دستور دادند تا 
اداره‌های امور اقتصادی و دارایی و ثبت اسناد و املاک، آمار 
اراضی و املاک مازاد را احصا و شناسایی کنند و در راستای 
اجرای طرح »جهش تولید مسکن« دراختیار اداره کل راه و 
شهرسازی قرار دهند. در واقع بر اساس قانون جهش تولید 
و تامین مسکن، چنانچه ظرف دو ماه اراضی برای ساخت 
مسکن از سوی موسسات دولتی، وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها 
معرفی و واگذار نشود، ثبت اسناد و املاک کشور می‌تواند 

یک‌طرفه سند را به نام راه و شهرسازی صادر کند.
 قانون جهش تولید و تامین مسکن که به تائید شواری 

نگهبان رسیده، دولت را ملزم کرده تا برای تهیه و تامین 
زمین به‌منظور ساخت مسکن اقدامات جدی انجام دهد. 
دستگاه‌های دولتی موظف شده‌اند زمین‌های خود در 
محدوده حریم شهرها را در اختیار وزارت راه و شهرسازی 
به منظور ساخت مسکن قرار دهند. چنانچه ظرف دو ماه 
اراضی برای ساخت مسکن از سوی موسسات دولتی، 
وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها، معرفی و واگذار نشود، ثبت 
اسناد و املاک کشور می‌تواند یک‌طرفه سند را به نام راه 
و شهرسازی صادر کند. از طرفی دیگر مردم می خواهند 
دستگاه های نظارتی و قضایی بر بازار حبابی مسکن و 
رهن واجاره نظارت کنند تا هر کسی هر قیمتی را که دلش 
بخواهد برای فروش مسکن و رهن و اجاره اعلام نکند و 
دلالان، مالکان و بسازوبفروش ها و برخی مشاوران املاک 
هم نتوانند خون بی خانمان ها و مستاجران را در شیشه کنند. 

در ادامه سلسله گزارش های حوزه مسکن، انتظارات مردم و 
همچنین گفتگو با معاون راه وشهرسازی را در حوزه اجرای 

طرح جهش تولید مسکن منتشر می کنیم.
 لزوم ثبت نام فوری از متقاضیان مسکن 

بندرعباسی
برخی از شهروندان بندرعباسی با بیان اینکه ثبت نام از 
متقاضیان بندرعباسی مسکن  در طرح جهش تولید مسکن  
در شهرک علوی اقدامی نامعقول و غیرمنطقی بود که توسط 
متولیان مربوطه صورت گرفت، از رئیس جمهور و استاندار 
هرمزگان خواستند به مسئولان اجرایی این طرح در استان 

دستور دهند اولا همین الان ثبت نام از متقاضیان مسکن 
در بندرعباس را در گزینه های ثبت نام اضافه کنند و ثانیا 
مکان اجرای این طرح را از شهرک علوی به داخل شهر 
بندرعباس تغییر دهند ودر گام نخست هم زمین های مازاد 
ادارات را جهت اجرای این طرح ملی مسکن درنظر بگیرند 
و در گام بعدی درصورتیکه با کمبود زمین برای اجرای 
طرح در داخل شهر بندرعباس مواجه شدند، زمین های 
اماکن نظامی و فرودگاه که قرار بود به خارج از شهر منتقل 
شوند و همچنین اراضی شمال اتوبان شهید جایی، شمال 
و شرق میدان میوه و تره بار تا چهچکور و آبشورک و 
باغو و... را می توانند برای اجرای این طرح درنظر بگیرند. 
شهرک علوی برای پرسنل صنایع و متقاضیان بندرخمیری و 
روستاهای اطراف مناسب است، اما اینکه متقاضیان مسکن 
بندرعباسی بخواهند در شهرک علوی ثبت نام کنند تا آنجا 
برایشان خانه ساخته شود و بین بندرعباس و شهرک علوی 
50کیلومتر بروند و50کیلومتر برگردند و در این جاده 
ترانزیتی خطرناک تردد کنند، با هیچ عقل و منطقی سازگار 
نیست. آنها از دستگاه قضایی هم خواستند اگر ادارات و.... 
برای واگذاری اراضی مازادشان به راه وشهرسازی جهت 
اجرای طرح ملی جهش تولید مسکن در شهربندرعباس 
تمکین نمی کنند، با مدیران مربوطه برخورد شود تا این 
طرح ملی در بندرعباس نیز عادلانه اجرا شود و مردم به 
خانه دار شدن امیدوار شوند و قیمت های حبابی مسکن 
و رهن واجاره ازبین برود و نرخ مسکن و رهن واجاره در 

بندرعباس منطقی و معقولانه شوند.
 لزوم توجه بیشتر به مقوله مسکن

یکی دیگر از شهروندان بندرعباس می گوید: موضوع مسکن 
در بندرعباس نیاز به توجه بیشتری دارد. از یک طرف 
قیمت های مسکن و اجاره غیرمعقول است و بدلیل اینکه 
بندرعباس شهری مهاجرپذیر است ومشتری زیاد است، هیچ 
خانه ای بدون مستاجر نمی ماند و برخی صنایع و پرسنل 
شان خانه ها را با هر قیمتی می خرند و یا رهن و اجاره می 
کنند وهمین موضوع باعث افزایش قیمت مسکن شده است. 
از طرفی دیگر بیشتر بومیان که توان خرید و اجاره خانه با 
این قیمت های حبابی را ندارند، مجبورند در حاشیه شهر و 
یا به همراه پدر ومادرزندگی کنند ویا خانه‌ای را اجاره کنند 
و دو و سه خانواده بصورت مشترک در آن زندگی کنند 

و شرایط مناسبی را ندارند و گاهی همین موضوع مسکن 
باعث افزایش اختلافات خانوادگی و حتی طلاق و جدایی 
برخی خانواده ها شده است. طرح جهش تولید مسکن هم 
که در شهر بندرعباس اجرا نشد و مردم بندرعباس به‌ خانه 
دار شدن ناامید هستندکه امیدواریم با دستور شخص رئیس 
جمهور و وزیر راه و شهرسازی این طرح در داخل شهر 
بندرعباس با واگذاری اراضی مازاد ادارات و سازمان ها 
برای اجرای این طرح همانطور که مسئولان کشوری اعلام 
کرده اند، محقق گردد که اگر این موضوع محقق شود، هم 
مردم بندرعباس به‌ خانه دار شدن امیدوار می شوند و هم 
خانه های احتکار شده وارد بازار می‌شوند و هم اگر اخذ 
مالیات از خانه های خالی هم اجرایی شود، در کاهش قیمت 

مسکن ورهن واجاره اثرگذار است.
 وعده ثبت نام از متقاضیان مسکن در شهر 

بندرعباس
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان‌، گفت: اگر اراضی جنب دانشگاه هرمزگان، جنوب 
اتوبان شهید رجایی و بلوار راه آهن یا هر یک از آن ها 
واگذار و تامین مالی شود، متقاضیان مسکن در سال جدید 
می توانند در شهر بندرعباس ثبت نام کنند و کارتولید مسکن 
را آغاز کنیم تا بخش زیادی از دغدغه مردم بندرعباس  
نسبت به این امر کاهش یابد.سید ناصر اشرفی در گفت و 
گوی اختصاصی با خبرنگار روزنامه دریا ، اظهار کرد: در 
فاز اول طرح اقدام ملی مسکن که در اواخر سال ۹۸ از 
واجدین شرایط در بندرعباس ثبت نام به عمل آمد، به تعداد 
سه هزار و ۸۷۲ نفر تامین زمین در قالب ۱۲ پروژه در 
سایت شهرک پیامبر اعظم)ص( در شهر بندرعباس انجام 
شد.وی در ادامه افزود: با توجه به اینکه دیگر در شهرک 
پیامبر اعظم )ص( بندرعباس گنجایش واگذاری زمین با 
کاربری مسکونی نیست و زمین های خالی اطراف آن هم 
که وجود دارد، با کاربری عمومی مانند مدرسه، پارک، 
بیمارستان و گردشگری و... است و نمی شود اراضی که 
دارای کاربری عمومی است را به مسکونی تبدیل کنیم، زیرا 

در آینده دچار مشکلات عدیده می شویم.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان در این رابطه، اضافه کرد: با توجه به اراضی دولتی 
در محدوه شهر و محدودیت منابع ثبت نام از متقاضیان 

مسکن در شهرک جدید علوی صورت گرفت. 
اشرفی خاطر نشان کرد: در سه نقطه از شهر بندرعباس 
دارای اراضی هستیم که این نقاط شامل اراضی جنب 
دانشگاه هرمزگان )هزار هکتار(، جنوب اتوبان شهید 
رجایی )۱۵۰ هکتار( و بلوار راه آهن )۳۵۰ هکتار( است 
که هر کدام از این ها با مشکلاتی مواجه هستند.وی بیان 
کرد: اراضی جنب دانشگاه هرمزگان دارای مشکلات 
حقوقی، ثبتی و شهرسازی است و دیگری جنوب اتوبان 
شهید رجایی مشکل انتقال خط لوله گاز در آن وجود دارد 
و در بلوار راه آهن هم اراضی آن ها در اختیار شرکت 
بازآفرینی  شهری ایران قرار دارد و برای رفع این مشکل 
در حال رایزنی و مکاتبه هستیم.معاون مسکن و ساختمان 
اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان در توضیح محدوده 
اراضی جنوب اتوبان شهید رجایی، ابراز داشت: این محدوده 

از انتهای شهرک توحید تا ابتدای بلوار آیت الله بروجردی 
می‌باشد که با توجه به رایزنی‌ها و مکاتبات صورت گرفته، 
یکصد میلیارد تومان هزینه برآورد جابجایی این خط لوله 
گاز است و اگر این جابجای خط لوله انجام شود، برای پنج 
هزار نفر می توان زمین تامین کرد و بخشی از نیاز شهروندان 
بندرعباس را تامین کرد که در این زمینه در حال رایزنی و 

مکاتبه با سازمان ملی زمین و مسکن هستیم.
اشرفی در ادامه به اراضی که در بلوار راه آهن قرار دارد 
و معروف است به ۳۵۰ هکتاری اشاره کرد و افزود: این 
اراضی در اختیار شرکت بازآفرینی شهری ایران قرار دارد 
که در حال مکاتبه و پیگیری هستیم و اگر این مقدار از 
زمین واگذار و در مدار تولید مسکن قرار گیرد،‌ می شود 

۱۰ هزار واحد مسکونی در آن ساخته شود و بخش زیادی 
از نیاز مردم شهر بندرعباس برای تهیه مسکن را تامین 
کرد. وی عنوان کرد: اگر هر یک از این اراضی در اختیار 
راه و‌شهرسازی قرار گیرد و مشکلات و منابع مالی آن‌ها 
برطرف و تامین شود، می توانیم در سال جدید از متقاضیان 
جدید در شهر بندرعباس ثبت نام به عمل آوریم و تولید 
مسکن را شروع کنیم تا دغدغه‌های شهروندان بندرعباسی 

نسبت به این امر کاهش یابد.
 شهرک علوی مکان مناسبی برای شاغلین صنایع غرب

این مقام مسوول تقاضای مردم به خصوص نیروی انسانی 
شاغل در صنایع غرب استان برای خانه دار شدن در شهرک 
جدید علوی را خوب توصیف کرد و خاطر نشان کرد: برای 
دسترسی راحت تر، تونل اتصال شهرک علوی در حال 
انجام است که به زودی به بهره‌برداری خواهد رسید و امکان 
اسکان پرسنل صنایع غرب در شهرک علوی مهیا خواهد 
شد. اشرفی با بیان اینکه برای ساخت مسکن تنها مقوله 
تامین زمین نیست، اظهار کرد: بلکه برای فراهم شدن مسکن 
باید زیرساخت ها مانند آب، برق، گاز، تلفن و خدمات 
عمومی و... بسیار مهم است و هزینه های سنگینی هم 
در بردارد و قیمت مسکن را به شدت افزایش می دهد و 
هزینه‌های تامین اعتبار برای فراهم کردن زیرساخت برای 
مسکن که در قالب اعتبارات ملی و استانی تامین می شود، 

با توجه به محدودیت منابع اعتباری دشوار است.
 تعیین مشاور برای مشخص کردن اراضی مازاد 

دستگاه های دولتی
وی در پاسخ به این پرسش که آیا آماری از اراضی مازاد 
دولتی در اختیار دارید و تاکنون چه دستگاه هایی در این 
زمینه همکاری کرده اند، گفت: در بحث آمار اراضی یک 
مشاور مشخص و تعیین شده که این آمارها را استخراج 
کند و در حال فعالیت است و تاکنون هم ادارات جهاد 
کشاورزی، شرکت شهرک های صنعتی، استانداری و صنعت 
و معدن در این رابطه همکاری کرده اند و متراژ این زمین ها 
حدود چهار هکتار است که برای پرسنل فاقد مسکن آن ها 
برای اجرای جهش تولیدمسکن در نظر گرفته شده است.این 
مقام مسوول در پایان ابراز داشت: برای شناسایی و تامین 
زمین ۲۵۰ هکتار از اراضی مازاد نیروی دریایی و نیروهای 

مسلح شناسایی و در حال مکاتبه و پیگیری هستیم .
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بندرعباسی ها از رئیس جمهور و 
به  استاندار هرمزگان خواستند 
مسئولان اجرای این طرح در استان 
دستور دهند اولا همین الان ثبت نام از 
متقاضیان مسکن در بندرعباس را در 
گزینه های ثبت نام اضافه کنند و ثانیا 
مکان اجرای این طرح را از شهرک علوی 

به داخل شهر بندرعباس تغییر دهند

,,
چنانچه ظرف دو ماه اراضی برای ساخت 
مسکن از سوی موسسات دولتی، 
وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها، معرفی و 
واگذار نشود، ثبت اسناد و املاک 
کشور می‌تواند یک‌طرفه سند را به نام 

راه و شهرسازی صادر کند

  

مدیر درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان گفت: 
نگینی  ایران  اسامی  انقلاب  پیروزی شکوهمند 

درخشان در تاریخ معاصر کشور می باشد.
 دکتر مریم امیری با تبریک ایام الله دهه فجر افزود: دهه 
فجر تجلی وحدت و میثاق مردم با انقلاب است و این 
دهه، عرصه تحکیم برقراری ارتباط بین نسلی است تا 
نسل جدید با رشادت‌های یک ملت برای رسیدن به 
انقلاب اسلامی آشنا شود و دستاوردهای نظام را درک 
نماید. امیری اظهار داشت: دهه فجر ایام به ثمر رسیدن 
مجاهدت ها و جانفشانی های مردان و زنان آزاده ایران 

سرافراز و کلید گشاینده درهای فتح پیروزی برای ملت 
بزرگ ایران است که با رهبری پیامبر گونه امام خمینی 
)ره( استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی را برای کشور 
به ارمغان آورد. وی با اشاره به کسب رتبه هشتم این 
مدیریت در بین مدیریت درمان های تامین اجتماعی 
کشور عنوان کرد: با توجه به بررسی عملکرد مدیریت‌های 
درمان تامین اجتماعی کشور طی شش ماهه نخست سال 
جاری، مدیریت درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان 
موفق به کسب رتبه هشتم عملکردی در کشور شد. 
امیری خاطرنشان کرد: این مهم با تلاش ، پشتکار و 
از جان گذشتگی کارکنان این مدیریت و مراکز درمانی 
این سازمان در استان کسب شده است. وی به بخشی 
از عملکرد مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان در 
۹ماهه سال ۱۴۰۰ اشاره و خاطرنشان کرد: طی ۹ ماهه 
نخست سال جاری بیش از یک میلیون و سیزده هزار 
مراجعه سرپایی به واحدهای کلینیکی و پاراکلینیکی مراکز 
درمانی مدیریت درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان 
انجام شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از 
رشد ۳۹ درصدی برخوردار بوده است. امیری ادامه داد: 
از این تعداد مراجعه، 446هزار و 545 مراجعه به مراکز 
کلینیکی و 566هزار و 480مراجعه به مراکز پاراکلینیکی 
انجام شده است. وی درباره تعداد بستری در بیمارستان 
خلیج فارس طی 9ماهه نخست سال جاری عنوان کرد: در 
این مدت ۱۳ هزار و 582 نفر در بیمارستان خلیج‌فارس 

بستری شده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته چهار 
درصد بیشتر بوده است. وی درباره تعداد کل مراجعه به 
اورژانس بیمارستان خلیج فارس نیز عنوان کرد: ۶۱ هزار 
و ۴۰۴ مورد مراجعه به اورژانس بیمارستان خلیج فارس 
انجام شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از 

رشد ۶۰ درصدی برخوردار می‌باشد. 
مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان درباره مراجعه به 

سی تی اسکن بیمارستان خلیج فارس اظهار داشت: با 
توجه به شرایط بیماری و اپیدمی کرونا در کشور تعداد 
مراجعات به سی تی اسکن و ام آر آی افزایش زیادی 
داشته است. امیری ادامه‌داد: در مدت ۹ ماهه سال جاری 
۱۶ هزار و ۵۷۹ مورد سی تی اسکن در بیمارستان خلیج 
فارس انجام شده است که ۷۳ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته بیشتر می‌باشد.  وی افزود: از این ۱۱ هزار و 

۵۲۳ مورد بیماران سرپایی و پنج هزار و 56 مورد بیماران 
بستری از خدمات سی تی اسکن برخوردار شده‌اند. امیری 
در خصوص مراجعه به ام‌آر‌آی نیز عنوان کرد: در این 
مدت ۱۲ هزار و ۶۸۵ مورد ام آر آی در بیمارستان خلیج 
فارس انجام شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته ۵۶ درصد بیشتر می باشد. وی ادامه داد: از این 
تعداد ام آر آی انجام شده، ۱۲ هزار و ۲۵۰ مورد سرپایی 
و ۴۳۵ مورد مربوط به بیماران بستری انجام شده است.

امیری با بیان اینکه علاوه بر خدمات که در مراکز درمانی 
سازمان در استان به بیمه شدگان ارائه می شود، این 
مدیریت با مراکز دیگری از جمله بیمارستان‌ها، آزمایشگاه 
ها، داروخانه ها و ... جهت ارائه خدمت به بیمه شدگان 
قرارداد منعقد می‌کند عنوان کرد: در استان هرمزگان ۷۳۹ 
مرکز با این سازمان طرف قرارداد هستند.  وی درباره 
پرداختی به مراکز طرف قرارداد در 9ماهه نخست سال 
جاری اظهار داشت: در مدت بیش از هزار و ۱۱۴ میلیارد 
و نهصد و چهل و چهار میلیون ریال به مراکز درمانی 
طرف قرارداد اعم ازبیمارستان‌ها، درمانگاها، داروخانه ها 

و مراکز پاراکلینیک پرداخت شده است. 
این مسوول به تعداد موالید در بیمارستان خلیج فارس طی 
نه ماهه نخست سال جاری اشاره و عنوان کرد:  طی ۹ماهه 
سال جاری 2هزار و 430 تولد در بیمارستان خلیج فارس 
ثبت شده است.وی یکی دیگر از خدمات بیمارستان خلیج 
فارس را انجام عمل های جراحی برای بیماران عنوان 
و خاطرنشان کرد: در ۹ ماهه نخست سال جاری شش 
هزار و 56 عمل جراحی کوچک، متوسط و بزرگ در 
بیمارستان خلیج فارس انجام شده است. مدیر درمان 
تامین اجتماعی هرمزگان ادامه داد: در این مدت 2هزار و 
775 جراحی کوچک با رشد ۴۶ درصدی، 2هزار و 269 
جراحی متوسط با رشد ۳۷ درصدی و هزار و دوازده 
مورد جراحی بزرگ با رشد ۱۷ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته در بیمارستان خلیج‌فارس انجام شده 
است. امیری اظهار داشت: این خدمات در حالی ارائه شده 
است که طبق آخرین سرشماری که توسط سازمان انجام 
شده است ۹۸۳ هزار و 989 نفر که ۵۵ درصد جمعیت 
استان هرمزگان را تشکیل می‌دهند تحت پوشش بیمه 
تامین اجتماعی قرار دارند.  مدیر درمان تامین اجتماعی 
استان هرمزگان در پایان با اشاره به اوج‌گیری بیماری 
کرونا در کشور و قرمز شدن شهرهایی در استان گفت: 
از زمان شیوع ویروس کووید در کشور، فشار زیادی 
به کادر درمانی وارد شده‌است و نیاز است مردم برای 
حفظ سلامتی خود و کاهش همه‌گیری، دستورالعمل‌های 
بهداشتی را رعایت کنند تا بتوانیم به سلامت از این پیک 

هم عبور کنیم.

طی 9ماهه نخست امسال انجام شد 

یک میلیون مراجعه به مراکز درمانی تامین اجتماعی در هرمزگان 
 طی شش ماهه نخست سال جاری، مدیریت درمان تامین اجتماعی استان 

هرمزگان موفق به کسب رتبه هشتم عملکردی در کشور شد
 ۶۱ هزار و ۴۰۴ مورد مراجعه به اورژانس بیمارستان خلیج فارس انجام 
شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از رشد ۶۰ درصدی 

برخوردار می‌باشد
 ۱۶ هزار و ۵۷۹ مورد سی تی اسکن در بیمارستان خلیج فارس انجام 
شده است که ۷۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیشتر می‌باشد
 ۱۲ هزار و ۶۸۵ مورد ام آر آی در بیمارستان خلیج فارس انجام شده 
است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۵۶ درصد بیشتر می باشد

 بیش از هزار و ۱۱۴ میلیارد و نهصد و چهل و چهار میلیون ریال به مراکز 
درمانی طرف قرارداد پرداخت شده است
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